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OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

1
Anonimo. Pendoletta in argento e smalti, con 
riserva di carica 8 giorni. Realizzata nel 1920 
circa

In ottime condizioni

Unsigned. Very fine, silver, enamel, eight-day 
table clock. Made circa 1920

In very good condition
DIAM: 9 cm
Euro 300 - 400

2
Anonimo. Pendoletta in argento e smalti, con 
riserva di carica 8 giorni. Realizzata nel 1920 
circa

In ottime condizioni

Unsigned. Very fine, silver, enamel, eight-day 
table clock. Made circa 1920

In very good condition
DIAM: 9 cm
Euro 300 - 400
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3
Anonimo. Pendoletta in argento e smalti, con 
riserva di carica 8 giorni. Realizzata nel 1920 
circa

In ottime condizioni

Unsigned. Very fine, silver, enamel, eight-day 
table clock. Made circa 1920

In good condition
DIAM: 8 cm
Euro 300 - 400

4
Anonimo. Pendoletta in argento. Realizzata 
nel 1920 circa

In buone condizioni

Unsigned. Fine, silver pendulette. Made circa 
1920

In good condition
DIM: 8,5 cm
Euro 300 - 400

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=3
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=3
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=3
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=3
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=3
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=4
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=4
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=4
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=4


OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

5
JAEGER LECOULTRE, “Atmos”. Orologio 
da tavolo, in ottone dorato, meccanismo 
di ricarica legato ai cambiamenti climatici. 
Realizzato nel 1980 circa

Cassa e movimento firmati, in buone condizioni

JAEGER LECOULTRE, “Atmos”. Fine, gilt 
brass and glass Atmos clock wound by 
barometric pressure changes. Made in 
the 1980’s

Case and movement signed, in good condition
DIM: 21x16x23 cm.
Euro 1.500 - 2.000

6
JAEGER LECOULTRE, Baguette. Orologio da tavolo, in ottone 
dorato. Realizzato nel 1960 circa

In buone condizioni

JAEGER LECOULTRE, Baguette. Fine, gilt brass and glass, table 
clock. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 13x7x5 cm
Euro 650 - 800
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7
JAEGER, Paris. “Livre d’Heures”. Orologio da tavolo, 
elettromeccanico, a forma di libro. Realizzato nel 1960 circa

In buone condizioni

JAEGER, Paris, “Livre d’Heures”. Fine, rare and unusual, electric 
desk clock concealed in a hinged book-form case. Made circa 1960

In good condition
DIM: 6x10 cm
Euro 300 - 400
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8
IMHOF, Swiss. Orologio da scrivania, in ottone 
dorato con ore del mondo. Realizzato nel 1950 
circa

Quadrante e movimento firmati, in buone condizioni

IMHOF, Swiss. Fine and rare, 8-day going, world-
time desk clock. Made circa 1950

Dial and movement signed, in good condition
DIAM: 10 cm
Euro 500 - 700

9
LUXOR. Orologio da tavolo, in ottone dorato 
con calendario e riserva di carica di 8 giorni. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante firmato, in buone condizioni

LUXOR. Fine, gilt brass table clock with calendar 
and 8 days power reserve. Made circa 1960

Dial signed, in good condition
DIAM: 10 cm
Euro 250 - 400
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10
CARTIER, “Tank Americaine”, Chronoflex, cassa No. CC 
515975, Ref. 2312. Orologio da polso, al quarzo, cronografo, 
in oro bianco 18K con calendario e chiusura deployante 
originale in acciaio. Accompagnato dalla Garanzia originale

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello serrato da viti. 
vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Romani, contatori ausiliari per i 
minuti, calendario e 12 ore. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, 
cassa con qualche leggero graffio

CARTIER, “Tank Americaine”, Chronoflex, case No. CC 
515975, Ref. 2312. Fine, rectangular curved, water-resistant, 
18K white gold quartz wristwatch with square button 
chronograph, registers, date and a stainless steel Cartier 
deployant clasp. Accompanied by the original Guarantee

Dial, cae and movement signed, in good condition, case slightly scratched
DIM: 27x45 mm
Euro 4.000 - 5.000

11
CARTIER, Tank Américaine, cassa No. SM10695, Ref. 1713. 
Orologio da polso, da donna, al quarzo, in oro bianco 18K 
con chiusura deployante originale in acciaio

CASSA: Due corpi, solida, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Romani. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, 
qualche leggero graffio sulla cassa

CARTIER, Tank Américaine, case No. SM10695, Ref. 1713. 
Very fine, rectangular curved, 18K white gold lady’s quartz 
wristwatch with a steel Cartier deployant clasp

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 19x35 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 2.500 - 3.000
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12
CARTIER, Paris, “Cristallor”. Orologio da polso, in oro giallo 18K con chiusura 
deployante originale

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata. Fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 2512
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

CARTIER, Paris, “Cristallor”. Fine and elegant, rectangular, thin, 18K yellow gold 
wristwatch with original gold deployant clasp. 

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM:35x28 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 2.800 - 3.500

13
CARTIER, Paris, “Cristallor Lady”. Orologio da polso, da donna, in oro giallo 18K con 
chiusura deployante originale in oro

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

CARTIER, Paris, “Cristallor Lady”. Fine and rare, 18K yellow gold wristwatch with gold 
original deployant clasp. 

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 30x24 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 2.000 - 2.500
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14
CARTIER, “Pasha “, Seatimer Date, case No. 260264NX, Ref. 3025. Orologio da polso, 
da donna, al quarzo, in acciaio con datario e bracciale originale in acciaio e gomma con 
chiusura deployante. Realizzato nel 2000 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi luminosi, pista interna dei minuti, apertura per la data. Sfere 
luminose di tipo “lozenge”
MOVIMENTO: al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

CARTIER, “Pasha “, Seatimer Date, case No. 260264NX, Ref. 3025. Very fine, center-
seconds, water-resistant, stainless steel lady’s quartz wristwatch with date and a 
stainless steel and black rubber Cartier bracelet with concealed deployant clasp.Made 
in the 2000’s.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 1.000 - 1.300

15
CARTIER, “Pasha Chrono-Reflex”, Ref. 
1353. Orologio da polso, in oro giallo 
18K, al quarzo, cronografo con datario 
e chiusura deployante originale in oro. 
Accompagnato dalla scatola originale e 
Garanzia

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello 
serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Blu con indici a bastone, 
contatori per i minuti, 12 ore e datario, pista 
dei minuti/secondi esterna. Sfere luminose a 
“lozenge”.
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
ottime condizioni

CARTIER, “Pasha Chrono-Reflex”, Ref. 
1353. Fine and rare, water-resistant, 
quartz, 18K yellow gold wristwatch with 
round button chronograph, registers, 
date and an 18K gold Cartier deployant 
clasp. Accompanied by a Cartier box and 
original Guarantee

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 35 mm THICKNESS:10 mm
Euro 3.000 - 3.800
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16
CARTIER, “Panthere”. Orologio da polso, 
da donna, al quarzo, in acciaio e oro 
con chiusura deployante a scomparsa 
originale. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni

CARTIER, “Panthere”. Fine, square, water-
resistant, stainless steel and gold quartz 
wristwatch with an integrated steel and 
gold Cartier link bracelet with double 
deployant clasp. Made in the 1990’s

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIM: 22x22 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 800 - 1.200

17
CARTIER, Ref. 30483. Orologio da polso, 
da donna, al quarzo, in oro giallo 18K 
con bracciale originale in oro e chiusura 
deployante. Made circa 1990

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello 
serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Romani, 
pista dei minuti interna. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni

CARTIER, Ref. 30483. Fine, square, water-
resistant, 18K yellow gold lady’s quartz 
wristwatch with an integrated 18K 
yellow gold Cartier link bracelet with 
double deployant clasp. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIM: 22x22 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 2.000 - 2.800

18
CARTIER, “Panthere”. Orologio da polso, 
di forma quadrata, in oro bianco 18K, da 
donna, al quarzo, con bracciale originale 
in oro bianco e brillanti con chiusura 
deployante. Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello serrato da 
viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri Arabi. Sfere 
a bastone
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni

CARTIER, “Panthere”. Fine, 18K white 
gold and diamonds lady’s quartz 
wristwatch with gold and diamonds 
original bracelet. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIM: 22x22 THICKNESS: 5 mm
Euro 2.500 - 3.500

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=16
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=16
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=16
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=16
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=16
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=16
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=17
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=17
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=17
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=17
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=17
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=17
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=18
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=18
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=18
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=18
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=18
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=18
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=18


15

19
CARTIER, Paris, “Vendome”, orologio da 
polso, da donna, in oro giallo 18K con 
chiusura deployante originale in oro. 
Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni

CARTIER, Paris, “Vendome”, 18K yellow 
gold lady’s wristwatch with original gold 
deployant clasp. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIAM: 26 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 1.200 - 1.600

20
CARTIER, Must de Cartier, Ref.1801.
Orologio da polso, da donna, placcato 
oro, al quarzo, con fibbia placcata in oro. 
Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
ottime condizioni

CARTIER, Must de Cartier, Ref.1801. 
Fine, gold plated, lady’s quartz wristwatch 
with gold plated buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 27 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 600 - 800

21
CARTIER, Paris, “Tank Obus”. Raro, 
orologio da polso, di forma quadrata, 
in oro giallo 18K, al quarzo con fibbia 
originale

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello 
serrato da viti, numeri Romani decorati a smalto 
sulla lunetta
QUADRANTE: Bianco con sfere Epee
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni

CARTIER, Paris, “Tank Obus”. Fine, 18K 
yellow gold wristwatch with original 
buckle

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIM: 19x19 THICKNESS: 5 mm
Euro 1.000 - 1.500
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22
CARTIER, “Pasha Grille Diamonds”, cassa No. 305313MG. Orologio da polso, automatico, impermeabile con 
datario e chiusura deployante originale in oro bianco. Accompagnato dalla Garanzia originale

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, divisione interne dei secondi/minuti. Sfere Gladio in oro
MOVIMENTO: Cal 120
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

CARTIER, “Pasha Grille Diamonds”, case No. 305313MG. Fine and elegant, self winding, water resistant, 18K 
white gold wristwatch with date and an original white gold deployant clasp. Accompanied by the original 
Guarantee

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 32 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 9.000 - 14.000
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CARTIER, Ref. 2713, “Tank Americaine”. Orologio da polso, da donna, 
di forma rettangolare, in oro bianco 18K e brillanti con bracciale in 
oro con chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola originale e 
Garanzia. Venduto nel 2004

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

CARTIER, Ref. 1713, “Tank Americaine”. Fine and elegant, 18K and 
diamonds, quartz lady’s wristwatch with gold bracelet with original 
deployant clasp. accompanied by the original box and Guarantee. Sold 
in 2004

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 35x29 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 7.500 - 10.000
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24
VACHERON&CONSTANTIN, Genève, “Tegolino”, case No. 
328253. Orologio da polso, di forma rettangolare, in oro giallo 
18K con fibbia in oro Vacheron. Realizzato nel 1950 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, contatore ausiliare per i 
secondi a ore 6. Sfere a bastone
MOVIMENTO: 435
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

VACHERON&CONSTANTIN, Genève, “Tegolino”,movement 
No. case No. 328253. Very fine and rare, rectangular, flared, 
18K yellow gold wristwatch. Made circa 1950.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 23x39 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 7.000 - 9.000

25
VACHERON&CONSTANTIN, Genève, cassa No. 373738, 
Ref. 4240. Raro, orologio da polso, in oro giallo 18K con triplo 
calendario. Accompagnato dal Certificato di Origine e scatola

CASSA: Due corpi, solida, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, apertura per il giorno e mese, 
contatore per i secondi, calendario esterno. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 485
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

VACHERON&CONSTANTIN, Genève, case No. 373738, Ref. 
4240. Extremely rare, 18K yellow gold wristwatch with triple 
date calendar. Accompanied by the Certificate of Origin and 
original fitted box

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 10 mm

NOTE: A similar watch was sold by Antiquorum in the “Quarter 
Millennium of Vacheron Constantin“, April 3, 2005, as lot 210.
Euro 3.000 - 5.000
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VACHERON&CONSTANTIN, “Genève,”, movimento No. 
492628, Ref. 4526. Raro orologio da polso, in oro rosa 18K 
con fibbia originale in oro. accompagnato dal Certificato di 
Origine

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Bianco a nido d’ape con indici a bastone in oro, numeri 
arabi, pista esterna dei minuti e secondi. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. P454/5B
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

VACHERON&CONSTANTIN, Genève, “Claw lugs”, 
movement No. 492628, Ref. 4526 Very fine and rare, 18K pink 
gold wristwatch with gold original buckle. Accompanied by 
the original Certificate

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 6.500 - 8.000
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27
VACHERON&CONSTANTIN, Genève, “Malte Dual Time Regulator, Chronometer, cassa No. 766930, Ref. 42005J. Orologio da 
polso, automatico, impermeabile, in oro giallo 18k con datario, doppio fuso orario, quadrante regolatore e fibbia originale in oro. 
Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia, Cosc e correttore

CASSA: Quattro corpi, solida, lucidata, fondello trasparente con coperchio in oro e specchio interno. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi per indicazione dei minuti, apertura per calendario, 24 ore, quadrante con numeri Romani per indicazione ore. 
Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Cal. 1206
Quadrante, cassa e movimento firmato, in ottime condizioni

VACHERON&CONSTANTIN, Genève, “Malte Dual Time Regulator, Chronometer, case No. 766930, Ref. 42005J. Very fine, two-
time-zone, self-winding, water-resistant, 18K yellow gold chronometer wristwatch with regulator dial, date and an 18K yellow gold 
VACHERON&CONSTANTIN buckle. Accompanied by the original box, Guarantee, Cosc and push pin. Made circa 2000

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 38, 5 mm THICKNESS: 11 mm

NOTE: Production of this reference started in 2000 and ceased in 2005. The Malte series is comprised of 19 watches . It’s named for the Maltese cross, 
the house of Vacheron&Constantin’s emblem since 1880. The signature cases have bulging rectangular tonneau profiles that offer an amazing array of 
complications including moonphase, tourbillon, dual time, and open-worked skeletons
Euro 9.000 - 12.000
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VACHERON&CONSTANTIN, Genève, movement 
No. 162275, case No. 269333. Raro, orologio da tasca, in oro 
rosa 18K. Realizzato nel 1884

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

VACHERON&CONSTANTIN, Genève, movement No. 
162275, case No. 269333. Very fine, 18K pink gold keyless 
pocket watch. Made circa 1884

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 45 mm
Euro 2.000 - 3.000

29
VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, “Chronometre Royal”, 
cassa No. 224121. Raro, orologio da tasca, in oro giallo 18K. 
Accompagnato dalla scatola originale Realizzato nel 1912 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

NOTE: Il marchio Vacheron constantin Chronometre Royal Geneve, fu 
registrato nel 1907 e voluto fortemente da Vacheron per gareggiare nei 
concorsi di cronometria

VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, “Chronometre 
Royal”, case no. 224121. Very fine and rare, keyless, 18K 
yellow gold keyless, openface pocket watch. Made circa 1912. 
Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 57 mm

NOTE: This is the desireable version in its large 57mm case of the 
Chronometre Royal
Euro 3.500 - 4.500

30
VACHERON&CONSTANTIN, Genève, movimento 
No. 327765, cassa No. 198014. Raro, orologio da tasca, in oro 
rosa 18K con indicazione 24 ore. Realizzato nel 1903

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

VACHERON&CONSTANTIN, Genève, movement 
No. 327765, case No. 198014. Fine, 18K pink gold keyless, 
open face pocket watch with 24-hour dial. Made circa 1903

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 48 mm
Euro 2.500 - 3.000
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31
VACHERON&CONSTANTIN, Genève, “Royal Eagle - 
Automatic”, cassa No. 770726, Ref. 49145. Venduto nel 
2003. Orologio da polso, di forma tonneau, cronografo, 
in acciaio, impermeabile, automatico con datario e 
chiusura deployante in acciaio originale. Accompagnato 
dalla scatola originale, libretto di istruzioni e Garanzia

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, lunetta e anse a gradini, 
fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri arabi, pista dei minuti/secondi, 
contatori ausiliari per i secondi, 30 minuti e 12 ore, apertura a ore 
12 per la data. Sfere luminose in acciaio
MOVIMENTO: Cal.1137
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 36x53 mm SPESSORE: 13 mm

VACHERON&CONSTANTIN, Genève, “Royal Eagle ñ 
Automatic”, case No. 770726, Ref. 49145. Sold in 2003 
Fine, large, stainless steel, tonneau-shaped, curved, 
self-winding, water-resistant wristwatch with square 
button chronograph, registers, oversized date and a 
stainless steel VACHERON&CONSTANTIN deployant 
clasp. Accompanied by the original box, Guarantee and 
instruction booklet

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 36x 53 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 4.000 - 5.000
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VACHERON&CONSTANTIN, Genève, No. 563410, cassa No. 
405354, Ref. 6413. Raro, orologio da polso, in oro giallo 18K

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone e numeri Arabi, 
contatore dei secondi a ore 6. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. K453/3BW
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

VACHERON&CONSTANTIN, Genève, No. 563410, case No. 
405354, Ref. 6413. Fine 18K yellow gold wristwatch

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 2.400 - 3.000

33
VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, orologio da polso, piatto, 
in oro giallo 18K con fibbia in oro

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 1003
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, 18K yellow gold thin 
wristwatch with gold buckle

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM:32 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 2.000 - 2.400

34
VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, Automatic, 
“CORTECCIA”, Ref. 63780. Raro orologio da polso, automatico, 
in oro giallo 18K con datario. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, lunetta con decorazione a corteccia, 
fondello a vite
QUADRANTE: Champagne con indici a dardo, divisione esterna dei 
minuti/secondi, apertura per la data a ore 3. Sfere Dauphine in oro
MOVIMENTO: Cal. K1072
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, Automatic, “BIRCH 
BARK”, Ref. 63780. Very fine, self-winding, 18K yellow gold 
wristwatch with date. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS:12 mm
Euro 4.000 - 5.000
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35
EBERHARD, cassa No.1012440. Raro orologio da polso 
oversize con cronografo, in oro giallo 18K

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Champagne con numeri Arabi, contatori per i secondi 
e 30 minuti, scala tachimetrica a spirale, scala telemetrica esterna. Sfere 
a bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

EBERHARD, case No. 1012440, “Pre Extra-Fort”. Fine and 
large, 18K gold hinged chronograph wristwatch.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 12 mm

NOTE: The present watch with Eberhard cal. 16 bicompax movement 
based on Valjoux 65 was made in the late 1930s. It is fitted with a slide in 
the band at 4, patented by Eberhard in 1935, allowing to stop and restart 
the chronograph without resetting the recorded time.
Euro 3.000 - 5.000

36
EBERHARD, “Chronometre, Fab. Suisse”, cassa No. 221266. 
Orologio da polso, raro, in oro giallo 18K con cronografo 
monopulsante e quadrante in smalto. Realizzato nel 1920 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, anse fisse, fondello a cerniera
QUADRANTE: In smalto con indici a bastone contatori per i secondi e 
30 minuti. Sfere a bastone
MOVIMENTO: 
Quadrante e movimento firmati, in buone condizioni

NOTA: Cronografo prodotto ed incassato in Svizzera (per questo 
compare la scritta sul quadrante e sul ponte “fab. suisse” ed il punzone 
“Helvetia” dell’oro a 18K). Personalizzato come cronometro per la 
gioielleria “Eberhard” di Milano

EBERHARD, “Chronometre, Fab. Suisse”, case No. 221266. 
Fine and rare, 18K monopusher chronograph with 
tachometer. Made circa 1920

Dial and movement signed, in good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 4.000 - 5.000
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EBERHARD, Extra Fort, cassa No. 14007180. Orologio da 
polso, in oro giallo 18K, cronografo con scala tachimetrica. 
Accompagnato dalla scatola originale. Realizzato nel 1950 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, indici a bastone, contatori per 
i secondi e 30 minuti. Sfere in oro di tipo Dauphine
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

EBERHARD, “Extra Fort”, case No.14007180, 18K pink gold 
chronograph wristwatch. Made circa 1950. Accompanied by 
the original box

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 2.200 - 3.000

38
EBERHARD, Chronometre, Fab. Suisse. Orologio da polso, 
cronografo monopulsante, in oro giallo 18K. Realizzato circa 
nel 1930

Quadrante e movimento firmati, in discrete condizioni

EBERHARD, Chronometre, Fab. Suisse. Fine and large, 18K 
yellow gold monopusher chronograph wristwatch. Made 
circa 1930

Dial and movement signed, in quite good condition
DIAM: 40 mm
Euro 2.500 - 3.500

39
EBERHARD & CO., La Chaux-de-Fonds, Suisse, “Extra- Fort”, 
movimento No. 36344, cassa No. 11021549. Raro, orologio 
da polso, cronografo, in oro rosa 18K con scala tachimetrica. 
Realizzato nel 1940 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, contatore per i secondi e 30 
minuti, scala tachimetrica. Sfere a bastone
MOVIMENTO: rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni

EBERHARD & CO., La Chaux-de-Fonds, Suisse, “Extra- Fort”, 
movement No. 36344, case No. 11021549. Fine, large, 18K 
pink gold wristwatch with olive shaped button chronograph, 
register and tachometer. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 2.500 - 3.000
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40
EBERHARD, “Chronographe 120 Anniversary”, No. 0999, 
Ref. 31120. Orologio da polso, cronografo, in acciaio, 
automatico, impermeabile, con datario e chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia. 
Venduto nel 2008

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello trasparente serrato da viti. 
Vetro zaffiro
QUADRANTE: Cioccolato con numeri Arabi e indici a bastone, contatori 
per i secondi, minuti, giorni della settimana, apertura per la data. Sfere in 
acciaio a bastone
MOVIMENTO: Cal. Eta Valjoux 7750
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

EBERHARD, “Chronographe 120 Anniversary”, No. 0999, 
Ref. 31120. Fine, self-winding, water resistant, stainless 
steel chronograph with date and original deployant clasp. 
Accompanied by the original box and guarantee. Sold in 2008

Dial, case and movement signed, 
in good condition
DIAM: 42 mm THICKNESS: 14 mm
Euro 1.200 - 1.600

41
EBERHARD, per Piaggio. Raro cronometro in acciaio 
cacciabombardiere. Realizzato nel 1950 circa. Accompagnato 
dall’astuccio originale

Quadrante firmato Piaggio&Co., in buone condizioni

EBERHARD, for Piaggio. Rare and large, steel fighter bomber 
chronometre. Made circa 1950. Accompanied by the original 
pouch and hang tag

Dial signed Piaggio&Co, in good condition
DIAM: 56 mm
Euro 500 - 700

42
EBERHARD, “Extra- Fort”, case No. 1033301. Raro, orologio 
da polso, cronografo, in oro rosa con scala tachimetrica

CASSA: Tre corpi, solida e lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi e indici a bastone, contatori 
per i secondi e 30 minuti, scala tachimetrica esterna in blu. Sfere di tipo 
Dauphine
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

EBERHARD, “Extra- Fort”, case No. 1033301. Fine and rare, 
18K pink gold wristwatch with square button chronograph, 
register and tachometer

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 2.500 - 3.000
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43
UNIVERSAL GENEVE, Polerouter Jet, Automatic, Ref. 10364-1. 
Orologio da polso, automatico, in oro rosa 18K con fibbia 
originale in oro. Realizzato nel 1970 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: In oro con indici a bastone. Sfere Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 215
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

UNIVERSAL GENEVE, Polerouter Jet, Automatic, Ref. 10364-1. 
Fine, self winding, 18K pink gold wristwatch with original gold 
buckle. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 1.800 - 2.500

44
UNIVERSAL GENEVE, “AEROCOMPAX”, Ref.52205, raro 
orologio da polso, in oro giallo 14K, cronografo con quadrante 
“memento”

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
quadrante: Argento con contatori per i minuti, secondi, ore e memento. 
Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO:Cal. 283

UNIVERSAL GENEVE, “AEROCOMPAX”, Ref.52205. Very 
fine and rare 14K yellow gold chronograph wristwatch with 
registers, tachometer and memento

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 4.500 - 6.000

45
UNIVERSAL GENEVE, “Cioccolatone”, “Grand Carre Large”, 
Ref. 10239/1. Orologio da polso, automatico, in oro rosa 18K

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Oro con sfere Dauphine in oro
MOVIMENTO: Cal. 138SS
Quadrante, cassa e movimento firmato, in buone condizioni

UNIVERSAL GENEVE, “Cioccolatone”, “Grand Carre Large”, 
Ref. 10239/1. Fine, self winding, 18K pink gold wristwatch

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 30x42 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 1.500 - 2.000
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46
UNIVERSAL GENEVE, “Aéro-Compax”, cassa No. 826226, Ref. 22414. Raro orologio da polso, in acciaio, cronografo con scala 
tachimetrica e quadrante ausiliare “memento”. Realizzato nel 1941 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, fondello a pressione
QUADRANTE: Nero con indici luminosi a bastone, contatori per i minuti, secondi, 12 ore e memento, scala tachimetrica esterna. Sfere luminose “lozenge”
MOVIMENTO: Cal. 287
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

UNIVERSAL GENEVE, “Aéro-Compax”, case No. 826226, Ref. 22414. Fine and very rare, stainless steel wristwatch with round 
button chronograph, registers, tachometer, memento dial, two crowns. Made circa 1941

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm THICKNES: 13 mm

NOTE: The present Aero-Compax is a remarkable and rare example featuring a black dial. Very few examples are known to the market. The Aero-Compax 
was designed for pilots and would allow them to set two time zones as well as calculate speed with the chronograph and tachometric scale.
Euro 9.000 - 15.000
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47
UNIVERSAL GENEVE, cassa No. 2354948, Ref. 885103/02. Orologio da polso, in acciaio, impermeabile, cronografo. Realizzato nel 
1970 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Bicolore, nero e panna con contatori per i secondi, minuti e 12 ore, indici a bastone luminosi. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Valjoux 72
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, funzionante, necessita di una revisione

UNIVERSAL GENEVE, Compax, case No. 2354948, Ref. 885103/02. Fine and rare, water-resistant, stainless steel wristwatch with 
round button chronograph, registers and black tachometer bezel. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 13 mm

NOTE: The Universal Genève Compax “Nina Rindt” got its nickname from being worn by F1 champion Jochen Rindt’s wife at the Formula 1 races that 
she attended. This black and white Compax became a favorite among vintage collectors. The applied “U” logo shows that what we have here is an earlier 
“Nina Rindt”, while the latere examples would exhibit a painted logo.This Compax has a ìpandaî dial (meaning it has white base with black registers) that is 
reminiscent of the panda version of the Rolex ìPaul Newmanî Daytona. In addition, it features twisted lugs, round pushers, a black aluminum bezel with a ìdot 
over 90î in the tachymeter (a similar “dot over 90” configuration is found on vintage OMEGA Speedmaster bezels), and the legendary Valjoux 72 movement
Euro 10.000 - 16.000
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48
OFFICINE PANERAI, “LUMINOR 
SUBMERSIBLE, SLYTECH PANERAI”, 
SPECIAL EDITION SYLVESTER 
STALLONE, NO. 086/200, REF. 5218-205/
A. Venduto nel 1996. Accompagnato dalla 
scatola originale, Garanzia, modellino di 
siluro

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a 
vite con incisa la firma di Sylvester Stallone. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi e indici 
a bastone luminosi, contatore per i secondi a ore 
9. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 13
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni

OFFICINE PANERAI, “LUMINOR 
SUBMERSIBLE, SLYTECH PANERAI”, 
SPECIAL EDITION SYLVESTER 
STALLONE, NO. 086/200, REF. 5218-
205/A. Accompanied by the original box, 
Guarantee and a slc model (siluro a lenta 
corsa). Sold in 1996

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIM: 44x44 mm THICKNESS: 14 mm

NOTE: The present Luminor Slytech 
Submersible is exceedingly rare and one of the 
most highly collectible Pre-Vendome models. 
The case back of the watch is engraved with 
86/200, and presumably only 95 examples of 
the watch still exists in the market. The Slytech 
Panerai also features Stallone’s engraved 
signature on the case back, where Sylvester 
Stallone’s nickname - ‘SLY’ is printed on its dial.
Euro 16.000 - 22.000
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49
OFFICINE PANERAI, “Radiomir 1940 3 Days Automatic”, Pam 
00655, No. 0226/1000. Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile con fibbia originale. Accompagnato dalla scatola 
originale, libretti e Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

OFFICINE PANERAI, “Radiomir 1940 3 Days Automatic”, Pam 00655, 
No. 0226/1000. Fine and rare, large, cushion-shaped, water-resistant, 
self-winding, stainless steel wristwatch with a steel Panerai buckle. 
Accompanied by the original fitted box, Guarantee and instruction 
booklet

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 42x50 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 4.000 - 5.000
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50
ROLEX, “Oyster Perpetual SUBMARINER,Superlative Chronometer Officially 
Certified”, REF. 116610. Orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile 
con datario, bracciale Rolex Oyster con chiusura deployante. Accompagnato dalla 
scatola originale, Garanzia e libretti. Venduto nel 2012

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, ghiera in ceramica, fondello a vite. vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici luminosi di forma geometrica, divisione esterna dei minuti/
secondi, apertura per la data. Sfere luminose scheletrate
MOVIMENTO: Cal. 3135
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual SUBMARINER,Superlative Chronometer Officially 
Certified” REF. 116610. A fine, self-winding stainless steel divers wristwatch with 
ceramic bezel date and an original Rolex Oyster bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by the original box, Guarantee and booklet. Sold in 2012

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 4.500 - 6.500
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51
ROLEX, “Oyster Perpetual Day-Date, Superlative 
Chronometer officially Certified”, cassa No. 2073552, 
Ref.1803, orologio da polso, in oro giallo 18K, automatico, 
con datario/giorno della settimana e bracciale in oro Rolex 
President con chiusura deployante. Accompagnato dal 
Certificato di Cronometria originale, istruzioni e libretti. 
Realizzato circa nel 1969

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Champagne satinato con indici in oro a bastone, divisione 
esterna dei minuti/secondi, apertura per il giorno della settimana e data. 
Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 1556
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative 
Chronometer Officially Certified, case No. 2073552, Ref. 
1803. Fine and rare, self-winding, water-resistant, 18K yellow 
gold wristwatch with day and date with a Rolex 18K yellow 
gold Rolex President bracelet with original deployant clasp. 
Accompanied by the COSC, instruction booklet and papers. 
Made circa 1969

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm SPESSORE: 13 mm
Euro 7.000 - 9.000

52
ROLEX, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative 
Chronometer Officially Certified”, case No. 640949, Ref. 1803. 
Raro orologio da polso, automatico, impermeabile con giorno 
e data e bracciale originale in oro President con chiusura 
deployante. Accompagnato dalla Garanzia originale, libretti 
e porta documenti. Venduto nel 1963. Accompagnato dalla 
scatola originale

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone, apertura per giorno e 
data, divisione dei minuti/secondi esterna. Sfere di tipo Alpha
MOVIMENTO: Cal. 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative 
Chronometer Officially Certified”, case No. 640949, Ref. 
1803. Very fine and rare, tonneau-shaped, center seconds, 
self-winding, 18K yellow gold wristwatch with day & date 
and original yellow gold President bracelet with deployant 
clasp. Accompanied by the original Guarantee dated 1963 and 
papers. Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 12 mm

NOTE: A very elegant and relatively early example of the yellow gold 
Day- Date. The dial is simple and refined with elongated indexes for 
the hours and wider wedge-shaped indexes for the quarters, perfectly 
complemented by the alpha hands.
Euro 10.000 - 13.000
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ROLEX. Orologio da donna, in platino e brillanti con bracciale 
in oro bianco 18K. Accompagnato dalla scatola originale. 
Realizzato nel 1920 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX. Rare, platinum lady’s wristwatch with 18K white gold 
bracelet. Made circa 1920. Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 15x22 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 4.000 - 6.000

54
ROLEX, Precision. Orologio da polso, in oro giallo 18K con 
deployante in oro placcato originale. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, Precision. Fine, 18K yellow gold lady’s wristwatch 
with original gold plated clasp. Accompanied by the original 
box. Made circa 1940

Dial, case amd movement signed, in good condition
DIM: 16x16 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 1.200 - 1.600
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55
ROLEX, “Oyster Perpetual Date, Explorer II, Superlative 
Chronometer, Officially Certified”, cassa No. W539697, Ref. 
16570. Orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile 
con datario, indicazione delle 24 ore e bracciale Rolex Oyster 
con chiusura deployante. Realizzato nel 1996 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici luminosi tondi, triangolari e a bastone, 
divisione esterna dei minuti/secondi. Apertura per la data. Sfere luminose 
scheletrate
MOVIMENTO: Cal. 3185

ROLEX, “Oyster Perpetual Date, Explorer II, Superlative 
Chronometer, Officially Certified”, case No. W539697, Ref. 
16570. Fine, two-time zone, center-seconds, self-winding, 
water resistant, stainless steel wristwatch with date 
independently adjustable 12- hour hand and a stainless steel 
Oysterlock bracelet with deployant clasp. Made circa 1995

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm thickness: 12 mm
Euro 3.200 - 4.000

56
ROLEX, “Oyster Perpetual Date, “Explorer II,” Superlative 
Chronometer, Officially Certified, “Quadrante Chicchi di Mais”, 
cassa No. 8470561, Ref. 16550. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile, con datario e bracciale originale 
oyster con chiusura deployante. Realizzato nel 1984 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici di forma geometrica, divisione esterna 
dei minuti/secondi, apertura per la data. Sfere scheletrate luminose
MOVIMENTO: Cal. 3085
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual Date, “Explorer II,” Superlative 
Chronometer, Officially Certified, “Cream Corn Dial”, case 
No. 8470561, Ref. 16550. Fine, two time zone, center seconds, 
self-winding, water-resistant, stainless steel wristwatch with 
date, 24-hour bezel and hand, independently adjustable 12-
hour hand and a stainless steel Rolex Oyster bracelet with 
deployant clasp . Made circa 1984

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 13 mm

NOTE: The Rolex Explorer II debuted in 1971. This watch was meant 
for explorers, specifically speleologists who needed a tool to help them 
distinguish between day and night when they are in a cave and have no 
concept of light or dark. The original Explorer II, reference 1655 was in 
production until circa 1985 at that time they came out with the reference 
16550 which had a new dial, bezel, hands, and movement. The reference 
16550 was in production for approximately four years making this a 
relatively rare reference.
Euro 6.000 - 9.000
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ROLEX, “Oyster Perpetual Date, Submariner, 1000 ft /330 
m, Superlative Chronometer Officially Certified, cassa 
No.Y251232, Ref. 16613. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile, in acciaio e oro, con datario, bracciale in acciaio 
e oro Rolex Oyster e chiusura deployante. Acompagnato dalla 
scatola originale e Garanzia. Venduto nel 2003

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con indici luminosi, divisione esterna dei minuti/
secondi, apertura per la data. Sfere scheletrate luminose
MOVIMENTO: Cal. 3135
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual Date, Submariner, 1000 ft /330 
m, Superlative Chronometer Officially Certified”, case No. 
Y251232, Ref. 16613. Fine, center seconds, self-winding, water-
resistant, stainless steel and 18K yellow gold wristwatch with 
date and a stainless steel and 18K yellow gold Fliplock Oyster 
bracelet. Accompanied by the original fitted box. Sold in 2003

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 4.000 - 5.000

58
ROLEX, “Oyster Perpetual Date, GMT-Master, Superlative 
Chronometer, Officially Certified, Ref. 16700, Case No. 
U968025. Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile, con datario, ghiera per le 24 ore, bracciale Rolex 
Oyster con chiusura deployante. Realizzato nel 1998 circa

CASSA: tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici luminosi di forma geometrica, divisione 
esterna dei minuti/secondi, apertura per la data. Sfere luminose scheletrate
MOVIMENTO: Cal. 3175
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual Date, GMT-Master, Superlative 
Chronometer, Officially Certified, Ref. 16700, Case No. 
U968025. Fine, two time zone, center seconds, self-winding, 
water-resistant, stainless steel wristwatch with date, revolving 
black 24-hour bezel and a stainless steel Oyster Fliplock 
bracelet. Made in 1998

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 5.000 - 6.000
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59
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, cassa No. 1965184, Ref. 1625. 
Orologio da polso, in acciaio e oro, 
automatico, impermeabile con datario e 
bracciale Jubilee originale con chiusura 
deployante. Accompagnato dal Cosc. 
Realizzato nel 1969 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, 
divisione dei minuti/secondi, apertura per la data. 
Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 1570
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, case No. 1965184, Ref. 1625. 
Fine and rare, center seconds, self-
winding, water-resistant, steel and yellow 
gold wristwatch with date and a steel 
and yellow gold Rolex Jubilee bracelet 
with deployant clasp. Accompanied by the 
original COSC. Made circa 1969

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 3.500 - 4.500

60
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, 
Superlative Chronometer Officially 
Certified”, case No. D700198, Ref. 
116234. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile, in acciaio e oro con 
datario e bracciale originale Jubilee con 
chiusura deployante. Accompagnato dalla 
Garanzia originale e libretti

CASSA: tre corpi, lucidata e satinata, fondello a 
vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici in brillanti, 
apertura per la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 3135
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, 
Superlative Chronometer Officially 
Certified”, case No. D700198, Ref. 
116234. Fine, self winding, water resistant, 
stainless steel and gold wristwatch with 
date and an original Jubilee bracelet 
with deployant clasp. Sold in 2007. 
Accompanied by the original Guarantee 
and papers

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 4.000 - 6.000
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61
ROLEX, “STELLA DEGRADE’ DIAMOND VIGNETTE DIAL”, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative Chronometer Officially 
Certified,” case No.6727503, Ref. 18078. Accompagnato dalla scatola originale a Cosc e maglia aggiuntiva. Realizzato nel 1981

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata con decorazioni a corteccia, fondello a vite
QUADRANTE: Rosso degradè con indici in diamanti, divisione dei minuti/secondi esterna, apertura per la data. Sfere a bastone in oro luminose
MOVIMENTO: Cal. 3055
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

ROLEX, “STELLA DEGRADE’ DIAMOND VIGNETTE DIAL”, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative Chronometer Officially 
Certified,” case No.6727503, Ref. 18078. Fine and rare, tonneau-shaped, center seconds, self-winding, water- resistant, 18K yellow 
gold wristwatch with day and date, Oxy blood dial, bark-finished bezel and an 18K yellow gold bark-finished President bracelet with 
concealed clasp. Accompanied by the Guarantee, box additional link, original service paper. Made in 1981

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 12 mm

NOTE: This particular example is even more unusual due to it having the bark finish bezel and bracelet centre links, and is presented in very attractive 
condition, with its full case and lugs exhibiting clear hallmarks and handsome tarnishing
Euro 13.000 - 17.000
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62
OMEGA, “Speedmaster”, Triple Calendar, cassa No. 53121398. 
Orologio da polso, automatico, impermeabile, in acciaio e oro 
con triplo calendario. Realizzato nel 2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

OMEGA, “Speedmaster”, Triple Calendar, case No. 53121398. 
Fine, self-winding, stainless steel and gold wristwatch with 
round button chronograph, registers, triple date, gold bezel 
with tachometer. Made circa 2000

Dial, cae and movement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 14 mm
Euro 1.500 - 1.800

63
OMEGA, “Speedmaster, Automatic”, Ref. ST 176.009. Orologio 
da polso, in acciaio, automatico, impermeabile, con datario e 
indicazione delle 24 ore. Realizzato circa nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

OMEGA, “Speedmaster, Automatic”, Ref. ST 176.009. Fine and 
rare, self-winding, water-resistant, tonneau shaped, stainless 
steel wristwatch with day, date, round button chronograph, 
12-hour register, central minute recorder, tachometer and the 
24 hours with night/day indication. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 42x45 mm THICKNESS: 15 mm
Euro 1.500 - 2.000

64
OMEGA, “Speedmaster, Automatic, cassa No. 59144898, 
Ref. 3513.20.00. Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile, con datario, bracciale originale e chiusura 
deployante. Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia e 
libretti. Venduto nel 2005

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a vite.
QUADRANTE

OMEGA, “Speedmaster, Automatic, case No. 59144898, Ref. 
3513.20.00. Fine and rare, asymmetric, self-winding, water-
resistant, stainless steel wristwatch with round button 
chronograph, 12-hour and 30-minute registers, tachometer 
and a stainless steel Omega bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by a fitted box, international warranty card, 
pictogram card, instruction booklet. Sold in 2005

Dial, case andmovement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 14 mm
Euro 2.200 - 2.600
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65
OMEGA, “Speedmaster, Professional”, Limited Edition, No. 0943/1970, Alaska Project 
Model, Ref. ST 311.32.42.30.04.001. Raro, orologio da polso, cronografo, in acciaio, 
automatico, impermeabile con bracciale originale in acciaio e chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia, cinturino aggiuntivo speciale, libretto 
di istruzioni, Certificato di Autenticità, cassa rossa aggiuntiva protettiva in alluminio. 
Realizzato nel 2008

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite con inciso: “Flight-Qualified by NASA for all 
Manned Space Missions”. 
QUADRANTE: Bianco con divisione esterna dei minuti/secondi, contatori ausiliari per i secondi, 
30 minuti e 12 ore, ghiera nera con scala tachimetrica. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 1861
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI AL NUOVO

OMEGA, “Speedmaster, Professional”, Limited Edition, No. 0943/1970, Alaska Project 
Model, Ref. ST. 311.32.42.30.04.001. Made in 2008. Accompanied by an OMEGA 
Certificate of Authenticity, OMEGA International Warranty, OMEGA limited series 
card confirming the present watch is number 0943 a limited edition of 1970 examples, 
OMEGA pictograms card, OMEGA Alaska Project presentation box containing the 
ALASKA Project additional red-anodised aluminum outer case, operating instructions, 
OMEGA card holder

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW

NOTE: The ALASKA Project limited edition watch from 2008, with its striking white dial, capsule-
shaped register hands, and red central seconds hand, has become one of the most desirable and 
recognizable modern Speedmasters. It is based on the original ALASKA Project prototype. It is also 
notable for the red anodized aluminum outer case designed to provide more resistance to extreme 
temperatures.
Euro 9.000 - 12.000
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66
OMEGA, “Automatic, Seamaster Cosmic Diver 2000”, Ref. 166137. Orologio da polso, 
impermeabile, automatico con datario e bracciale originale in acciaio con chiusura 
deployante. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia. Realizzato nel 1970 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata esatinata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, divisione dei minuti/secondi esterna, apertura per la data. 
Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 1012
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, quadrante con leggeri graffi a ore 3

OMEGA, “Automatic, Seamaster Cosmic Diver 2000”, Ref. 166137. Fine, water 
resistant, stainless steel wristwatch with date and an original bracelet with deployant 
clasp. Accompanied by the original box and Guarantee. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition, dial slightly scatched at 3.
DIAM: 38 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 1.200 - 1.500

67
OMEGA, “Seamaster 120”, Ref. 135027. Orologio da polso, impermeabile, in acciaio. 
Realizzato nel 1969 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero opaco con indici a bastone luminosi, divisione esterna dei minuti/secondi. sfere 
a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 601
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone codizioni

OMEGA, “Seamaster 120”, Ref. 135027. Fine, tonneau-shaped, center seconds, water 
resistant, stainless steel wristwatch. Made circa 1969

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm THICKNESS:
Euro 800 - 1.200

68
OMEGA, “Seamaster Aqua Terra Co-Axial Chronometer, 150m/500ft”, Ref. 25033300. 
Orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile, con datario e chiusura 
deployante originale. Accompagnaton dalla scatola originale, Garanzia e Certificato di 
cronometria. Venduto nel 2003

CASSA: Due corpi, satinata e lucidata, fondello trasparente serrato da viti
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, divisione esterna dei minuti/secondi, apertura per la 
data. Sfere luminose 
MOVIMENTO: Cal. 2500
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

OMEGA, “Seamaster Aqua Terra Co-Axial Chronometer, 150m/500ft”, Ref. 25033300. 
Very fine, large, center seconds, self-winding, water resistant wristwatch with date and a 
stainless steel Omega deployant clasp. Accompanied by the original box, Guarantee and 
Chronometer certificate. Sold in 2003

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 1.200 - 1.500
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OMEGA, movimento No. 11496117,Ref. 2545-1, orologio da polso, oversize, in acciaio. 
Realizzato nel 1947

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a freccia e numeri Arabi, divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere 
a bastone
MOVIMENTO: Cal. 30T2
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

OMEGA, movement No. 11496117,Ref. 2545-1, stainless steel, oversize wristwatch. 
Made circa 1947

Dial, case and movement signed, in good condition, dial refreshed
DIAM: 39 mm THICKNESS:
Euro 1.000 - 1.400

70
OMEGA, movimento No. 13271014, Ref. 2503-17. Orologio da polso, in acciaio

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni, quadrante patinato
Calibro: 266

OMEGA, movement No. 13271014, Ref. 2503-17, stainless steel wristwatch

Dial, case and movement signed, in quite good condition, dial patinated
DIAM: 36 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 500 - 700

71
OMEGA, movimento No. 11341157, Ref. 2609-15. Orologio da polso, in acciaio. 
Realizzaro nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

OMEGA, movement No. 11341157, Ref. 2609-15. Fine, large, stainless steel wristwatch. 
Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 500 - 800
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72
OMEGA, “Seamaster, Automatic”, Ref. 
2849. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile, in oro giallo 18K, 
con datario, bracciale in oro e 
chiusura deployante originale in oro. 
Accompagnato dalla scatola originale. 
Realizzato nel 1950 circa

CASSA: Tre corpi, solida, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, 
apertura per la data. Sfere luminose in oro 
Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 503
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni

OMEGA, “Seamaster, Automatic”, Ref. 
2849 Fine and rare, center seconds, 
self-winding, water-resistant, 18K yellow 
gold wristwatch with an 18K bracelet 
with Omega deployant clasp. Made in the 
1950’s. Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 2.000 - 2.400

73
OMEGA. Orologio da polso, in oro giallo 
14K con fibbia originale. Accompagnato 
dalla scatola originale. Realizzato nel 
1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni

OMEGA. Fine, 14K yellow gold 
wristwatch with original gold plated 
buckle. Acompanied by the original box. 
Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 900 - 1.400

74
OMEGA, “Constellation, Automatic, 
Chronometer, Officially Certified”, Ref. 
168009. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile, in oro giallo 18K con 
datario e fibbia originale placcata

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone, 
apertura per la data. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 564
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni

OMEGA, “Constellation, Automatic, 
Chronometer, Officially Certified”, Ref. 
168009. Fine, tonneau-shaped, water-
resistant, self-winding, center seconds, 
18K yellow gold wristwatch with date 
and a gold plated Omega buckle

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIm: 41x 35 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 2.500 - 3.000
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75
OMEGA, “Automatic”, 
“Cioccolatone”,Ref.3950, orologio da 
polso, in oro giallo 18K, automatico. 

CASSA: Due corpi, solida e lucidata, fondello a 
pressione
QUADRANTE: Nido d’ape con indici a freccia in 
oro e sfere di tipo Dauphine in oro
MOVIMENTO: Cal. 342
Quadrante, cassa e movimento firmati,in buone 
condizioni

OMEGA, “Automatic”, so called 
“Cioccolatone”, Ref. 3950, 18K yellow 
gold, bumper, self-winding wristwatch. 

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIM: 40x31 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 2.200 - 2.800

76
OMEGA, “Art Decò”, movimento No. 
6984437. Orologio da polso, di forma 
rettangolare, in oro giallo 14K con fibbia 
originale placcata oro. Realizzato nel 
1920 circa

Quadrante, cassa e movimento firmato, in 
discrete condizioni, quadrante con patina

OMEGA,”Art Decò”, movement No. 
6984437. Fine, rectangular, 14K yellow 
gold wristwatch with original gold plated 
buckle. Made circa 1920

Dial, case and movement signed, in good 
condition, dial patinated
Euro 2.500 - 3.000

77
OMEGA, movement No. 9059702, 
orologio da polso, in oro rosa 18K.

Quadrante e movimento firmati, quadrante 
ristampato

OMEGA, movement No. 9059702, 18K 
pink gold large wristwatch. 

Dial and movement signed, dial reprinted
DIAM: 37 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 1.000 - 1.300
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78
OMEGA, Sport Timer Chronograph, pocket watch. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

OMEGA, Sport Timer, pocket watch. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 54 mm
Euro 300 - 400

79
OMEGA, “Seamaster”, movimento no. 17140463, Ref. 14389. Orologio da polso, 
in acciaio. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

OMEGA, “Seamaster”, movement No. 17140463, Ref. 14389. Fine, stainless steel 
wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 500 - 700

80
OMEGA, “Quadrante bitonale”. Orologio da polso, in acciaio

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni

OMEGA, “Two Tone Dial”. Fine, stainless steel wristwatch

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 31 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 400 - 700
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81
MOVADO, Ref. 4820, “ Calendograph “, “Mille Righe”, “Three tone Dial”. 
Orologio da polso, in oro giallo 18K con triplo calendario e fibbia originale

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Tre toni con numeri Arabi, contatore per i secondi, apertura per mese e 
giorno della settimana. Sfere Dauphine oro
MOVIMENTO: Cal. 470
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

MOVADO, Ref. 4820, “ Calendograph “, “Mille Righe”, “Three tone Dial”. Fine 
and rare 18K yellow gold wristwatch with triple-date calendar and original 
buckle

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 10 mm

NOTE: This Movado “Calendograph” has all the elements of a great vintage watch: yellow gold 
case, faceted stepped lugs, triple-date complication, three-tone dial
Euro 2.500 - 3.000

82
MOVADO, “Calendomatic”, cassa No. 235614. Raro, orologio da polso, in oro 
rosa 18K con triplo calendario. Realizzato nel 1950 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: argento con apertura per giorno e data, calendario esterno. Sfere di tipo Alpha
MOVIMENTO: Cal. 225
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

MOVADO, “Calendomatic”, case No. 235614. Fine, self-winding, 18K pink gold 
wristwatch with triple date. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 38 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 2.500 - 3.000

83
MOVADO, “Calendomatic”, Ref. R6370, orologio da polso, automatico, in oro 
rosa 18K con calendario

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, anse sfaccettate, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi e indici di forma geometrica, pista interna dei 
minuti/secondi, apertura per il giorno e mese. Sfere in oro di tipo Alpha
MOVIMENTO: Cal. 223

MOVADO, “Calendomatic”, Ref. R6370, fine and rare, 18K pink gold, bumper, 
self-winding, calendar wristwatch

Dial and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 2.500 - 3.000
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84
MOVADO, Automatic, Ref. R8483. Orologio da polso, in oro 
rosa 18K con stemma della Giordania. Realizzato nel 1960 
circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: A specchio con indici a bastone, contatore dei secondi a 
ore 6. Sfere a bastone
MOVIMENTO: cal. 4161
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

MOVADO, Automatic, Ref. R8483, self winding, 18K pink gold 
wristwatch with Jordanian crest. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 1.200 - 1.500

85
ESKA, Watch Co., Swiss, “Automatic”, cassa No. 143746. 
Orologio da polso, automatico, impermeabile, in oro rosa 18K 
con quadrante in smalto

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Bicolore, oro rosa e cioccolato, indici in oro a forma di 
dardo, numeri Arabi. Sfere Dauphine in oro
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ESKA, Watch Co., Swiss “Automatic”, case No. 143746. Fine, 
self-winding, water resistant, 18K pink gold and enamel dial 
wristwatch

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 1.800 - 2.500
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86
BULGARI, Ref.SQ22GL. Orologio da polso, di forma quadrata, 
al quarzo, in oro giallo 18K. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BULGARI, Ref. SQ22GL. Fine, square, 18K yellow gold quartz 
lady’s wristwatch. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 22x30 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 1.000 - 1.200

87
BULGARI. Orologio da polso, in oro giallo 18K, al quarzo con 
fibbia originale in oro. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BULGARI, Ref. BB 26 GL. Fine, water-resistant, 18K yellow 
gold mid size quartz wristwatch with an 18K yellow gold 
Bulgari buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 30 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 1.000 - 1.300

88
BULGARI. Orologio da polso, di forma quadrata, 
impermeabile, in acciaio, al quarzo, con bracciale originale 
in acciaio e chiusura deployante. Realizzato nel 2000 circa. 
Accompagnato da maglie aggiuntive

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BULGARI. Fine, square, water resistant, stainless steel quartz 
lady’s wristwatch with original bracelet and deployant clasp. 
Made circa 2000’s. Accompanied by additional links

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 22x22 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 800 - 1.000

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=86
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=86
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=86
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=86
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=87
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=87
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=87
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=87
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=88
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=88
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=88
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=88
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=88
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=88


OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

89
BULGARI, “Alluminium”, Ref. AL 38A, orologio da polso, automatico, 
impermeabile, in alluminio con datario e fibbia originale in alluminio. 
Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 38 mm SPESSORE: 9 mm

BULGARI, “Alluminium”, Ref. AL 38A, water resistant, alluminium, self 
winding wristwatch with date and aluminium strap with aluminum 
Bulgari buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 38 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 700 - 800

90
BULGARI. Orologio da polso, in acciaio, di forma, impermeabile, 
al quarzo con datario e bracciale originale e chiusura deployante. 
Realizzato nel 2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BULGARI. Fine, square, water resistant, stainless steel quartz lady’s 
wristwatch with date and an original bracelet with deployant clasp. 
Made circa 2000

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 27x27 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 1.000 - 1.200
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91
JAEGER LECOULTRE, “Reverso”. Orologio da polso, 
reversibile, al quarzo, in acciaio e oro con fibbia originale in 
acciaio. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

JAEGER LECOULTRE, “Reverso”. Fine and elegant, rectangular, 
18K yellow gold and stainless steel quartz reversible 
wristwatch with a stainless steel Jaeger LeCoultre buckle. 
Made in the 1990’s

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 23x39 mm THICKNESS: 8 mm
Euro 2.500 - 3.000

92
JAEGER LECOULTRE, “Reverso”, Ref. 260108, orologio 
da polso, da donna, reversibile, al quarzo, in oro giallo 18K. 
Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia e libretto 
istruzioni. Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, pista dei minuti interna. Sfere 
a bastone
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

JAEGER LECOULTRE, “Reverso”, Ref. 260108. Fine, reversible, 
18K yellow gold, lady’s quartz wristwatch. Accompanied by the 
original box, instruction booklet and Guarantee. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 33x20 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 1.800 - 2.200

Reverso
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93
REVERSO, “Art Deco”, orologio da polso, da donna, 
reversibile, in acciaio e oro con fibbia originale in acciaio

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello serrato da viti
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi. Sfere a gladio
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

REVERSO, “Art Deco”. Fine and rare, reversible, stainless steel 
lady’s wristwatch with original steel buckle

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 33x16 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 1.500 - 1.900

94
REVERSO, “Reverso Standard”, cassa No. 7893. Raro orologio 
da polso, in acciaio, reversibile, di forma rettangolare. 
Realizzato nel 1920 circa

CASSA: Tre corpi, fondello serrato da viti
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi, pista dei minuti esterna. Sfere 
a freccia
Quadrante firmato, in buone condizioni

REVERSO, “Standard”, case No. 7893. Fine and very rare, 
rectangular, Art Deco, stainless steel reversible wristwatch. 
Made circa 1920

Dial signed, in good condition
DIM: 38x23 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 6.000 - 8.000
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95
JAEGER LECOULTRE, “Reverso”, No 18/60. Ref. 250.486. 
Orologio da polso, di forma rettangolare, reversibile, in acciaio 
e oro rosa con chiusura deployante originale in acciaio. 
Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia, libretto di 
istruzioni e doppio quadrante. Realizzato nel 1997 in una 
edizione limitata di 60 pezzi per il negozio Hubner, roccaforte 
dell’alta orologeria a Vienna

CASSA: Tre corpi, lucidata, reversibile. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Champagne con numeri Arabi, pista dei minuti esterna. 
Sfere Dauphine
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

JAEGER LECOULTRE, “Reverso”, No 18/60. Ref. 250.486. 
Made in a limited edition of only 60 pieces in 1997. Fine, 
rectangular, 18K pink gold and stainless steel reversible 
wristwatch with a stainless steel Jaeger LeCoultre deployant 
clasp. Accompanied by the original box, Guarantee, additional 
black dial and instruction booklet

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 23x39 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 2.800 - 3.500

96
JAEGER LECOULTRE, “Série Unique” No. 45/600, Ref. 
141.010.1. Orologio da polso, in oro giallo 18K, di forma 
rettangolare, con triplo calendario, fasi lunari e fibbia originale 
in oro. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia. 
Realizzato in una edizione limitata di 600 pezzi nel 1983 per il 
150° Anniversario della Jaeger LeCoultre.

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello serrato da viti
QUADRANTE: Bianco con fasi lunari e triplo calendario, indici a bastone 
in oro. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 486
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

JAEGER LECOULTRE, “Série Unique” No. 45/600, Ref. 
141.010.1. Made in a limited edition of 600 pieces in 1983 
for the 150th Anniversary of Jaeger-LeCoultre. Very fine and 
rare, rectangular, 18K yellow gold wristwatch with triple date 
calendar, moon phases and a gold-plated Jaeger-LeCoultre 
buckle. Accompanied by a Jaeger-LeCoultre box and 
Guarantee

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 24x41 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 3.800 - 4.500
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97
JAEGER LECOULTRE, “Reverso”, Duoface Night and Day, Ref. 270.8.54. 
Orologio da polso, di forma rettangolare, reversibile, in acciaio con doppio 
quadrante, indicazione del giorno/notte e chiusura deployante originale. 
Realizzato nel 2000 circa

CASSA: Cinque corpi, lucidata e satinata, vetro zaffiro
QUADRANTE: Antracite con numeri Arabi luminosi, indicazione delle 24 ore- giorno/
notte. Sfere luminose di tipo gladio. Bianco con numeri Arabi e contatore dei secondi 
a ore 6. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 854

JAEGER LECOULTRE, “Reverso”, Duoface Night and Day, Ref. 270.8.54. 
Very fine, rectangular and reversible, two time zone, double dialed, 
stainless steel wristwatch with a stainless steel Jaeger LeCoultre deployant 
clasp. Made in the 2000s

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 26x42 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 3.000 - 3.800

98
JAEGER LECOULTRE, “Memovox”, Automatic. Orologio da polso, in 
acciaio, automatico, impermeabile con datario e bracciale originale con 
chiusura deployante. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento opaco con indici a bastone, apertura per la data, disco girevole 
interno per la sveglia. Sfere Dauphine luminose
MOVIMENTO: rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

JAEGER LECOULTRE, “Memovox”, Automatic. Fine, large, self winding, 
stainless steel wristwatch with date, two crowns, alarm and original steel 
bracelet with deployant clasp. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 2.000 - 2.600
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99
JAEGER LECOULTRE, “Mark 10”, wwwF1C887. Orologio da 
polso, militare, in acciaio. Realizzato nel 1940 circa
CASSA: Due corpi, satinata e lucidata, fondello a vite con assegnazione
QUADRANTE: Nero opaco con numeri Arabi luminosi, contatore per i 
secondi a ore 6. Sfere di tipo cattedrale luminose
MOVIMENTO: JLC 479
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

JAEGER LECOULTRE, “Mark 10”, wwwF1C887. Fine, stainless 
steel military wristwatch. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 11 mm

NOTE: KNIL was the air arm of the Royal Netherlands East Indies Army 
in the Dutch East Indies (now Indonesia) from 1939 until 1950. It was an 
entirely separate organisation from the Royal Netherlands Air Force.This 
is the one Dutch government bought for their military who is exercising 
in Asia. Movement is the original JLC cal 479
Euro 1.800 - 2.500

Military
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100
JAEGER LECOULTRE, “Anse a goccia”, orologio da polso, in 
oro giallo 18K. Realizzato circa nel 1950

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone e numeri Arabi, contatore 
dei secondi a ore 6. Sfere Dauphine in oro
MOVIMENTO: Cal. 449
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

JAEGER LECOULTRE, “Tear Drop Lugs”, 18K yellow gold 
wristwatch. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 2.200 - 2.600

101
LECOULTRE, “Master Mariner”. Orologio da polso, 
automatico, impermeabile, con datario, in oro giallo 14K 
con fibbia placcata. Accompagnato dalla scatola originale e 
Garanzia. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

LECOULTRE, “Master Mariner”. Fine, self winding, 14K 
yellow gold wristwatch with date and gold plated buckle. 
Accompanied by the original box and Guarantee. 
Made in the 1950’s

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 11 mm

NOTE: Despite the lack of information available now, it seems that the 
Master Mariner Chronometer appeared in a number of advertisements 
in the late 1950s.
Euro 3.000 - 4.000

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=100
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=100
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=100
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=100
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=101
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=101
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=101
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=101
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=101
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=101


57

102
JAEGER LECOULTRE, “Master Control, Automatique, 1000 
hours“, Ref. 140.8.89. Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
con datario e chiusura deployante originale. Accompagnato 
dalla scatola originale. Realizzato nel 1998 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti, vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi e indici a bastone, apertura 
per la data, divisione esterna dei minuti/secondi
MOVIMENTO: Cal. 899/1
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

JAEGER LECOULTRE, “Master Control, Automatique, 1000 
hours“, Ref. 140.8.89. Fine, self-winding, water-resistant, center 
seconds, stainless steel wristwatch with date and a stainless 
steel Jaeger LeCoultre deployant clasp. Made circa 1998. 
Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 1.800 - 2.500

103
JAEGER LECOULTRE, “Etrier”, orologio da polso, da donna, in 
oro giallo 18K. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

JAEGER LECOULTRE, Etrier, 18K yellow gold, lady’s unusual 
wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 35x20 mm THICKNESS: 8 mm
Euro 1.200 - 1.500
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104
JAEGER LECOULTRE, Eberhard Milan. Piccolo 
orologio da tavolo in acciaio e pelle con sveglia. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni

JAEGER LECOULTRE, Eberhard Milan. Fine, steel and 
leather table clock with alarm. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIM:10x7x2 cm
Euro 200 - 300

105
LECOULTRE, Alarm, cassa No. 73273. Orologio da polso, in oro giallo 
14K con sveglia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni

LE COULTRE, Alarm, case No. 73273. Fine, 14K yellow gold 
wristwatch

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 32 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 1.000 - 1.200
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106
PATEK PHILIPPE, Geneve, “CALATRAVA”, PINK GOLD REF.96. Orologio da polso, in 
oro rosa 18K con fibbia in oro. Accompagnato dall’Estratto

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Rosa con indici a bastone in oro, contatore per i secondi a ore 6. Sfere in oro Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 12-120
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

PATEK PHILIPPE, Geneve, “CALATRAVA”, PINK GOLD REF.96. Fine and very rare, 18K 
pink gold wristwatch with gold buckle. Accompanied by the Extract

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 31 mm THICKNESS: 8 mm
Euro 6.000 - 8.000
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107
PATEK PHILIPPE, Genève, movement 
No. 724417, case No. 684112, Ref. 2509. 
raro orologio da polso, in oro giallo 18K. 
Accompagnato dall’Estratto degli Archivi

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento opaco con indici a bastone, 
divisione esterna dei minuti, contatore ausiliare dei 
secondi a ore 6. Sfere luminose di tipo Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 12-400
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni

PATEK PHILIPPE, Genève, movement 
No.724417, case No. 684112, Ref. 2509. Very 
fine and rare, water-resistant, 18K yellow 
gold wristwatch. Accompanied by the original 
extract

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 10 mm

NOTE: This watch is illustrated on page 76 in the 
book “Patek Philippe - Kult-Objekt & Wert-Anlage” 
by J. Michael Mehltretter.
Euro 9.000 - 11.000
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108
PATEK PHILIPPE, Geneve, movimento 
No. 783223, Ref. 2592J. Orologio da polso, elegante, in oro giallo 18K. Accompagnato dal Certificato d’Origine

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 23300
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

PATEK PHILIPPE, Geneve, mouvement No. 783223, Ref. 2592J. A fine and elegant, 18K yellow gold wristwatch. Accompanied by the 
original Certificate of Origin

Dial, case and movement signed,
n very good condition
DIAM: 33 mm THICKNESS: 7 mm

NOTE: This reference was launched in 1958. Made in two versions, this has that rare “barrel” lugs versus the more traditional straight lugs found on other 
examples of the reference. The dials for this model were made by Stern Frères and the cases made by Wenger. This model also uses the flat caliber 23-300, 
which is regarded as the best 10’’’ movement of its time.
Euro 4.000 - 5.000
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109
PATEK PHILIPPE, Ellipse, Ref. 4226. 
Orologio da polso, in oro giallo 18k con 
fibbia originale in oro. Accompagnato dal 
Certificato

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni

PATEK PHILIPPE, Ellipse, Ref. 4226. Fine, 
18K yellow gold wristwatch with gold 
original buckle. Accompanied by the 
original Certificate

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition
DIM: 23x28 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 2.500 - 3.500

110
PATEK PHILIPPE, Genéve, Ref. 3630 J. 
Orologio da polso, di forma ovale, in oro 
giallo 18K con fibbia originale in oro

CASSA: Due corpi, solida, lunetta a gradini, 
fondello a pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Onice con sfere in oro 
Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 177
Quadrante, cassa e movimento firmati, in 
ottime condizioni

PATEK PHILIPPE, Genéve, Ref. 3630 J. 
Fine and rare, 18K yellow gold ellipse 
shaped wristwatch with original gold 
buckle

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIM: 40x31 THICKNESS: 5 mm
Euro 4.500 - 6.500
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111
PATEK PHILIPPE & Co, “Geneve”, per Eberhard Milano. Raro, 
orologio da polso, di forma, in oro rosa 18K

CASSA: Due corpi, solida, satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone e pista dei minuti 
esterna. Sfere a bastone in oro
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

PATEK PHILIPPE & Co, “Geneve”, for Eberhard Milan. Fine, 
18K pink gold, square wristwatch

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 25x33 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 5.000 - 7.000
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113
PATEK PHILIPPE, Geneve, movement No. 
813687, case No. 291929. Orologio da 
tasca, in oro giallo 18K. Accompagnato 
dalla scatola originale. Realizzato nel 
1940 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata
QUADRANTE: Argento con numeri Breguet 
in oro, contatore per i secondi a ore 6. Sfere di 
tipo Spada
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni, quadrante con qualche macchia

PATEK PHILIPPE, Geneve, movement No. 
813687, case No. 291929, 18K yellow 
gold keyless openface pocket watch. 
Accompanied by the original box. Made 
circa 1940

Dial, case and movement signed, in good 
condition, dial slightly spotted
DIAM: 45 mm
Euro 3.000 - 3.800

112
PATEK PHILIPPE, Geneve, movimento 
No. 184793, cassa No. 281976. Raro, 
orologio da tasca, doppia cassa in oro 
giallo 18K. Accompagnato dalla scatola 
originale. Realizzato nel 1910 circa

CASSA: Quattro corpi, solida, cerniera interna 
in oro
QUADRANTE: In smalto con numeri arabi e 
pista esterna dei minuti, contatore ausiliare per i 
secondi a ore 6. Sfere di tipo Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni

PATEK PHILIPPE, Geneve, movement No. 
184793, case No. 281976. Fine and rare, 
18K yellow gold hunting case pocket 
watch. Accompanied by the original box. 
Made circa 1910

Dial, case and movenet signed, 
in very good condition
DIAM: 54 mm
Euro 4.000 - 5.000
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114
PATEK PHILIPPE, Geneve, movement no. 
820313, case No. 607607. Raro, orologio 
da polso, di forma rettangolare, in oro 
giallo 18K e oro bianco con fibbia in oro. 
Accompagnato dalla scatola originale ed 
Estratto degli Archivi

CASSA: Due corpi, solida, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Breguet 
in oro, contatore per i secondi a ore 6. Sfere in 
oro a bastone
MOVIMENTO: Cal. 9”’
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni, quadrante patinato

PATEK PHILIPPE, Geneve, movement no. 
820313, case No. 607607. Fine and very 
rare, 18K yellow gold and white gold 
wristwatch with original gold buckle. 
Accompanied by the original box and 
Extract

Dial, case and movement signed, in good 
condition, dial sliglty patinated
DIM: 36x25 mm THICKNESS: 8 mm
Euro 15.000 - 22.000
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115
PATEK PHILIPPE, Geneve, case No. 
513890, REF. 2496. Orologio da polso, 
in oro giallo 18K, di forma quadrata con 
fibbia in oro. Accompagnato dall’ Estratto 
degli Archivi

CASSA: Due corpi, solida, fondello a pressione
QUADRANTE: Oro con indici a bastone, 
contatore per i secondi a ore 6. Sfere a bastone 
in oro
MOVIMENTO: Cal.10-200
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni

PATEK PHILIPPE, Geneve, case No. 
513890, REF. 2496 Very fine and rare, 
square, 18K yellow gold wristwatch with 
gold buckle. Accompanied by the original 
Extract

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIM: 26x34 mm THICKNESS: 8 mm

NOTE: Reference 2496 was in production from 
1951 until the mid 1960s. Made in different case 
materials and with different dial versions. It was 
also available with the more common, smooth 
case or with the “Clous de Paris” decoration, 
such as the present watch.
Euro 6.000 - 8.000
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116
PATEK PHILIPPE & Cie, Genève, No. 838893, cassa No. 645619, Ref.1559. Raro 
orologio da polso, in oro giallo 18K, di forma rettangolare con fibbia originale in oro. 
Accompagnato dalla scatola originale e Estratto degli Archivi

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici in oro. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 9”’90
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 22x39x8 mm

PATEK PHILIPPE & Cie, Genève, No. 838893, case No. 645619, Ref. 1559. Fine rectangular 
curved, 18K yellow gold wristwatch. Accompanied by the original box and Exctract

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 22x39x8 mm
Euro 4.500 - 6.000

117
PATEK PHILIPPE, Genève, case No. 649889, Ref. 2409. Orologio da polso, di forma 
quadrata, in oro giallo 18K con fibbia originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

PATEK PHILIPPE, Genève, case No. 649889, Ref. 2409. Fine, square 18K yellow gold 
wristwatch with flame lugs and gold original buckle

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 25x25 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 5.000 - 6.000
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118
PATEK PHILIPPE, Genève, “Ellipse d’Or “, No. 1581379, case No. 2825583, Ref. 3788. 
Orologio da polso, al quarzo, in oro giallo 18K con fibbia originale in oro. Realizzato 
nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

PATEK PHILIPPE, Genève, “Ellipse d’Or“, No. 1581379, case No. 2825583, Ref. 3788. 
Fine, oval, 18K yellow gold, quartz wristwatch with date an 18K yellow gold Patek 
Philippe buckle. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 32x27 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 2.500 - 3.000

119
PATEK PHILIPPE & Cie, Genève, cassa No. 2620951, Ref. 3285 / 21. Orologio da polso, 
da donna, in oro giallo 18K con bracciale in oro. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

PATEK PHILIPPE & Cie, Genève, case No. 2620951, Ref. 3285 / 21. Fine, square, 18K 
yellow gold lady’s wristwatch with an integrated 18K yellow gold Patek Philippe 
textured bracelet. Made in the 1960’s

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 15x15 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 3.000 - 4.000
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120
PATEK PHILIPPE, Genève, “Gondolo Tonneau”, No. 3253449, case No. 4207725, Ref. 
5030G. Orologio da polso, automatico, in oro bianco 18K con datario e fibbia originale 
in oro. Accompagnato dal Certificato di Origine e scatola originale

CASSA: due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Breguet, apertura per la data. Sfere di tipo Breguet
MOVIMENTO: 315/190
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, fondello con leggero graffio

PATEK PHILIPPE, Genève, “Gondolo Tonneau”, No. 3253449, case No. 4207725, 
Ref. 5030G. Very fine, tonneau shaped, center seconds, self-winding, water-resistant, 
18K white gold wristwatch with date and an 18K white gold Patek Philippe buckle. 
Accompanied by the original Certificate and box

Dial, case and movement signed, in good condition, case back slightly scratched
DIM: 34x41 mm THICKNESS: 8 mm

NOTE: Patek Philippe introduced the reference 5030 in 1994 and was in production until 2005. It 
was offered in all three gold colors and platinum. This particular example is cased in white gold and 
features Breguet hour markers and hands.
Euro 6.500 - 9.000
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Singing Bird Box
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121
Scatola musicale in ottone dorato e smalti con automa. Realizzata nel 1900 circa

Lo sportellino centrale con miniatura raffigurante scena galante campestre nasconde un uccellino meccanico con piume colorate.
In ottime condizioni, priva di ammaccature e graffi

A fine and very rare magnificent vintage enamelled and gilt singing box with key. Made circa 1900

DIM: 10x6x4 cm
In very good condition with no dents and scratches

NOTE: The top centered with two young ladies, seated by a riverbank in ruched dresses, reading from a book, whilst being serenaded by a dashing young 
ministrel, playing a lute. The oval hinged lid, opening to the chirping bird automation. The little bird sings with full voice, animates flawlessly and the mechanism 
runs so smoothly.
Euro 4.000 - 6.000
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122
ELLIOTT&SON, London, orologio da viaggio, in ottone dorato 
e smalti con pannelli raffiguranti angeli cherubini. Accompagnato 
dalla sua chiave di carica. Realizzato intorno il 1900

Quadrante firmato, in buone condizioni

ELLIOTT&SON, London, a brass cased carriage clock with 
painted panels, depicting cherubs, casing of faux bamboo form, 
with key. Made circa 1900

Dial signed, Enamels in good condition
DIM: 7x5 x11 cm.
Euro 300 - 400

123
TIFFANY&CO. Orologio da tavolo, in ottone 
dorato e pelle. Realizzato nel 1930 circa

In buone condizioni

TIFFANY&CO. Fine and rare 8 days leather and 
gilt brass pendulette. Made circa 1930

In good condition
DIM: 10 cm
Euro 300 - 500
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124
KIENZLE, orologio da tavolo, in ottone 
dorato con indicazione delle 24 ore. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento in discrete condizioni, 
funzionante

KIENZLE, gilt brass, large table clock with 
world time. Made circa 1960

Dial signed, in quite good condition
DIAM: 26 cm
Euro 500 - 700

125
Anonimo. Orologio da tavolo, in ottone dorato 
con numeri arabi su fogli rotanti. Realizzato nel 
1940 circa

In discrete condizioni

Unsigned. Unusual, gilt brass table clock with 
turning numbers. Made circa 1940

In quite good condition
DIM: 12 cm height
Euro 400 - 600
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126
ANGELUS. Orologio da scrivania, in 
ottone dorato e pelle con riserva 
di carica di 8 giorni, termometro, 
barometro e sveglia. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante e movimento firmati, in discrete 
condizioni

ANGELUS. Fine, gilt brass and leather 
desk clock with 8 days power reserve, 
alarm, thermometer and barometer. 
Made circa 1960

Dial and movement signed, in quite good 
condition
DIM: 14x9x2 cm
Euro 300 - 400

127
Anonimo. Orologio da tavolo in bachelite 
e metallo con termometro e barometro. 
Realizzato nel 1960 circa

In discrete condizioni

Unsigned. Fine, metal and bakelite barometer 
and thermometer. Made circa 1960

In quite good condition
DIM: 21x14x5 cm
Euro 500 - 700

128
ASPREY. Orologio da scrivania in pelle e 
metallo con triplo calendario. Realizzato 
nel 1940 circa

Quadrante firmato, in buone condizioni

ASPREY. Fine, small metal and leather 
desk clock with triple calendar. Made 
circa 1940

Dial signed, in good condition
DIM: 8x6x1cm
Euro 300 - 450
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IWC, International Watch Co., Schaffhausen, “Da 
Vinci”, Ref. 3750. Orologio da polso, in acciaio, 
impermeabile, con calendario perpetuo, fasi lunari e 
chiusura originale deployante in acciaio

CASSA: Due corpi, lucidata, anse mobili. Vetro zaffiro
QUADRANTE : Nero con indici a bastone, contatori per i 
secondi, 12 ore e minuti, apertura per le fasi lunari, anno, per i 
mesi, il giorno del mese e settimana. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 79261
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

IWC, International Watch Co., Schaffhausen, “Da 
Vinci”, Ref. 3750. Fine, astronomic, self-winding, 
water-resistant, stainless steel wristwatch with round 
button chronograph, secular perpetual calendar, 
moon phases and a stainless steel IWC deployant 
clasp

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 15 mm
Euro 6.000 - 8.000

DA VINCI
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130
IWC, “International Watch Co. Schaffhausen”, “Da Vinci,” 
cassa No. 3090182, Ref. 375803. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile, con calendario perpetuo, fasi lunari 
e chiusura deployante in acciaio originale. Accompagnato dalla 
scatola originale e Garanzia

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello serrato da viti, anse mobili. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, aperture per fasi lunari, giorni 
della settimana, mese, calendario e anno. Sfere luminose in acciaio
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

IWC, “International Watch Co. Schaffhausen”, “Da Vinci,” case 
No. 3090182, Ref. 375803. Fine, self-winding, water-resistant, 
stainless steel wristwatch with round button chronograph, 
registers, perpetual calendar, moon phases and a steel original 
deployant clasp. Accompagnato dalla scatola e Garanzia

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 41 mm THICKNESS: 16 mm
Euro 9.000 - 12.000
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IWC, Schaffhausen, ‘’Portuguese’’, Chronograph Automatic, 
Ref. 3714. Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile, cronografo con fibbia originale. Accompagnato 
dalla scatola originale e Garanzia. Venduto nel 2001

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti. vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi in oro, contatori per i minuti e 
secondi, divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere a foglia
MOVIMENTO: Cal. 79240
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

IWC, Schaffhausen, ‘’Portuguese’’, Chronograph Automatic, 
Ref. 3714. Very fine, large, self winding, water-resistant, stainless 
steel wristwatch with round button chronograph, register and 
a stainless steel IWC buckle. Sold in 2001. Accompanied by 
the original box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 3.500 - 4.500

132
IWC, “Portuguese”, REF. 5000, No. 464/750. Orologio da 
polso, automatico, in oro rosa 18K con indicazione della 
riserva di carica, fibbia originale in oro. Accompagnato dalla 
scatola originale e Garanzia

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello trasparente
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, contatori per i secondi e 
riserva di carica, divisione esterna dei minuti. Sfere a foglia in oro
MOVIMENTO: Cal. 51011
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, Pari al Nuovo

IWC, “Portuguese”, REF. 5000, No. 464/750, 18K pink gold, self 
winding wristwatch with power reserve and an original gold 
buckle. Made in a limited edition of 750 pieces. Accompanied 
by the original box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
DIAM: 42 mm THICKNESS: 14 mm
NOTE: IWC announced its revolutionary Calibre 5000 ñits first in-house 
automatic in years-- in 2000, the movement contained several special 
features, including a seven-day power reserve.
Euro 5.000 - 8.000

Portuguese
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133
IWC, Schaffhausen, cassa No. 2470883, Ref. 5404. Orologio da 
tasca, in oro giallo 18K. Accompagnato dalla Garanzia originale. 
Venduto nel 2001

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI AL NUOVO

IWC, Schaffhausen, case No. 2470883, Ref. 5404. Very fine, new old 
stock, silver keyless pocket watch. Accompanied by the original 
Guarantee. Sold in 2001

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 49 mm
Euro 2.000 - 2.500

134
IWC, Schaffhausen, orologio da tasca, in acciaio. Realizzato nel 1940

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

IWC, Schaffhausen, stainless steel, open face pocket watch. Made 
circa 1940

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 49 mm
Euro 250 - 350
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135
IWC, Schaffhausen, “Chrono Alarm”, Ref. 
3805. Orologio da polso, cronografo, in 
acciaio, al quarzo, con sveglia, datario 
e chiusura deployante originale. 
Accompagnato dalla scatola originale, 
Garanzia e libretti. 
Realizzato nel 2000 circa

CASSA: Tre corpi, satinata, fondello a vite. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi, 
apertura per la data, contatori per i secondi, 12 
ore e 30 minuti. Sfere a bastone luminose, sfera 
rossa per allarme
MOVIMENTO: Cal. 633
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni

IWC, Schaffhausen, “Chrono Alarm”, 
Ref. 3805. Fine, water resistant, stainless 
steel quartz wristwatch with date and 
an original steel bracelet with deployant 
clasp. Accompanied by the original box 
and Guarantee. Made circa 2000

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 10 mm
NOTE: These days, the ´Ingenieur Chrono 
Alarmª belongs to the most popular quartz 
models of the Ingenieur line, here and there 
even being regarded as a collector’s item. The 
main reason is of course its calibre 633 which 
belongs the technical marvels among the quartz 
movements used by IWC. These hybrid calibres 
were produced by Jaeger-Le Coultre for IWC
Euro 1.800 - 2.400

136
PORSCHE DESIGN, by IWC, Ref.3320. 
Orologio da polso, in acciaio, al quarzo 
con datario e chiusura deployante 
originale. Accompagnato dalla scatola 
originale, correttore e libretti. Realizzato 
nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni

PORSCHE DESIGN, by IWC, Ref. 3320. 
Fine, stainless steel, quartz wristwatch 
with date and an original deployant 
clasp. Accompanied by the original box, 
instruction booklet and push pin. Made in 
the 1990’s

Dial, case and movement signed, in good 
condition, AS NEW
DIAM: 32 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 1.000 - 1.300

137
IWC, Schaffhausen, Automatic, 500.000 
A/m, Ref. 3518. Raro, orologio da polso, 
in oro bianco 18K, antimagnetico, 
automatico, con fibbia originale in oro 
bianco. Realizzato in una edizione limitata 
di 25 pezzi nel 1990. Accompagnato 
dalla scatola, sigillo, Garanzia e libretto di 
istruzioni

CASSA: Due corpi, solida, satinata, fondello a 
vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici a bastone, 
apertura per la data. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 35790 basato su Eta 2892
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni

NOTE: Questo IWC Ingenieur 500.000A/m con 
rara cassa in oro bianco è stato prodotto in solo 
25 pezzi

IWC, Schaffhausen, Automatic, 500.000 
A/m, Ref. 3518. Fine and very rare, 
tonneau shaped, water resistant, self 
winding, center seconds, antimagnetic, 
18K white gold wristwatch with an 18K 
white gold IWC buckle. Accompanied by 
the original box, hang tag, Guarantee and 
instruction booklet. Made in a limited 
edition of 25 examples in 1990

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 3.000 - 5.000
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138
IWC, Schaffhausen, orologio da polso, in oro giallo 18K, di forma rettangolare

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con lettere al posto degli indici indicanti il nome: “Dick Merrill” e aeroplanino 
a ore 12 Sfere Breguet
Quadrante e movimento firmati, in discrete condizioni

IWC, Schaffhausen, 18K yellow gold wristwatch with a possibly unique dial signed 
international Watch Co. 

Dial and movement signed, in quite good condition
DIM: 42x25 mm THICKNESS: 9 mm

NOTE: This watch may have been specially ordered by Mr. Merrill or it might have been made by IWC 
in recognition of his contributions to aviation. Henry Tyndall “Dick” Merrill (1894-1982) was an aviation 
pioneer. He learned to fly while stationed in France during World War I. Along with Charles Lindbergh 
and Amelia Earhart, Dick Merrill is ranked among the heroes of 20th Century aviation
Euro 1.500 - 2.000

139
IWC, Schaffhausen, “Automatic”, CIOCCOLATONE, cassa No. 1314744. raro, orologio 
da polso, di forma, in oro giallo 18K automatico, con datario e fibbia originale placcata 
oro. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Nero con indici a bastone in oro, divisione esterna per i minuti/secondi, apertura per 
la data. Sfere Dauphine in oro
MOVIMENTO: Cal. 8521
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

IWC, Schaffhausen, “Automatic”, CIOCCOLATONE, “Black dial”, case No. 1314744. 
Very fine and rare, square, self-winding “Pellaton” system, center seconds, 18K yellow 
gold wristwatch with date and a gold-plated IWC buckle. Accompanied by the original 
box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 32x41 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 2.000 - 3.000

140
IWC, Schaffhausen, cassa No. 1857529. Orologio da polso, di forma, in oro bianco 18K. 
Accompagnato dalla scatola originale. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Due corpi, solida, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 403
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

IWC, Schaffhausen, case No. 1857529. Fine, square, center seconds, 18K white gold 
wristwatch. Accompanied by the original box. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 31x39 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 2.000 - 2.500
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141
BREITLING, Genève, “Emergency, Chronometre”, Ref. E76321. Raro 
orologio da polso, in titanio, al quarzo, impermeabile con cronografo, 
indicazione su display di calendario perpetuo, ore del mondo, allarme di 
soccorso, micro antenna e fibbia originale. Accompagnato dalla scatola 
originale, libretti, Garanzia, istruzioni, Certificato Cosc, certificato di 
revisione, e bracciale originale in titanio

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero satinato con numeri Arabi luminosi, apertura per i due display. Sfere 
a bastone luminose
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo

BREITLING, Genève, “Emergency, Chronometre”, Ref. E76321. Fine and 
unusual, water-resistant, titanium aviator’s quartz Chronometer wristwatch 
with digital display for the chronograph, perpetual calendar with date, day, 
month and year, world time indication, alarm, micro antenna with aviation 
emergency frequency 121.5 MHz with an original steel buckle. Accompanied 
by the original box, additional titanium bracelet, papers, Guarantee, overhaul 
document, Certificate, instruction booklet and tools. Sold in 2005

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
DIAM: 43 mm THICKNESS: 16 mm
Euro 1.600 - 2.200
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142
BREITLING, “Chronomat”, 1884, Ref. B 13352 . Orologio da polso, in acciaio e 
oro, automatico, impermeabile, con datario e bracciale a cartuccera con chiusura 
deployante originale. Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, lunetta con cavalieri in oro, fondello a vite. vetro zaffiro
QUADRANTE: Bicolore blu/oro con indici a bastone luminosi, contatori per i secondi 12 ore e 30 
minuti, scala tachimetrica, divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Valjoux 7750
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

BREITLING, “Chronomat”, 1884, Ref. B 13352 Fine, self-winding, water-resistant, 
stainless steel and 18K yellow gold wristwatch with date, round button chronograph, 
registers, tachometer and a stainless steel Breitling rouleaux bracelet with concealed 
double deployant clasp. Made in the 1990’s

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 14 mm
Euro 1.200 - 1.600

143
BREITLING, “Navitimer”, Ref. 80360. Orologio da polso, in titanio e oro, impermeabile, 
al quarzo con sveglia, cronografo e datario con bracciale a cartuccera in titanio e oro 
con chiusura deployante originale. Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Due corpi, satinata, fondello a pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Antracite e nero con due display, numeri Arabi luminosi. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BREITLING, “Navitimer”, Ref. 80360. Fine, two time zone, water-resistant, titanium 
and gold quartz wristwatch with timer chronograph to 1/100th seconds, alarm and a 
Breitling titanium bracelet with original deployant clasp. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good conditioN
DIAM: 40 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 1.000 - 1.300

144
BREITLING, “Chronograph - Chronometer - Automatic”, Ref. E 13360. 
Orologio da polso, in titanio, automatico, impermeabile, con datario e 
bracciale originale con chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola 
originale, Garanzia, libretti, Certificato di Cronometria. Venduto nel 2001

CASSA: Tre corpi, satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi, contatori ausiliari per i secondi, 30 minuti e 
12 ore, apertura per la data. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 73
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

BREITLING, “Chronograph - Chronometer - Automatic”, Ref. E 13360. 
Fine, large, water resistant, titanium, self winding wristwatch with round 
button chronograph, registers, date and a titanium Breitling link bracelet 
with deployant clasp. Accompanied by the original fitted box, Chronometer 
Certificate, Guarantee and instruction booklet. Sold in 2001

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 45 mm THICKNESS: 17 mm
Euro 1.300 - 1.600
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145
IWC, International Watch Co., movimento No. 491945, cassa No. 496951. Orologio da tasca, in argento, savonette, con catena in 
argento. Accompagnato dall’Estratto di origine che conferma la data di vendita, Giugno 1911

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

IWC, International Watch Co, movement No. 491945, case No. 496951. Fine, silver hunting case pocket watch with silver chain. 
Accompanied by the original Extract with date of sale, 1911

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 54 mm
Euro 1.800 - 2.200

146
BREITLING, “Top-Time”, Ref. 2004. Raro orologio da polso, 
cronografo, impermeabile, in oro giallo 18K, con scala 
tachimetrica. Made circa 1970

CASSA: Due corpi, solida, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, scala tachimetrica esterna, 
contatori ausiliari per i secondi e 45 minuti. Sfere a bastone luminose in oro
MOVIMENTO: Venus 175
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BREITLING Genève, “Top-Time”, Ref. 2004, Fine, water-
resistant, 18K yellow gold wristwatch with round button 
chronograph, register and tachometer. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 11 mm

NOTE: This watch is a beautiful example of the Top Time reference 2004 
and rare version in yellow gold
Euro 3.000 - 3.800
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147
BREITLING, Geneve, “Navitimer-Cosmonaute”, Ref. A12019. Orologio da polso, cronografo, in acciaio, impermeabile, scala telemetrica e 
regolo calcolatore con fibbia originale. Accompagnato dalla scatola originale, libretti e Garanzia. Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse lapidate, lunetta girevole bidirezionale, fondello inciso con una scala di equivalenza per Celsius e Fahrenheit, 
QUADRANTE: Bicolore nero e argento con numeri arabi per le 24 ore e indici luminosi ,quadranti ausiliari per i secondi, le 12 ore e 30 minuti, scala esterna 
per il regolo calcolatore e scala telemetrica. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Lemania Cal. 1872, scappamento ad ancora, spirale piana, bilanciere monometallico.
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

BREITLING, Geneve, “Navitimer-Cosmonaute”, Ref. A12019. Fine, water-resistant, stainless steel wristwatch with 24- hour dial, 
round button chronograph, registers, telemeter, slide-rule and a stainless steel Breitling buckle. Accompanied by the original box, 
papers and Guarantee. Made in the 1990’s.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 41 mm THICKNESS: 14 mm
Euro 2.200 - 2.800
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148
BREITLING, Chronomat, Ref. 81.950. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile, cronografo con datario e fibbia originale. Realizzato nel 
1980 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici a bastone luminosi, contatori per i secondi, ore e 
minuti, apertura per la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. Valjoux 7750
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

BREITLING, Chronomat, Ref. 81.950. Fine, tonneau-shaped, self-
winding, water-resistant, stainless steel wristwatch with round button 
chronograph, registers, tachometer, date and an original buckle. Made 
circa 1980

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 15 mm
Euro 1.200 - 1.400

149
BREITLING,”Chronomat Automatic”, cassa No. D13047, Ref. 81950. 
Orologio da polso, automatico, impermeabile, in acciaio e oro, 
cronografo con datario e fibbia originale. Realizzato nel 1980 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Blu con indici a bastone, contatori per i secondi, 12 ore e 30 minuti, 
apertura per la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. Valjoux 7750
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

BREITLING, “Chronomat Automatic”, case No. D13047, Ref. 81950. 
Fine, water-resistant, stainless steel and 18K yellow gold wristwatch 
with round button chronograph, 18K yellow gold bezel, registers, 
tachometer, date and a stainless steel Breitling buckle. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 15 mm
Euro 1.800 - 2.200
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150
BREITLING, “Chrono Callisto”, edizione speciale pr il mercato 
giapponese, Ref. B11047. Orologio da polso, in acciaio e oro, 
impermeabile con fibbia originale. Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello trasparente. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Verde con contatori in oro per i secondi, 30 minuti, 12 
ore, indici a bastone. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal 11.
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BREITLING, “Chrono Callisto”, Special Edition for Japan 
Market, Ref. B11047. Fine, stainless steel and gold, water 
resistant wristwatch with original buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 37 mm thickness: 13 mm
Euro 1.000 - 1.300

151
BREITLING, “Callisto Lady”, Ref.B55045. Orologio da polso, 
in acciaio e oro, impermeabile, cronografo con datario e 
fibbia originale. Accompagnato dalla scatola originale e libretti. 
Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici in oro a bastone, contatori per i secondi, 
12 ore e 30 minuti, apertura per la data. Sfere a bastone luminose in oro
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BREITLING, “Callisto Lady”, Ref.B55045. Fine, water resistant, 
stainless steel and gold chronograph wristwatch with date 
and an original buckle. Accompanied by the original box and 
papers. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 600 - 800
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152
BREITLING, “SuperOcean,” Chronometer, Automatic, 
6600 ft./2000m, Ref. A17390. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile con datario e bracciale originale 
con chiusura deployante. Realizzato nel 1998 circa

CASSA: Tre corpi, lucidati e satinata, fondello a vite valvola per l’elio ad 
ore 9. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Blu con numeri arabi e indici tondi luminosi, apertura per 
la data. Sfere a bastone luminose
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BREITLING, “SuperOcean,” Chronometer, Automatic, 6600 
ft./2000m, Ref. A17390. Fine, large, center seconds, self-
winding, water resistant, stainless steel diver’s wristwatch 
with gas escape valve, date and a stainless steel Breitling link 
bracelet with deployant clasp. Made in 1998 circa

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 45 mm THICKNESS: 16 mm

NOTE: Consider it a “Sea-Dweller “ made by Breitling; Breitling created 
the first SuperOcean in 1957 to equip professional and military divers.
Euro 1.500 - 1.900

153
BREITLING, 1884, “Chronomat”, Ref. 81950, orologio da 
polso, cronografo, automatico, in acciaio e oro giallo, con 
datario e bracciale originale modello “Bamboo” con chiusura 
deployante. Accompagnato dalle maglie aggiuntive, fibbia 
originale, Garanzia e scatola. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 39 mm SPESSORE: 14 mm

BREITLING, 1884, “Chronomat”, “BAMBOO BRACELET”, 
No. 81950. Fine, self-winding, water-resistant, stainless steel 
and 18K yellow gold wristwatch with date, round button 
chronograph, registers, tachometer and a stainless steel and 
gold Breitling tubular link bracelet with concealed double 
deployant clasp. Accompanied by the additional links and 
original buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 14 mm
Euro 1.200 - 1.500
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154
BREITLING, Chronomat Automatic, Ref.81950. Orologio da 
polso, in acciaio e oro, automatico, impermeabile con datario 
e fibbia originale in acciaio. Realizzato nel 1990

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BREITLING, Chronomat Automatic, Ref.81950. Fine, water-
resistant, stainless steel and 18K yellow gold wristwatch with 
date, round button chronograph, registers, tachometer with 
original buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 15 mm
Euro 900 - 1.200

155
BREITLING, Chronographe, Certifie Chronometre, Automatic, 
Ref. A13356. Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile con datario, bracciale originale in acciaio con 
chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola originale e 
Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

BREITLING, Chronographe, Certifie Chronometre, Automatic, 
Ref. A13356. Fine, water-resistant, self-winding, stainless steel 
wristwatch, with round button chronograph, registers, date, 
tachometer, and a stainless steel Pilot bracelet. Accompanied 
by the original box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 45 mm THICKNESS: 18 mm
Euro 1.600 - 2.000
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156
BREITLING, Geneve, Sprint, Ref. 2010, orologio da polso, 
impermeabile con cronografo e fibbia originale in acciaio. 
Realizzato nel 1970

CASSA: Tre corpi, lucidata, anse lapidate, lunetta bidirezionale, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con indici a bastone, contatori per i secondi e 45 
minuti, scala tachimetrica esterna. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. Valjoux 7733
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BREITLING, “Geneve”, SPRINT, Ref. 2010, water resistant, 
stainless steel chronograph wristwatch with original buckle. 
Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 2.000 - 2.500

157
BREITLING, Geneve, “Navitimer”. Orologio da polso, in 
acciaio, cronografo con scala telemetrica, datario e regolo 
calcolatore con fibbia originale. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BREITLING, Geneve, “Navitimer”. Fine, stainless steel 
chronograph wristwatch with date, telemeter and slide-rule 
with original steel buckle. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 41 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 2.000 - 2.400
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158
BREITLING, Genève, World, Ref. 80840. Orologio da polso, 
in acciaio, al quarzo, con quattro fusi orari, datario e fibbia 
originale. La produzione di questo orologio è iniziata nel 1988

BREITLING, Genève, World, Ref. 80840. Fine and unusual, four-
time-zone, water-resistant, stainless steel quartz wristwatch 
with date, four crowns and original buckle.Production of this 
reference started in 1988.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 1.000 - 1.300

159
BREITLING, Geneve, “Long Plaing Dat.”, Ref. 7103.3. Orologio 
da polso, impermeabile in acciaio, cronografo con datario. 
Realizzato circa nel 1970

CASSA: Due corpi, satinata e lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Blu con contatori per i secondi, 12 ore e 30 minuti, indici 
a bastone luminosi, apertura per la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: CAL. Valjoux 7740
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BREITLING, Geneve, “Long Plaing Dat.”, Ref. 7103.3. Fine, 
tonneau shaped, water resistant, stainless steel wristwatch 
with round button chronograph, registers, tachometer and 
date. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 47x40 mm THICKNESS: 14 mm

NOTE: The term “Long Playing” referred to Breitling Top Time watches 
that had an extraordinarily long mainspring providing users with a 52 
hour power reserve from a single wind
Euro 1.500 - 1.800
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160
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, Superlative 
Chronometer Officially Certified“, cassa No. 3391338, Ref. 
1603. Orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile, 
con datario e bracciale Rolex Jubileé con chiusura deployante. 
Accompagnato dalla garanzia, libretti e documento revisione 
originale. Realizzato nel 1973 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, pista esterna dei minuti/
secondi, apertura per la data. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 3035
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, Superlative 
Chronometer Officially Certified “, case No. 3391338, Ref. 
1603. Fine, tonneau-shaped, water-resistant, center seconds, 
self-winding, stainless steel wristwatch with date and a 
stainless steel Rolex Jubileé bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by the original guarantee, booklet and original 
service document. Made circa 1973

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 2.500 - 3.000

161
ROLEX, “Oyster Perpetual Datejust, Superlative Chronometer, 
Officially Certified”, case No.1942291, Ref. 1603. Orologio 
da polso, in acciaio, automatico, impermeabile, con datario, 
bracciale Rolex Jubileé con chiusura deployante originale. 
Realizzato nel 1968 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, divisione esterna dei 
minuti/secondi, apertura per la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 3035
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual Datejust, Superlative Chronometer, 
Officially Certified”, case No.1942291, Ref. 1603. Fine, 
center seconds, self-winding, water-resistant, stainless steel 
wristwatch with date and a stainless steel Rolex Jubileé 
bracelet with deployant clasp. Made circa 1968

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 2.600 - 3.200
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162
ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially Certified, Cosmograph, Daytona”, case No. A177515, Ref. 16523. 
Accompagnato dalla scatola originale, libretti e Garanzia. Realizzato nel 1999 circa

CASSA: tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Bicolore, argento e oro, con indici a bastone luminosi, contatori per i secondi minuti e 12 ore. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 4030
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially Certified, Cosmograph, Daytona”, case No. A177515, Ref. 16523. 
Very fine, water-resistant, self- winding, stainless steel and 18K yellow gold wristwatch with round button chronograph, registers, 
tachometer and a stainless steel and 18K yellow gold Rolex Oysterlock bracelet with deployant clasp. Accompanied by the original 
fitted box, papers and Guarantee. Made circa 1999

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 7.000 - 10.000
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163
ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially 
Certified, Cosmograph, “Daytona”, “QUADRANTE PORCELLANA”, 
cassa No. R984066, Ref. 16523. Raro orologio da polso, cronografo, 
automatico, impermeabile, in acciaio e oro 18K con bracciale originale 
Oyster in acciaio e oro con chiusura deployante. Realizzato nel 1988

CASSA: tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Porcellana bianco, con indici a bastone luminosi, contatori per i 
secondi, 30 minuti e 12 ore. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 4030
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially 
Certified, Cosmograph, Daytona, “PORCELAIN DIAL”, case No. 
R984066, Ref. 16523. Very fine and extremely rare, self-winding, water-
resistant, 18K yellow gold and stainless steel wristwatch with round 
button chronograph, registers, tachometer and an 18K yellow gold 
and steel Rolex Oyster bracelet with deployant clasp. Made in 1988

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 13 mm

NOTE: Collectors recognize it immediately due to the floating Cosmograph print 
on the dial as well as smaller details such as the inverted 6 on the chronograph 12-
hour counter and the four dashes on the minute counter every 5 minutes, when 
later examples featured only three.
This dial version became known to collectors as the floating Cosmograph, usually 
found on the R-L serial Daytonas
Euro 11.000 - 18.000
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164
ROLEX, “Oyster Perpetal, Date, Superlative Chronometer, Officially Certified”, cassa 
No. 2789384, Ref. 1500. Orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile, con 
datario e bracciale Rolex Oyster con chiusura deployante. Realizzato nel 1970 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Bianco con indici a bastone, divisione esterna dei minuti/secondi, apertura per la data. 
Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 1570
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 35 mm SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “Oyster Perpetal, Date, Superlative Chronometer, Officially Certified”, case 
No. 2789384, Ref. 1500. Fine, tonneau-shaped, center seconds, self-winding, water 
resistant, stainless steel wristwatch with date and an original Rolex Oyster bracelet 
with deployant clasp. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 2.000 - 2.400

165
ROLEX, “Oyster Perpetual, Date, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified “, Ref. 1500. Orologio da polso, 
in acciaio, automatico, impermeabile 
con datario e bracciale originale Jubilee 
con chiusura deployante. Accompagnato 
dalla scatola originale, Garanzia, maglie 
aggiuntive e COSC

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello 
a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, 
apertura per la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 1570
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, Date, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified “, Ref. 1500. Fine, early, tonneau-
shaped, center seconds, self-winding, 
water resistant, stainless steel wristwatch 
with date and a stainless steel Rolex 
Jubilee bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by the original box, 
Guarantee, additional links and COSC. 
Made in the 1960’s

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 3.500 - 4.500
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166
ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially Certified, case No. 
299781, Ref. 1007. Orologio da polso, in acciaio, impermeabile, automatico con 
bracciale Rolex Oyster e chiusura deployante. Realizzato nel 1957 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially Certified, case 
No. 299781, Ref. 1007. Fine, center seconds, self-winding, water resistant, stainless 
steel wristwatch with a stainless steel Rolex Oyster bracelet with deployant 
clasp. Made circa 1957

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 1.900 - 2.200

167
ROLEX, “Oyster Perpetual, DateJust, Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, Ref. 1600. Orologio da polso, automatico, in acciaio e oro rosa 18K 
con bracciale originale rivettato in acciaio e oro Rolex e chiusura deployante. 
Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero opaco con indici a bastone, divisione dei minuti/secondi esterna, apertura 
per la data. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 1560
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, DateJust, Superlative Chronometer, Officially 
Certified”, Ref. 1600. Fine, center seconds, self-winding, water-resistant, tonneau-
shaped, stainless steel and 18K pink gold wristwatch with an 18K pink gold and 
steel Rolex riveted Oyster bracelet with deployant clasp. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 3.500 - 4.500
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168
ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially Certified, Cosmograph Daytona”, cassa No. Z247524, Ref. 116519. 
Orologio da polso, in oro bianco 18K, cronografo, impermeabile, automatico con chiusura deployante in oro. Accompagnato dalla 
Garanzia originale e scatola. Venduto nel 2007

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con indici a bastone in oro, contatori per i secondi, ore e minuti. Sfere a bastone luminose in oro
MOVIMENTO: Cal. 4130
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially Certified, Cosmograph Daytona”, case No. Z247524, Ref. 116519. 
Very fine, self-winding, water-resistant, 18K white gold wristwatch with round button chronograph, registers, tachymeter, and an 18K 
white gold Rolex deployant clasp. Accompanied by the original Guarantee and box. Sold in 2007

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 10.000 - 15.000
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169
ROLEX, “Oyster, Superlative Chronometer, Officially Certified, 
Cosmograph” cassa No. 8883996, Ref. 6265/6263. Raro, orologio da 
polso, cronografo, impermeabile, in oro giallo 18K con fibbia originale 
in oro

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Bicolore, champagne e nero con indici a bastone, contatori per i 
secondi, 12 ore e 30 minuti. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 727
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

ROLEX, “Oyster, Superlative Chronometer, Officially Certified, 
Cosmograph” case No. 8883996, Ref. 6265/6263. Very fine and rare, 
water-resistant, 18K yellow gold wristwatch with round button 
chronograph, registers and tachometer with original buckle

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 37 mm THICKNESS: 13 mm

NOTE: The present watch is a fine example of the celebrated reference 6265 
“Cosmograph Daytona” model and stands out by its beautiful, well-preserved 
original condition. The Rolex Cosmograph Daytona reference 6265 is distinguished 
by its metal bezel, screw-down pushers and caliber 727 movement. The present is 
the most lavish variation of this model in 18K yellow gold This watch is from 1985 
meaning that it is from the end of the manual wind Daytona era.
For detailed descriptions and illustrations of the different versions of reference 
6265 see “I Cronografi Rolex - La Leggenda”, Pucci Papaleo Editore, pp. 336 - 349.
Euro 55.000 - 70.000
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170
ROLEX, Quadrante Ref. 1675, “Mark II”

ROLEX, Dial Ref.1675, “Mark II”

In good condition
Euro 2.300 - 2.800

171
ROLEX, Quadrante Ref. 1680, “Mark I”

In ottime condizioni

ROLEX, Dial Ref. 1680, “Mark I”

New Old Stock
Euro 2.000 - 2.500

172
ROLEX, ghiera Ref. 1675, “Fat Font”

In buone condizioni

ROLEX, Ref. 1675 bezel, “Fat Font”

In good condition
Euro 2.000 - 2.500

SPARE PARTS
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173
ROLEX, Sfere Ref. 16800/16610

ROLEX, Ref. 16800/16610 Hands

Euro 300 - 400

174
ROLEX, Sfere Ref. 1675

ROLEX, Ref.1675, Hands

Euro 600 - 800

175
ROLEX, Sfere Ref. 16750

ROLEX, Ref.16750 Hands.

Euro 500 - 700

SPARE PARTS
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176
ROLEX, bracciale Oyster in acciaio, Ref. 78360 finali 503, clasp P4 completo di 13 maglie

ROLEX, steel Oyster bracelet, Ref. 78360 with 13 links

Euro 1.800 - 2.400

177
ROLEX, bracciale Jubilee in acciaio, Ref. 6251H completo di 22 maglie

ROLEX, steel Jubilee bracelet Ref. 6251H

In good condition, with 22 links
Euro 1.000 - 1.500

BRACELETS
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179
ROLEX, ponte calibro 1520

ROLEX, Cal. 1520 bridge

Euro 300 - 400

178
ROLEX, bracciale rivettato in acciaio, Ref. 7205 completo di 12 maglie

ROLEX, steel riveted bracelet Ref. 7205 with 12 links

Euro 700 - 900

180
ROLEX, corona Brevet 800

ROLEX, crown Brevet 800

New Old stock
Euro 300 - 400
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181
ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially 
Certified, Cosmograph Daytona,” cassa No.P698347, Ref. 116518. 
Orologio da polso, in oro giallo 18K, impermeabile, automatico, 
cronografo con chiusura deployante Rolex in oro

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici luminosi a bastone, contatori per i secondi, minuti 
e 12 ore, divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 4130
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially 
Certified, Cosmograph Daytona,” case No.P698347, Ref. 116518. Very 
fine, self-winding, water-resistant, 18K yellow gold wristwatch with 
round button chronograph, registers, gold bezel with tachometer 
graduated to 400 units per hour and an 18K yellow gold Rolex 
deployant clasp 

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 10.000 - 15.000
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182
ROLEX, “Oyster Perpetual, GMT-Master, 
Superlative Chronometer, Officially Certified, 
case No.2731283, Ref. 16753, “Root beer 
nipple Dial”. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile, con datario 
e bracciale Rolex Oyster con chiusura 
deployante. Realizzato nel 1971

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Marrone con indici tondi, a bastone 
e triangolare, divisione esterna dei minuti/secondi, 
apertura per la data. Sfere scheletrate
MOVIMENTO: Cal. 3075
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni, quadrante con qualche macchia dovuta 
al tempo

ROLEX, “Oyster Perpetual, GMT-Master, 
Superlative Chronometer, Officially 
Certified, case No.2731283, Ref. 16753, 
“Root beer nipple Dial”. Fine, two-time-
zone, center seconds, self-winding, water 
resistant, stainless steel and 18K yellow gold 
wristwatch with date, special 24-hour gold 
and bronze bezel and hand and a stainless 
steel and 18K yellow gold Oyster bracelet. 
Made in 1971

Case and movement signed, dial with light spotting 
from age
DIAM: 40 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 10.000 - 13.000
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183
ROLEX, “Oyster Perpetual, Submariner”, 
“UPPER LINE METER FIRST”, “200m = 
660ft”, cassa No. 1004629, Ref. 5513. Raro, 
orologio da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile, con bracciale Oyster Rolex 
rivettato e chiusura deployante. Realizzato 
nel 1964 circa. Accompagnato dalla scatola 
originale

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero opaco con indici luminosi a 
bastone, tondi e a triangolo, divisione esterna dei 
minuti/secondi. Sfere scheletrate luminose
MOVIMENTO: Cal. 1520
Quadrante cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, Submariner”, 
“UPPER LINE METER FIRST”, “200m = 
660ft”, case No. 1004629, Ref. 5513. Fine and 
rare, center seconds, self-winding, water-
resistant, stainless steel wristwatch with a 
Rolex Oyster riveted bracelet. Made circa 
1964. Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 14 mm

NOTE: The watch offered here for sale is a highly 
attractive example of a Submariner reference 5513 
from the 1960s. The attentive observer will notice 
the small silvered line underneath the designation 
“Oyster Perpetual”. It is thought that Rolex produced 
such underline dials to indicate to use of tritium only 
around 1963-1964, presumably on watches bearing 
serial numbers ranging from 950’000 to 1’100’000 
These dials were characterized by a small silvered line 
underneath the designation Submariner or the word 
Oyster Perpetual.
Euro 18.000 - 25.000
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184
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, Superlative 
Chronometer Officially Certified”, case No.2175574, 
Ref. 6516. Orologio da polso, da donna, automatico, 
impermeabile, in oro giallo 18K con datario e 
bracciale Rolex rivettato in oro con chiusura 
deployante. Accompagnato dalla scatola originale. 
Realizzato nel 1969 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 26 mm SPESSORE: 10 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, Superlative 
Chronometer Officially Certified”, case No.2175574, 
Ref. 6516. Made circa 1969. Fine and rare, center 
seconds, self-winding, water-resistant, 18K yellow gold 
lady’s wristwatch with date and an 18K gold Rolex 
riveted bracelet with deployant clasp. Accompanied 
by the original box. Made circa 1969

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 1.800 - 2.200

185
ROLEX, Precision. Orologio da polso, 
da donna, in acciaio. Accompagnato da 
una scatoletta dell’epoca non originale. 
Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni

ROLEX, Precision. Fine, stainless steel 
lady’s wristwatch. Accompanied by a 
fitted box. Made circa 1930

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIM: 18x18 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 400 - 500
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186
ROLEX, “Officially Certified Chronometer”, “BLACK DIAL”, Ref. 4448. 
Orologio da polso, in oro giallo 18K con fibbia Rolex. Realizzato nel 1950 circa

CASSA: Due corpi, solida, fondello a pressione
QUADRANTE: Nero con indici a bastone in oro. Sfere Dauphine in oro
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Officially Certified Chronometer”, “BLACK DIAL”, Ref. 4448. Fine, 
18K yellow gold wristwatch with gold plated Rolex buckle. Made in the 1950’s

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm THICNESS: 10 mm

NOTE: The reference 4448 represents a rare model in the Rolex production line.
Euro 4.000 - 5.000

187
ROLEX, “Oyster Perpetual, Date, SERPICO Y LAINO, Superlative 
Chronometer, Officially Certified”, cassa No. 1151993, Ref. 1503. Orologio 
da polso, automatico, impermeabile, in oro giallo 18K con datario. 
Accompagnato dalla scatola originale, Certificato di Cronometria e 
Garanzia

CASSA: tre corpi, solida, lucidata e satinata. Fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, apertura per la data, divisione esterna dei 
minuti/secondi. Sfere in oro Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 1560
quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni, quadrante macchiato

ROLEX, “Oyster Perpetual, Date, SERPICO Y LAINO, Superlative 
Chronometer, Officially Certified”, case No. 1151993, Ref. 1503. Fine, 
center seconds, self-winding, water-resistant, 18K yellow gold wristwatch 
with date Accompanied by a Rolex box, Cosc Certificate and Guarantee

Dial, case and movement signed, in quite good condition, dial slightly spotted
DIAM: 35 mm thickness: 11 mm
Euro 2.500 - 3.000
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189
ROLEX, “Oyster Perpetual Date”, Ref. 6916. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile, in acciaio e oro con datario e bracciale originale con chiusura 
deployante. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual Date”, Ref. 6916. Fine, self winding, water resistant, stainless 
steel and gold wristwatch with date and an original bracelet with deployant clasp. 
Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 800 - 1.000

188
ROLEX, “Oyster Perpetual, Officially Certified Chronometer,” cassa No. 189852, Ref. 
6564. Orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile con bracciale rivettato 
originale e chiusura deployante. Realizzato nel 1950 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 1030
Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni, quadrante patinato

ROLEX, “Oyster Perpetual, Officially Certified Chronometer,” case No. 189852, 
Ref. 6564. Fine and rare, center seconds, self-winding, water-resistant, stainless steel 
wristwatch with a stainless steel Rolex riveted bracelet with deployant clasp. Made 
circa 1950

Dial, case and movement signed, in quite good condition, dial slightly patinated
DIAM: 35 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 2.300 - 3.000

190
ROLEX, “Oyster Perpetual”, Ref. 6619. Orologio da polso, automatico, impermeabile, in 
oro giallo 18K con bracciale in oro e chiuura deployante originale. 
Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con indici a bastone, divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO:Cal. 1161
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual”, Ref. 6619. Fine, self-winding, water-resistant, 18K yellow 
gold lady’s wristwatch with an 18K yellow gold Rolex bracelet and deployant clasp. 
Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 25 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 1.500 - 2.000
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191
ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially Certified”, cassa No. 
5202686, Ref. 1002. Orologio da polso, in acciaio e oro, automatico, impermeabile con 
bracciale Rolex Oyster in acciaio e oro e chiusura deployante originale. 
Realizzato nel 1977

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite.
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro, divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere a 
bastone luminose in oro
MOVIMENTO: cal. 1570
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, Superlative Chronometer, Officially Certified”, case 
No.5202686, Ref. 1002. Fine, center seconds, self-winding, water-resistant, stainless 
steel and 18K yellow gold wristwatch with a stainless steel and gold Rolex Oyster 
bracelet. Made circa 1977

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 2.300 - 3.000

192
ROLEX, “Oyster Date Precision”, case No. 9446592, Ref. 6466. Orologio da polso, in 
acciaio, impermeabile, con datario, bracciale Rolex “Oyster”, con chiusura deployante. 
Realizzato nel 1986 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con indici a bastone, apertura per la data. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 1215
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 31 mm SPESSORE: 10 mm

ROLEX, “Oyster Date Precision”, case No. 9446592, Ref. 6466. Fine and rare, center 
seconds, water-resistant, stainless steel mid-size wristwatch with date and a stainless 
steel Rolex Oyster bracelet with deployant clasp. Made circa 1986

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 31 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 1.600 - 2.000

193
ROLEX, “Oyster Perpetual”, cassa No. 1016290, Ref. 6551. Orologio da polso, in acciaio 
e oro, impermeabile, automatico con bracciale Rolex Oyster in acciaio e oro elastico e 
rivettato con chiusura deployante. Realizzato nel 1964

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual”, case No. 1016290, Ref. 6551. Fine, centre second, self-
winding, water-resistant, stainless steel and gold wristwatch with a steel and gold Rolex 
Oyster riveted elastic bracelet with deployant clasp. Made circa 1964

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 31 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 1.600 - 2.000
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194
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, Superlative 
Chronometer Officially Certified”, cassa No. 5291721, Ref. 
1630. Orologio da polso, in acciaio e oro, impermeabile, 
automatico con datario, bracciale in acciaio e oro Rolex con 
chiusura deployante. Realizzato nel 1977 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, divisione esterna dei minuti/
secondi, apertura per la data a ore 3. Sfere a bastone in oro luminose
MOVIMENTO: Cal 1570
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, Superlative 
Chronometer Officially Certified”, case No. 5291721, Ref. 
1630. Fine, tonneau-shaped, center seconds, self-winding, 
water-resistant, stainless steel and yellow gold wristwatch 
with date and an integral stainless steel and yellow gold Rolex 
link bracelet with deployant clasp. Made circa 1977

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm thickness: 12 mm
Euro 3.000 - 4.000

195
ROLEX, “Oysterquartz Datejust”, Superlative Chronometer 
Officially Certified, cassa No. 6400127, Ref. 17013. Orologio 
da polso, al quarzo, in acciaio e oro con braciale originale e 
chiusura deployante. Realizzato nel 1978 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite, ghiera in oro
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone, divisione esterna dei 
minuti/secondi, apertura per la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oysterquartz Datejust”, Superlative Chronometer 
Officially Certified, case No. 6400127, Ref. 17013. Fine, 
tonneau-shaped, center seconds, water-resistant, stainless 
steel and 14K yellow gold quartz wristwatch with date and an 
integral stainless steel and 14K yellow gold Rolex link bracelet 
with deployant clasp. Made circa 1978

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 2.500 - 3.000
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196
ROLEX, “Camaleon”, cassa No. 595605. Orologio da polso, da donna, in oro giallo 18K con fibbia originale. Accompagnato dalla scatola 
originale, cinturini aggiuntivi e fibbie originali. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Camaleon”, case No. 595605. An unusual 18K yellow gold lady wristwatch with Rolex original buckle. Acompanied by the 
original box straps with original buckles. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 16 mm THICKNESS: 9 mm

NOTE: With Rolex Caméléon original fitted presentation box containing five spare leather bracelets, all with Rolex buckles.
The present watch appears to be in unused condition. The model’s name “Chameleon” is derived from easily changeable bracelets, allowing to wear the 
watch with a different color whenever desired.
Euro 2.000 - 3.000
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197
ROLEX, “Cellini”, Ref. 4112. Orologio da polso, in oro giallo 
18K con fibbia originale placcata in oro. Accompagnato dalla 
scatola originale

Quadrante, cassa e movimento firmati in buone condizioni

ROLEX, “Cellini”, Ref.4112. Fine, 18K yellow gold wristwatch 
with gold plated buckle. Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 32 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 1.000 - 1.500

198
ROLEX, Precision. Orologio da polso, in oro giallo 18k con 
fibbia originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, Precision. Fine, 18K yellow gold wristwatch with 
original buckle

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 THICKNESS: 7 mm
Euro 2.000 - 3.000
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199
ROLEX, cassa No. 547606. Orologio da polso, in oro giallo 
18K con bracciale originale elastico rivettato, in oro, con 
chiusura deployante Rolex. Realizzato nel 1947

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, quadrante 
rinfrescato

ROLEX, case No. 547606. Fine, 18K yellow gold wristwatch 
with gold riveted elastic bracelet with rolex deployant clasp. 
Made circa 1947

Dial, case and movement signed, in good condition, dial refreshed
DIAM: 31 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 3.000 - 4.000

200
ROLEX, Prince, case No. 69490. Orologio da polso, di forma 
rettangolare in oro rosa 9K con fibbia Rolex placcata oro. 
Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, Prince, case No. 69490. Fine, 9K pink gold wristwatch 
with gold plated rolex buckle. Made circa 1930

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 20x41 mm THICKNESS: 8 mm

NOTE: This is the famous Rolex Prince watch best known for its use by 
doctors in the 1920/30’s simply because it was accurate, reliable, stylish 
and had a seconds hand which was needed for taking the pulse of patients. 
In period advertising Prince watches with their stylish rectangular cases of 
various designs were described as “The Watch for Men of Distinction”.
Euro 5.000 - 7.000
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201
ROLEX, “Oyster Pepetual Date”, “Superlative Chronometer 
Officially Certified”, cassa No. 1901196 Ref. 1510. Orologio 
da polso, in oro giallo 18K, automatico, impermeabile, con 
datario e lunetta con lavorazione a corteccia. Realizzato nel 
1968 circa

Quadrante, cassa e movimento firmato, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Pepetual Date”, “Superlative Chronometer 
Officially Certified”, “Bark Bezel”, case No. 1901196, Ref. 1510. 
Fine, self-winding, water resistant, 18K yellow gold wristwatch 
with date. Made circa 1968

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 2.800 - 3.500

202
ROLEX, “Oyster Perpetual Superlative Chronometer Officially 
Certified”, cassa No. 1273003, Ref.1005.Orologio da polso, 
impermeabile, automatico, in oro giallo 18K con fibbia 
originale placcata oro

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Champagne con indici in oro a bastone, divisione esterna 
dei minuti/secondi. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 1560
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual Superlative Chronometer Officially 
Certified”, case No. 1273003, Ref.1005. Fine, 18K yellow gold, 
self-winding, water resistant wristwatch with original gold 
plated buckle

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM:34 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 2.500 - 3.500
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203
ROLEX, “Oyster Perpetual Officially Certified Chronometer”, Ref. 6084. Orologio 
da polso, in oro giallo 14K, automatico, impermeabile con fibbia originale in oro. 
Accompagnato dalla scatola originale

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a dardo, divisione interna dei minuti/secondi. Sfere di tipo Alpha, 
luminose e in oro.
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Perpetual Officially Certified Chronometer”, Ref. 6084. Fine and rare, 
tonneau-shaped, water resistant, center seconds, self-winding, 14K yellow gold wristwatch 
with a Rolex gold buckle.  Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 2.500 - 3.500

204
ROLEX, “Oyster Perpetual Datejust, Superlative Chronometer Officially Certified”, 
TURN-O-GRAPH, cassa No. T624561, Ref. 16263. orologio da polso, in acciaio e oro, 
automatico, impermeabile, con datario e bracciale originale Oyster in acciaio e oro con 
chiusura deployante. Realizzato nel 1996 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAM: 36 mm THICKNESS: 12 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual Datejust, Superlative Chronometer Officially 
Certified”,TURN-O-GRAPH, case No. T624561, Ref. 16263. Very fine, center seconds, 
self-winding, water-resistant, 18K yellow gold and stainless steel wristwatch with date 
and an 18K yellow gold and stainless steel Rolex Oyster bracelet with deployant clasp. 
Made circa 1996

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 3.000 - 4.000

205
ROLEX, Oyster Perpetual, cassa No. 466324, Ref.6818. Orologio da polso, in oro giallo 
18K, impermeabile con fibbia originale placcata. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, Oyster Perpetual, case No. 466324, Ref.6818. Fine, 18K yellow gold wristwatch 
with Rolex gold plated buckle. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 24 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 1.500 - 1.800
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206
AUDEMARS PIGUET, “Royal Oak”, “Dual- Time Automatic”, Retailed 
by Tiffany, No. 1280, Ref. 25594 SA. Raro orologio da polso, in 
acciaio e oro, impermeabile, automatico, con giorno e data, fasi 
lunari e bracciale originale in acciaio e oro con chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia e maglie aggiuntive. 
Realizzato nel 1980 circa

CASSA:Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zafiro
QUADRANTE: Argento con apertura per le fasi lunari, giorno della settimana e 
data, indici a bastone. Sfere a bastone in oro luminose
MOVIMENTO: Cal. 2124/2825
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

AUDEMARS PIGUET, “Royal Oak”, “Dual- Time Automatic”,  Retailed 
by Tiffany,No. 1280, Ref. 25594 SA. Very fine, octagonal, astronomic, 
self winding, water-resistant, 18k yellow gold and stainless steel 
wristwatch with day, date and moon phases and a 18K yellow 
gold and stainless steel Audemars Piguet bracelet with concealed 
deployant clasp. Accompanied by the original box, Guarantee and 
additional links. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 38 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 4.000 - 6.000

207
AUDEMARS PIGUET, “Royal Oak,” Automatic, No. 1718. Orologio da 
polso, di forma ottagonale, in acciaio e oro, automatico, impermeabile 
con bracciale in acciaio e oro originale e chiusura deployante. 
Realizzato nel 1980 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Antracite con indici a bastone in oro, apertura per la data. Sfere 
in oro a bastone
MOVIMENTO: Cal. 2123
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

AUDEMARS PIGUET, “Royal Oak,” Automatic, No. 1718. Fine and 
elegant, octagonal, centre seconds, stainless steel and 18K yellow gold, 
self-winding wristwatch with date and a stainless steel and 18K yellow 
gold Audemars Piguet link bracelet with concealed deployant clasp. 
Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 36x44 mm THICKNESS: 8 mm
Euro 5.000 - 7.000
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208
AUDEMARS PIGUET, “Royal Oak Dual-Time Automatic”, Ref. 26124ST. Orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile, con 
calendario, indicazione del giorno e della notte, riserva di carica con chiusura deployante originale in acciaio. Accompagnato dalla 
scatola originale, Garanzia, libretti e cinturino originale aggiuntivo in gomma

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti. vetro zaffiro
QUADRANTE: tapisserie blu con indici a bastone, contatori per le 12 ore, riserva di carica, 12 ore e indicazione del giorno e della notte. Sfere a bastone 
luminose
MOVIMENTO: Cal 2329
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI AL NUOVO

AUDEMARS PIGUET, “Royal Oak Dual-Time Automatic”, Ref. 26124ST. Very fine, octagonal, two time zone, self-winding, water 
resistant, stainless steel wristwatch with date, power reserve, day/night indication and a stainless steel Audemars Piguet deployant 
clasp. Accompanied by fitted box, Guarantee, additional rubber strap and booklet

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
DIAM: 39 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 13.000 - 17.000
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209
AUDEMARS PIGUET, Ref. 5751. Orologio da tasca, ultra 
piatto, in oro bianco 18K. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni

AUDEMARS PIGUET, Ref. 5751. fine, ultra flat, 18K white gold 
wristatch. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 46 mm
Euro 1.500 - 2.000

210
AUDEMARS PIGUET, “Gold Tubogas”. Orologio da polso, 
da donna, in oro giallo 18K con bracciale a serpente in oro. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante firmato, in discrete condizioni, con ossidazione

AUDEMARS PIGUET, “Gold Tubogas”. Very fine and rare 18K 
yellow gold lady’s bracelet-watch with a classic 18K gold 
flexible, Tubogas bracelet. Made circa 1960

Dial signed, in quite good condition, dial oxidized
DIAM: 17 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 4.000 - 5.000
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211
VACHERON&CONSTANTIN, cassa No. 574063, Ref. 33211, 
orologio da polso, in oro giallo 18K con fibbia originale in oro. 
Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia

CASA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Bianco con indici a bastone in oro. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 1003
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

VACHERON&CONSTANTIN, case No.574063, Ref. 33211 18K 
yellow gold wristwatch with gold original buckle. Accompanied 
by the original box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 31 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 2.000 - 2.400

212
VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, movimento No. 
631105, cassa No.453257, Ref. 7811. Orologio da polso, piatto, 
in oro giallo 18K con fibbia in oro

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone. Sfere a bastone
MOVIMENTO: K1014
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, qualche 
leggero graffio

VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, movement No. 
631105, case No.453257, Ref. 7811. Fine, thin, 18K yellow gold 
wristwatch with an 18K yellow gold AW buckle

Dial, case and movement signed, in good condition, slightly scratched
DIAM: 33 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 2.200 - 2.500
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213
VACHERON&CONSTANTIN, cassa No. 802946, movimento 
No. 472977, orologio da polso, di forma rettangolare, in 
oro giallo 14K con fibbia in oro. Realizzato nel 1946 circa. 
Accompagnato da una scatola Vacheron&Constantin

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione, vetro 
a cupola
QUADRANTE: Argento con numeri Breguet e indici a freccia, pista dei 
minuti esterna, contatore dei secondi a ore 6. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 435/3C
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

VACHERON&CONSTANTIN “HOODED LUGS”, No. 
472977, case No. 802946. Very fine and elegant, rectangular 
curved, 14K yellow gold wristwatch with gold buckle.Made 
circa 1946. Accompanied by a Vacheron&Constantin box

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 34x20 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 2.500 - 3.500

214
VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, cassa No.601672, Ref. 
33093. Orologio da polso, in oro rosa 18K con fibbia originale 
in oro

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE:Rosa con numeri Romani. Sfere a foglia
MOVIMENTO: Cal. 1003
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, case No.601672, 
Ref. 33093. Fine, 18K pink gold wristwatch with original gold 
buckle

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 31 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 2.800 - 3.200
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215
VACHERON&CONSTANTIN, Genève, cassa No. 321424, Ref. 
4108. Raro, orologio da polso, in platino, di forma quadrata. 
Realizzato nel 1950 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici tondi e in diamante a bastone, 
contatore dei secondi a ore 6. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 458
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

VACHERON&CONSTANTIN, Genève, case No.321424, Ref. 
4108. Very fine and rare, square, platinum wristwatch with 
diamond-set dial. Made in the 1950’s

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 25x33 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 5.000 - 6.500
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216
VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, “Essentielles”, Ref. 27093. Orologio 
da polso, da donna, al quarzo, in oro rosa 18K con fibbia originale in oro. 
Accompagnato dalla Garanzia originale. Venduto nel 2001

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, “Essentielles”, Ref. 27093. Orologio 
da polso, da donna, in oro rosa 18K, al quarzo con fibbia originale in oro. 
Accompagnato dalla Garanzia originale. Venduto nel 2001

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 23 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 1.300 - 1.600

217
VACHERON&CONSTANTIN, cassa No. 323954. Orologio da polso, in oro giallo 18K 
con fibbia originale in oro. Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 458
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

VACHERON&CONSTANTIN, case No. 323954. Fine, 18K yellow gold wristwatch with 
original gold buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 31 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 2.500 - 2.800
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218
BAUME & MERCIER, cassa No. 39842. Orologio da polso, oversize, in acciaio, 
cronografo. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, contatori per i secondi e 30 minuti. Sfere a bastone
MOVIMENTO: L48
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BAUME & MERCIER, case No. 39842. Fine, large, stainless steel chronograph. 
Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS:
Euro 1.200 - 1.600

219
BAUME & MERCIER, Geneve, Ref.68003. Orologio da polso, in acciaio, cronografo 
con scala tachimetrica e telemetrica. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia. 
Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri arabi e indici a freccia, contatori per i secondi e 30 minuti. sfere 
di tipo Alpha
MOVIMENTO: Cal. 248
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BAUME & MERCIER,Geneve, Ref. 68003. Fine, stainless steel,chronograph wristwatch 
with telemetre and tachometer scale. Accompanied by the original box and Guarantee. 
Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm thickness: 12 mm
Euro 800 - 1.200
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220
BREGUET, No. 4458, Ref. 3300. Orologio da polso, astronomico, in 
oro giallo 18K, con fasi lunari e fibbia originale in oro

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Due toni, con lavorazione guilloché con numeri Arabi, apertura 
per le fasi lunari e secondi. Sfere di tipo Breguet
MOVIMENTO: Cal. 818
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BREGUET, No. 4458, Ref. 3300. Fine, astronomic, 18K yellow gold 
wristwatch with moon phases and an 18K yellow gold Breguet buckle

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 4.000 - 6.000

221
BREGUET, “Classic”, Ref.3210. Orologio da polso, in oro giallo 18K 
con fibbia originale in oro. Accompagnato dalla scatola originale

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri romani, contatore ausiliare per i secondi a 
ore 6. Divisione esterna dei minuti. Sfere Breguet
MOVIMENTO: Cal. 9
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

BREGUET, “Classic”, REF. 3210. Fine, thin, 18K yellow gold 
wristwatch with an 18K yellow gold Breguet buckle. Accompanied 
by the original box

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 31 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 2.500 - 3.000
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222
BREGUET, No.3503, Ref. BA3330. Orologio da polso, 
astronomico con giorno e data, in oro giallo 18K con fibbia 
originale in oro

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: DUe toni, con lavorazione guilloché, apertura per la data, 
fasi lunari. Sfere Breguet
MOVIMENTO: Cal. 12
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BREGUET, No. 3503, Ref. BA3330. Very fine, astronomic, 
self-winding, 18K yellow gold wristwatch with day, date, moon 
phases, lunar calendar, and an 18K yellow gold Breguet buckle

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 8.000 - 10.000
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223
VINCENT CALABRESE, “Esprit”. Orologio da polso, scheletrato, 
in oro giallo 18K con fibbia originale in oro. Accompagnato 
dalla scatola originale e Certificato di Origine. Realizzato in una 
edizione limitata di 10 pezzi

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, doppio vetro zaffiro 
QUADRANTE: Trasparente con movimento a vista in oro giallo interamente 
decorato a mano, sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 89
Cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

VINCENT CALABRESE, “Esprit”. Very fine and unusual, hand-
made, 18K yellow gold wristwatch with visible in-line movement 
with an 18K yellow gold Vincent Calabrese buckle. Accompanied 
by the original fitted box and Certificate. Made in a limited 
edition of 10 pieces

Case and movement signed, in very good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 7 mm

NOTE: Vincent Calabrese is one of the co-founders of the sovereign AHCI, 
the Academy of Creative and Independent Horologists. Vincent Calabrese s 
watches are made entirely by hand. The movement is made of 18K gold.
Euro 4.000 - 7.000
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224
ULYSSE NARDIN. Raro, orologio da polso, cronografo rattrappante, in 
oro giallo 18K con fasi lunari e fibbia originale in oro

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANE: Argento con lavorazione guilloché, numeri Romani, apertura per le 
fasi lunari, calendario, ore, minuti e secondi. Sfere Breguet
MOVIMENTO: 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

ULYSSE NARDIN, split chronograph, extremely rare, 18K yellow gold 
wristwatch with moon phase and an original gold buckle

Dial, case and movment signed, in very good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 14 mm
Euro 10.000 - 14.000

SPLIT CHRONOGRAPH
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225
L’EPÉE, France. Orologio da viaggio, in ottone dorato con 
riserva di carica e suoneria. Realizzato nel 1980 circa. 
Accompagnato dalla scatola originale, libreti e chiave

Quadrante e movimento firmati, in ottime condizioni

L’EPÉE, France. Fine, gilt brass, 8 day going and alarm  carriage 
clock. Made circa 1980. Accompanied by the original box, 
Guarantee and key

Dial and movement signed, in very good condition
DIM. 13x8,5 cm
Euro 350 - 500

226
L’EPÉE, France. Orologio da viaggio, in ottone dorato con 
riserva di carica e suoneria. Realizzato nel 1980 circa. 
Accompagnato dalla scatola originale, libreti e chiave

Quadrante e movimento firmati, in ottime condizioni

L’EPÉE, France. Fine, gold-plated, 8-day going, alarm carriage 
clock. Accompanied by a fitted box, papers and key. Made in 
the second half of the 20th century

Dial and movement signed, in very good condition 
DIM. 11x6x5.3 cm
Euro 250 - 350
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227
AURICOSTE, movimento No. 1024112. Raro, 
orologio cacciatorpediniere in acciaio. Realizzato nel 
1940 circa. Accompagnato dalle scatole originali in 
legno e certificato di Revisione datato 1966

Quadrante firmato, in buone condizioni

AURICOSTE, movement No. 1024112. Fine, large 
and rare, steel destroyer war clock. Made circa 1940. 
Accompanied by the originale wooden boxes and 
original overhaul document dated 1966

In good condition, dial signed
DIAM: 65 mm
Euro 2.000 - 3.000
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228
ROBERTSON, London. Orologio da tavolo, in argento. 
Realizzato nel 1925

In discrete condizioni

ROBERTSON, London. Very fine, silver table clock. 
Made circa 1925

In quite good condition
DIM: 10x8 cm
Euro 1.000 - 1.400

229
SWIZA, orologio da tavolo in ottone dorato 
con ,termometro e barometro. Realizzato nel 
1960 circa

In buone condizioni

SWIZA, gilt brass table clock with barometer 
and thermometer . Made circa 1960

In good condition
DIM: 14x7 x2 cm
Euro 200 - 250

230
LSM. orologio da tavolo a forma di piccolo mappamondo, 
in ottone dorato. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante firmato, in buone condizioni

LSM. Fine and unusual, small table globe clock. 
Made circa 1960

In good condition
DIAM: 6 cm
Euro 150 - 200
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231
PIAGET, “TIGER’S EYE DIAL”, raro e 
raffinato, orologio da polso, in oro giallo 
18K con bracciale integrato in oro. 
Realizzato nel 1970 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a 
pressione
QUADRANTE: Occhio di tigre con sfere in oro 
Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 9P

PIAGET, a very fine and attractive 18K 
yellow gold wristwatch with Tiger’s Eye 
Dial and an integrated gold bracelet. 
Accompanied by the original box
SIGNED PIAGET, Esclave model, Ref. 9852 
D65 MANUFACTURED IN 1970

DIAM: 32 mm THICKNESS: 5 mm
NOTE: The present watch is a typical and 
impressive example of the “Manchette” model 
launched in the early 1970s. These watches were 
characterized by their large bracelets, forming a 
cone when worn, and their unusual dial materials. 
This example features a beautiful lTIGER EYE 
DIAL and it is accompanied by the original box
Euro 12.000 - 15.000
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232
PIAGET, Ref. 8015. Orologio da polso, in oro giallo 18K, al quarzo, da donna con fibbia 
originale in oro. Accompagnato dalla scatola originale e Certificato

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

PIAGET, Ref. 8015. Fine, 18K yellow gold quartz lady’s wristwatch with gold original 
buckle. Accompanied by the original box and Certificate

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 27 mm THICKNESS: 4 mm
Euro 1.400 - 1.700

233
PIAGET, Ref.9802 D. Orologio da polso, in oro giallo, con fibbia originale e cinturino 
con inserti in oro

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

PIAGET, Ref.9802 D. Fine, 18K yellow gold wristwatch with original gold buckle

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 27 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 1.600 - 1.900

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=232
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=232
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=232
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=232
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=233
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=233
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=233
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=233


137

234
PIAGET, Ref. 9035, orologio da polso, in oro giallo 18K con fibbia originale in oro

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri Arabi. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: 9P
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

PIAGET, Ref.9035, 18K yellow gold wristwatch with original gold buckle

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 32 mm THICKNESS: 4 mm
Euro 1.500 - 1.800

235
PIAGET, Ref. 9862, orologio da polso, in oro bianco 18K con fibbia originale in oro

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata. Vetro zaffiro
QUADRANTE:Bianco con numeri Romani. sfere a foglia
MOVIMENTO: Cal. 9P
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

PIAGET, Ref. 9862, 18K white gold wristwatch with gold original buckle

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 25x32 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 1.300 - 1.500
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236
FRANCK MULLER, Genève, “Cintrée Curvex - Big Ben 
GMT”, No. 15, Ref. 7850. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile, in oro rosa 18K con doppio fuso orario, 
datario, sveglia e fibbia in oro originale

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello serrato da viti. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi, apertura per la data e doppio 
fuso orario a ore 6. Sfere luminose di tipo “Lozenge”
MOVIMENTO: Cal. 7850
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

FRANCK MULLER, Genève, “Cintrée Curvex - Big Ben 
GMT”, No. 15, Ref. 7850. Fine, tonneau-shaped and curved, 
two time-zone, center-seconds, self-winding, water-resistant, 
18K pink gold wristwatch with alarm, date and an 18K yellow 
gold Franck Muller buckle

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 35x49 mm THICKNESS: 14 mm
Euro 7.000 - 10.000
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237
FRANCK MULLER, Genève, “Cintrée Curvex Chronometro,” N° 23, 
Ref. 2852. Orologio da polso, cronometro, automatico, impermeabile 
in oro bianco 18K con fibbia originale in platino. Accompagnato dalla 
scatola originale

CASSA: Due corpi, soida, satinata e lucidata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE:Argento con numeri Arabi, pista interna dei minuti/secondi. Sfere 
a spada
MOVIMENTO: Cal. 2800
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

FRANCK MULLER, Genève, “Cintrée Curvex Chronometro,” N° 23, 
Ref. 2852. Very fine, curved tonneau-shaped, center-seconds, self-
winding, water-resistant, 18K white gold Chronometer wristwatch with 
a platinum Franck Muller buckle. accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 43x31 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 3.000 - 4.500

238
FRANCK MULLER, Genève, “Cintrée Curvex”, Ref. 1752 QZ. 
Orologio da polso, in acciaio, al quarzo, impermeabile con bracciale 
originale e chiusura deployante. Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi. Sfere di tipo Spada
MOVIMENTO:Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

FRANCK MULLER, Genève, “Cintrée Curvex”, Ref. 1752 QZ. Fine, 
tonneau-shaped and curved, water-resistant, stainless steel mid-sized 
quartz wristwatch with an original bracelet with deployant clasp. 
Made in the 1990’s

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26x35 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 2.000 - 2.600
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239
TAG HEUER, Carrera, “Automatic”, Ref. CV2010. Orologio da polso, in 
acciaio, automatico, cronografo, impermeabile con datario e bracciale originale 
in acciaio con chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola originale, 
Garanzia, libretti e maglie aggiuntive. Venduto nel 2005

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello trasparente. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici a bastone, apertura per datario, contatori ausiliari per i 
minuti, secondi e 12 ore. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 12
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

TAG HEUER, Carrera, “Automatic”, Ref. CV2010, water resistant, self-winding, 
stainless steel wristwatch with date and an original steel bracelet with 
deployant clasp. Accompanied by the original Guarantee, box, additional links 
and instruction booklet. Sold in 2005

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 41 mm THICKNESS: 16 mm
Euro 1.200 - 1.500

240
TAG HEUER, “Autavia”, Automatic, Ref. CY2111. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile con bracciale originale e chiusura deployante. 
Realizzato nel 2008 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite con inciso il logo
QUADRANTE: Nero con indici a bastone, contatori ausiliari per i secondi e 30 minuti, 
apertura per la data, divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 11
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

TAG HEUER, “Autavia”, Automatic, Ref. CY2111, self-winding, water resistant, 
stainless steel chronograph wristwatch with date and an original steel 
bracelet with deployant clasp. Made circa 2008

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 42 mm
Euro 1.300 - 1.800
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241
HEUER, “Silverstone, Automatic Chronograph”, Ref. 
RBS0199. Raro, orologio da polso, cronografo in acciaio, 
impermeabile, con datario e chiusura deployante originale. 
Accompagnato dalla scatola originale e Certificato. 
Realizzato in una edizione limitata di 1860 pezzi

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello trasparente. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Blu con indici luminosi a bastone, contatori per i 
secondi e 30 minuti, apertura per la data. sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 11
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI 
AL NUOVO

HEUER, “Silverstone, Automatic Chronograph”, Ref. 
RBS0199. Fine and are,limited edition number 0662/1860 
cushion-shaped, water-resistant, antimagnetic, stainless 
steel wristwatch, round button chronograph, registers, 
date, crown at 9 o’clock with original deployant clasp. 
Accompanied by the original box and Certificate

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
DIM: 42x44 mm THICKNESS: 14 mm
Euro 3.200 - 4.000
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242
HEUER,”Quartz”, Ref.3696. Orologio da polso, in acciaio, 
al quarzo, impermeabile con indicazione del giorno/data, 
bracciale originale in acciaio con chiusura deployante. 
Realizzato nel 1980 circa

CASSA: tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero opaco con indici di forma geometrica luminosi, 
divisione esterna per i minuti/secondi, apertura per giorno/data. Sfere 
luminose a bastone
MOVIMENTO:Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

HEUER, “Quartz”, Ref.3696. Fine, water resistant, quartz, 
stainless steel wristwatch with day/date and a stainless steel 
original bracelet with deployant clasp. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 700 - 900

243
HEUER, Kentucky, QUARTZ, cassa No. 377270, Ref. 361.705. 
Orologio da polso, in acciaio, al quarzo, con datario e bracciale 
originale con chiusura deployante. Realizzato nel 1970 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Nero con indici a bastone, apertura per la data, divisione 
esterna dei minuti/secondi. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

HEUER, Kentucky, QUARTZ, case No. 377270, Ref. 361.705. 
Fine, tonneau shaped, water resistant, quartz, stainless steel 
wristwatch with date and a stainless steel Heuer link bracelet 
with deployant clasp. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 44x39 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 700 - 900

244
HEUER, Sport Timer, cronografo da tasca. Realizzato nel 1970 
circa. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

HEUER, Sport Timer, chronograph pocket watch. Made circa 
1970. Accompanied by the original box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 62 mm
Euro 150 - 200
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245
HEUER, Swiss, “BIG EYE”, case No. 48992. Orologio da polso, 
impermeabile, in acciaio, cronografo. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con contatori ausiliari per i minuti e 60 secondi. 
Sfere Dauphine luminose in acciaio
MOVIMENTO: Valjoux 23
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

HEUER, Swiss, “BIG EYE”, case No. 48992. Fine and rare, 
water-resistant, stainless steel wristwatch with round button 
chronograph

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 3.000 - 4.000

246
HEUER, Chronograph, “Carrera, 1964 re-edition”, No. 1026, 
Ref. CS3140. orologio da polso, cronografo, in oro giallo 18K, 
impermeabile, con fibbia originale in oro giallo. Realizzato nel 
1996 in una edizione limitata

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro, contatori ausiliari per 
i secondi, 30 minuti e 12 ore. Sfere a bastone in oro luminose
MOVIMENTO: Cal. Lemania 1873
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, fondello 
leggermente graffiato

HEUER, Chronograph, “Carrera, 1964 re-edition”, No. 1026, 
Ref. CS3140. Fine, water resistant, 18K yellow gold wristwatch 
with round button chronograph, registers and a Heuer 18K 
yellow gold buckle. Made in a numbered series circa 1996

Dial, case and movement signed, in good condition, case back slightly 
scratched
DIAM: 36 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 3.500 - 4.500
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247
CARTIER, “Ballon Bleu”, Automatic, cassa No. 
318490SX, Ref. 3001. Orologio da poslo, automatico, 
impermeabile, in acciaio con datario, bracciale originale 
con chiusura deployante. Accompagnato dal Certificato 
di Garanzia e libretti. Venduto nel 2012

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti. 
Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Romani, apertura per la 
data. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 049
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

CARTIER, “Ballon Bleu”, Automatic, case No. 318490SX, 
Ref. 3001. Fine, large, self-winding, water-resistant, 
stainless steel wristwatch with date and a stainless 
steel Cartier bracelet with double deployant clasp. 
Accompanied by Certificate and booklet. Sold in 2012

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 42 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 3.000 - 4.000
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248
CARTIER, Santos, Automatic, Ref. 2319. 
Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile con datario e bracciale 
originale con chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale e 
Garanzia. Realizzato nel 2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni

CARTIER, Santos, Automatic, Ref. 2319. 
Fine, square, center seconds, self-winding, 
water-resistant, stainless steel wristwatch 
with date and a stainless steel Cartier 
Santos bracelet with double deployant 
clasp. Accompanied by the original box 
and Guarantee. Made circa 2000

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIM: 29x29 mm THICKNESS: 8 mm
Euro 1.800 - 2.300

249
CARTIER, “Santos”, Ref. 1565. Orologio da polso, in acciaio, al quarzo, impermeabile 
con datario e bracciale originale in acciaio con chiusura deployante. Realizzato nel 
1990 circa

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Romani, pista interna dei minuti/secondi, apertura per la data. 
Sfere a bastone
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

CARTIER, “Santos”, Ref. 1565. Fine, square water-resistant, stainless steel quartz 
wristwatch with date and a stainless steel Cartier bracelet with deployant clasp. Made 
circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 23x35 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 1.300 - 1.500
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250
CARTIER, Ref.112000R. Orologio da polso, da donna, al quarzo, in 
acciaio e oro con bracciale originale e chiusura deployante. Realizzato 
nel 1990 circa

CASSA: Due corpi,lucidata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri romani, pista interna dei minuti. Sfere a 
bastone
MOVIMENTO:Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

CARTIER, Ref.112000R. Fine, water resistant, quartz lady’s wristwatch 
with original bracelet and deployant clasp. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 22x22 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 800 - 1.200

251
CARTIER, “Must 21”, Ref. 1330. Orologio da polso, in acciaio, al 
quarzo con bracciale originale e chiusura deployante. Accompagnato 
dalla Garanzia originale, libretti e maglia aggiuntiva. Venduto nel 2012

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

CARTIER, “Must 21”, Ref. 1330. Fine, water resistant, stainless steel 
quartz lady’s wristwatch with an original bracelet with deployant 
clasp. Accompanied by the original Guarantee, additional link and 
booklet. Sold in 2012

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 31 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 800 - 1.000

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=250
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=250
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=250
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=250
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=250
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=251
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=251
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=251
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=251
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=251


147

252
CARTIER, Paris, “Tank Louis Cartier”. Orologio da polso, in oro giallo 
18K con chiusura deloyante originale in oro giallo. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

CARTIER, Paris, “Tank Louis Cartier”. Fine and rare, rectangular, 18K 
yellow gold wristwatch with original yellow gold deployant clasp. 
Made in the 1970’s

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 23x31 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 2.300 - 2.700

253
CARTIER. Orologio da polso, in oro giallo 18K al quarzo da donna 
con fibbia originale.
Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

CARTIER. A fine quartz 18K yellow gold lady’s wristwatch with 
original buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 30 mm THICKNESS: 4 mm
Euro 1.200 - 1.500

254
CARTIER, Paris, “Santos Ronde “, Ref. 3398. Orologio da polso, in 
oro giallo 18K al quarzo, impermeabile con fibbia originale placcata. 
Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

CARTIER, Paris, “Santos Ronde “, Ref. 3398. Fine, center seconds, 
quartz, water resistant, 18K yellow gold wristwatch with date and a 
Cartier plated buckle. Made in the 1990’s

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 1.200 - 1.500
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255
ZENITH, “Elite, Automatic “, No. 010125680. Orologio da 
polso, in acciaio, automatico, impermeabile, con datario e 
fibbia originale in acciaio. Realizzato nel 2000 circa

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello trasparente con movimento a vista. 
Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi e indici a freccia, contatore per i 
secondi a ore 9, apertura per la data. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 680
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

ZENITH, “Elite, Automatic “, No. 010125680.Fine, self-winding, 
stainless steel wristwatch with subsidiary seconds, date and a 
stainless steel Zenith buckle. Made circa 2000’s

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 37 mm THICKNESS: 8 mm
Euro 1.800 - 2.200

256
ZENITH, “Chronometre”. Orologio da polso, in oro giallo 
18K, cronometro. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ZENITH, “Chronometre”. Fine, 18K yellow gold wristwatch. 
Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 1.500 - 2.000

257
ZENITH, “SPORTO”, cassa No.9495555. Orologio da polso, in 
acciaio, con fibbia originale. Realizzato nel 1950 crica

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, Fondo di 
Magazzino

ZENITH, “SPORTO”, case No.9495555. Fine, stainless steel 
wristwatch with original buckle. Made in the 1950s

Dial, case and movement signed, in very good condition, NEW OLD 
STOCK
DIAM: 37 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 1.000 - 1.300
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258
ZENITH, case No. 8990108. Orologio da polso, in acciaio, 
quadrante bitonale. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, 
quadrante rinfrescato

ZENITH, case No. 8990108, stainless steel, two tone dial 
wristwatch. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition, dial refreshed
DIAM: 34 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 500 - 800

259
ZENITH, “Grand Prix Paris 1900”, cassa No. 208096, 
movimento No. 2066326. Orologio da tasca, in oro giallo 
18K. Accompagnato dalla scatola originale e Certificato. 
Realizzato nel 1920 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

ZENITH, “Grand Prix Paris 1900”, case No. 208096, 
movement No. 2066326. Fine, 18K yellow gold pocket 
watch. Accompanied by the original box and Certificate. 
Made circa 1920

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 51 mm
Euro 2.500 - 3.000
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260
ZENITH, “Rainbow Chronograph”, case No. 58.0370.400. Orologio 
da polso, cronografo, in acciaio e oro, automatico, impermeabile con 
bracciale originale con chiusura deployante. Accompagnato dalla 
scatola originale e maglie aggiuntive. Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite, Vetro zaffiro
QUADRANTE: Blu con indici a freccia, apertura per la data, contatori per i secondi, 
12 ore e 30 minuti, scala tachimetrica esterna. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 400
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI AL NUOVO

ZENITH, “Rainbow Chronograph”, case No. 58.0370.400. Fine, 
self winding, water resistant, stainlees steel and gold chronograph 
wristwatch with date and original bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by the original box, hang tag and additional links. Made 
in the 1990’s

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
DIAM: 40 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 2.000 - 2.400

261
ZENITH, “Chronograph, Automatic, “El Primero”, Ref. A385. 
Raro, orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile, con 
cronografo, datario e bracciale Gay Freres in acciaio con chiusura 
deployante Zenith. Accompagnato dalla scatola originale. Realizzato 
nel 1971 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fonello a vite
QUADRANTE: Grigio fumo con indici a bastone, contatori per i secondi, minuti e 
12 ore, apertura per la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal 3019 PHC
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
,
ZENITH, “Chronograph, Automatic, “El Primero”, Ref. A385. Fine 
and rare, tonneau-shaped, self-winding, water-resistant stainless steel 
wristwatch with round button chronograph, tachometer, registers, 
date and an original steel Gay Freres bracelet with Zenith deployant 
clasp. Made circa 1971. Acompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 37 mm THICKNESS: 14 mm

NOTE: The reference A385 was released in 1969. This example features the 
original Gay Freres folded link ladder bracelet stamped, “4 71”, indicating it is from 
1971. The dial on this particular example is spectacular. The edges of the dial is dark 
and it gets lighter towards the middle.
Euro 3.800 - 5.000
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262
TISSOT, “Cal.33.3”, “Black Snail Dial Tachy-Pulsometer”, 
raro, orologio da polso, cronografo, in acciaio. Realizzato nel 
1940 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Nero con scala tachimetrica esterna e pulsometrica 
interna a spirale, numeri Arabi, contatori per i secondi e 30 minuti. Sfere 
a bastone
MOVIMENTO: Cal. 33.3
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

TISSOT, “Cal.33.3”, “Black Snail Dial Tachy-Pulsometer”, very 
rare, stainless steel chronograph wristwatch. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 38 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 8.000 - 10.000

263
TISSOT, Ref.6220-1. Orologio da polso, cronografo, in acciaio 
con tasti tondi. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, contatori per i secondi e 30 
minuti, scala tachimetrica esterna. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 4387
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

TISSOT, Ref. 6220-1. Fine, water resistant, stainless steel 
wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 12 mm

NOTE: Tissot was founded in 1853 by Charles-Félicien Tissot and his son 
Charles-Mile Tissot in the Swiss town of Le Locle in the Jura mountains. 
Tissot has been over the years an official timekeeper for many sport 
events and its first engagement as an official timekeeper was in 1938 
where they timed a series of Ski races in Villar, near the company’s home 
town in the Jura mountains.
Euro 2.000 - 3.000
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264
TUDOR, “Oyster Date”, BIG BLOCK, Ref. 79160, Automatic, 
cassa realizzata da Rolex. Orologio da polso, in acciaio, 
cronografo, impermeabile, automatico con datario e braciale 
originale con chiusura deployante. Realizzato circa nel 1990

CASSA: tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bicolore, argento e nero con indici a bastone, apertura 
per la data, contatori ausiliari per i secondi, ore e minuti. Sfere a bastone 
luminose
MOVIMENTO: T7750
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

TUDOR, “Oyster Date”, BIG BLOCK, Ref. 79160, Automatic, 
case made by Rolex, Geneva. Fine, self-winding, water resistant 
stainless steel wristwatch with round button chronograph, 
registers, tachometer, date and a stainless steel Tudor Oyster 
bracelet. made circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 15 mm
Euro 4.000 - 5.500

265
TUDOR, “Oyster Air Tiger”, Precision, Shock Resisting, Ref. 
7957. Orologio da polso, in acciaio, impermeabile. Realizzato 
nel 1957 circa

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello con incisione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi e indici a dardo, divisione 
esterna dei minuti/secondi. Sfere di tipo Alpha
Quadrante firmato Tudor, cassa e movimento firmato Rolex

TUDOR, “Oyster Air Tiger”, Precision, Shock Resisting, Ref. 
7957. Fine, water resistant, stainless steel wristwatch. Made 
circa 1957

Dial signed Tudor, case and movement signed Rolex, in quite good 
condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 10 MM
Euro 1.300 - 1.600
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266
BULOVA, Marine Star, Flyback Chronograph, cassa 
No. 07565. Raro, orologio da polso, impermeabile, 
in acciaio, cronografo con funzione flyback e fibbia 
originale. Accompagnato dalla scatola originale e 
Garanzia. Realizzato nel 1970 circa

CASSA: tre corpi, lucidata, ghiera unidirezionale, fondello a 
vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero opaco con indici a bastone, contatore 
per i secondi, ore e minuti. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. Valjoux 72
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, 
PARI AL NUOVO

BULOVA, “Marine Star”, Flyback Chronograph, 
case No. 07565. Fine and very rare, water 
resistant, stainless steel wristwatch with original 
buckle. Accompanied by the original Guarantee 
and box. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in very good condition, 
AS NEW
DIAM: 43 mm THICKNESS: 14 mm

NOTE: This watch in perfect condition, has the same case 
as the Zenith Cairelli and Excelsior Park Monte Carlo but 
contains the very popular Valjoux 72 with Flyback function. 
Pepsi bezel unidirectional. Tritium spot on the 12 which is 
colored to sort of orange
Euro 5.000 - 7.000

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=266
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=266
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=266
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=266
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=266
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=266
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=266


OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

267
ETERNA-MATIC, Super kontiki, orologio da polso, impermeabile, automatico, con 
datario e bracciale originale Guy Freres. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata, ghiera bidirezionale, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con indici a freccia luminosi, apertura per la data, divisione esterna dei minuti/
secondi. sfere di tipo Gladio luminose
MOVIMENTO: Cal. 1424
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

ETERNA-MATIC, Super Kontiki, self winding, water resistant diver wristwatch with 
date and a Gay Freres band. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 15 mm
Euro 2.500 - 3.000

268
ETERNA, “Royal Quartz”, KONTIKI, cassa No. 729150541. Orologio da polso, in 
acciaio, impermeabile, al quarzo con datario e bracciale originale in acciaio con 
chiusura deployante. Realizzato nel 1970 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Antracite con indici a bastone, divisione esterna dei minuti/secondi, apertura per la 
data. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ETERNA, “Royal Quartz”, KONTIKI, case No. 729150541. Fine, water resistant, 
stainless steel, quartz wristwatch with date and an original steel bracelet with 
deployant clasp. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 600 - 700
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269
CHRONOGRAPHE. Orologio da polso, in acciaio, impermeabile con scala tachimetrica. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante firmato, in buone condizioni

CHRONOGRAPHE. Fine, water resistant, stainless steel chronograph wristwatch with 
tachometer. Made circa 1970

Dial signed, in good condition
DIAM: 38 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 800 - 1.000

270
ENICAR, “Super Jet 33”, Seapearl, GMT, orologio da polso, in acciaio, impermeabile con 
datario, funzione GMT e due corone. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, anse lapidate, fondello a vite
QUADRANTE: Bicolore, bianco e nero con indici a bastone, divisione interna dei minuti e secondi, 
apertura per la data, scala perle 24 ore esterna. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 164
Quadrante, cassa e movimento firmati in buone condizioni

ENICAR, “Super Jet 33”, Seapearl, GMT, fine, water resistant, stainless steel wristwatch 
with date and two crowns. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 1.300 - 1.600

271
VETTA, “Diver”, orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile con due 
corone. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Due corpi, lucidata, cassa a vite
QUADRANTE: Nero opaco con indici a dardo luminosi. Sfere luminose
MOVIMENTO: Cal. 4000N, 25 rubini, spirale piana.
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

VETTA, “Diver”, water resistant, self-winding, stainless steel wristwatch with two 
crowns. Made circa 1950

Dial signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 14 mm
Euro 2.000 - 2.500
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272
LONGINES, orologio da polso, in oro bianco 18K con fibbia in oro 
originale

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lunetta in brillanti
QUADRANTE: Argento con indici a bastone. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 280

LONGINES, 18K white gold wristwatch with original gold buckle. 

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 8 mm
Euro 2.000 - 2.500

273
LONGINES, orologio da polso, da donna, in oro bianco 14K. 
Realizzato nel 1980 circa

CASSA: Due corpi, satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone e brillanti, contatore per i secondi a 
ore 6. Sfere a bastone in oro bianco
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

LONGINES, 14K white gold wristwatch with diamonds. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 1.000 - 1.300
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274
LONGINES, “Lindbergh - Hour Angle Watch”,Ref. L26784112. 
Orologio da polso, in acciaio, automatico con misuratore 
angolo orario e fibbia originale. Replica del leggendario orologio 
creato da Col. Chas, dall’aviatore A. Lindbergh e Longines nel 
1927. accomapagnato dalla scatola originale, Garanzia, libretti di 
istruzione, libro e mappa. Venduto nel 2006

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bicolore, bianco e argento con numeri Arabi, indicazione angolo 
orario in blu, quadrante centrale mobile indicante i secondi. Sfere tipo Breguet
MOVIMENTO: Cal. L699
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo

LONGINES, “Lindbergh - Hour Angle Watch”,Ref. L26784112, 
replica of the famous navigator’s watch, invented by Col. Chas. A. 
Lindbergh and Longines in 1927. Fine and rare, large, hour-angle, 
center seconds, self-winding, stainless steel wristwatch with a 
stainless steel Longines buckle. Accompanied by the original box, 
map, Guarantee, book, instruction booklet. Sold in 2006

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
DIAM: 47 mm THICKNESS: 16 mm
Euro 1.200 - 1.600
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275
LONGINES, “Column Wheel Chronograph, Automatic,” Ref L4.754.4. Orologio da 
polso, in acciaio, automatico, impermeabile, cronografo con datario e fibbia originale. 
Accompagnato dalla scatola originale, correttore, Garanzia e libretto istruzioni. 
Venduto nel 2012

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a pressione con movimento a vista. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento contatori per i secondi, ore e minuti, apertura per la data. Sfere a bastone 
luminose
MOVIMENTO: Cal. 688.2
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

LONGINES, “Column Wheel Chronograph, Automatic,” Ref L4.754.4. Fine, water-
resistant, self-winding, stainless steel wristwatch with square button chronograph, 
registers, date and a stainless steel Longines buckle. Accompanied by the original box, 
Guarantee, setting-pin and instruction manual. Sold in 2012

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 41 mm THICKNESS: 15 mm
Euro 800 - 1.200

276
LONGINES, “Comet Misterioso”. Orologio da polso, in acciaio, con bracciale e 
chiusura deployante originale. Realizzato nel 1970. Accompagnato dalla Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

NOTA: Il Logines Comet referenza 8475 era un orologio anni 70 con affissione ìmisteriosaî di ore e 
minuti.
Monta un calibro Longines 702 su base Record 651 a carica manuale.
Era prodotto nei colori nero, verde, giallo, bordeaux e blu.
Il vetro esalite presenta la serigrafia stampata all’interno.

LONGINES, “Comet Mistery”. Fine and unusual, stainless steel wristwatch with original 
bracelet and deployant clasp. Made circa 1970. Accompanied by the Guarantee

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 35x41 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 800 - 1.000

277
LONGINES, “Sub”, cassa No. 302057. Orologio da polso, impermeabile, automatico, 
con datario. Realizzato nel 1960 circa. Accompagnato da una scatola Longines e 
Garanzia

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Nero opaco con indici a bastone, apertura per la data. Sfere luminose a bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni

LONGINES, “Sub”, case No. 302057. Fine, water resistant, self-winding, stainless steel 
wristwatch with date. Made circa 1960. Accompanied by a fitted box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 500 - 700
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278
LONGINES, “Legend Diver”, Ref. L3.674.4. Orologio da polso, in 
acciaio, automatico, impermeabile con fibbia originale. Accompagnato 
dalla scatola originale, Garanzia e istruzioni. Venduto nel 2015

CASSA: Due corpi, lucidata, corona a ore 2 per fondello serrato da viti. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi, divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere 
a bastone luminose
MOVIMENTO:ETA 2824
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

LONGINES, “Legend Diver”, No Date, Ref. L3.674.4. Fine stainless-
steel self-winding divers wristwatch with bi-directional inner revolving 
bezel and stainless steel buckle. Accompanied by the original box, 
Instruction booklet and Guarantee. Sold in 2015

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 42 mm THICKNESS: 14 mm

NOTE: The Longines Legend Diver is a truly vintage-inspired timepiece that 
honors the classic Longines Reference 7042 dive watch from 1960.
Euro 1.400 - 1.800
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279
LONGINES, “Conquest, Automatic,” Ref. 9048. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile con datario. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia. Realizzato 
nel 1960 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, apertura per la data. Sfere Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 19AS
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

LONGINES, “Conquest, Automatic,” Ref. 9048. Fine, center seconds, water resistant, 
self-winding, 18K yellow gold wristwatch with date. Accompanied by the original box 
and Guarantee. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 1.000 - 1.300

280
LONGINES, orologio da polso, in acciaio. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

LONGINES, stainless steel wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 400 - 600

281
LONGINES, “Flagship”, orologio da polso, automatico, in oro rosa 18K con fibbia 
originale placcata oro. Realizzato nel 1960 circa

Cassa, quadrante e movimento firmati, in buone condizioni
MOVIMENTO: Cal. 30L

LONGINES, “FLAGSHIP”, 18K pink gold, self-winding wristwatch with original gold 
plated buckle. made circa 1960.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 10 mm
NOTE: A caravel (a 16th-17th century sailing ship used by the Portuguese and Spanish for trade and 
exploration) is engraved on the case back.
Euro 900 - 1.200
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282
LONGINES, orologio da polso, in oro rosa 18K. 
Realizzato nel 1920 circa

Quadrante firmato, in discrete condizioni

LONGINES, 18K pink gold curved wristwatch. 
Made circa 1920

Dial signed, in quite good condition
DIM: 46x30 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 2.500 - 3.000

283
LONGINES, movimento No. 4488886. Orologio 
da tasca, in oro giallo 18K con scatola originale. 
Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

LONGINES, movement No. 4488886. Fine, 18K 
yellow gold, hunting cased pocket watch with 
original box. Made circa 1930

Dial, case and movement signed, in good condition
Euro 1.000 - 1.400
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284
ROLEX, “Oyster Chronographe, Anti-Magnetique”, cassa No. 530400, 
Ref. 6234. Raro, orologio da polso, cronografo, impermeabile, in acciaio 
con bracciale originale Oyster rivettato con chiusura deployante. 
Realizzato nel 1959

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE:Argento con indici a bastone, contatori per i secondi, 30 minuti e 
12 ore, scala telemetrica interna in blu. Sfere Alpha luminose
MOVIMENTO: Cal. 72A
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ROLEX, “Oyster Chronographe, Anti-Magnetique”, case No. 530400, 
Ref. 6234. Fine and rare, water-resistant, stainless steel wristwatch 
with round button chronograph, registers, tachometer, telemeter and 
a stainless steel riveted Rolex Oyster bracelet. Made in 1959

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm thickness: 15 mm

NOTE: Preceding the “Cosmograph Daytona” family of watches, the Oyster 
chronograph reference 6234 is one of Rolex’s most timeless watches, effortlessly 
combining a sporty look with elegant, understated flair. Different examples 
of reference 6234 are illustrated in “100 Superlative Rolex Watches by John 
Goldberger”, pp. 120-127, as well as in “I Cronografi Rolex - La Leggenda”, Pucci 
Papaleo Editore, pp. 254-276
Euro 28.000 - 36.000
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285
ROLEX, “Chronographe”, Antimagnetique, Ref.3835. Raro, 
orologio da polso, cronografo, in oro rosa 18K con scala 
tachimetrica, temetrica e fibbia originale in oro. Realizzato nel 
1940 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, anse a gradino. Fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numero Arabo, indici a bastone, contatori 
per i secondi, ore e 30 minuti, scala telemetrica interna e tachimetrica 
esterna. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, quadrante 
patinato

ROLEX, “Chronographe”, Antimagnetique, Ref.3835. A very 
rare and unusual, 18K pink gold chronograph wristwatch 
with tachometer, telemetre and triple-stepped lugs and a gold 
Rolex buckle. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in good condition, dial patinated
DIAM: 33 mm THICKNESS: 13 mm

NOTE: The REFERENCE 3835 is an impressive ROLEX chronograph due 
to its large triple overhanging lugs despite its size of 33 mm.
Euro 35.000 - 45.000
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286
PATEK PHILIPPE & Co, Genève, No. 938899, “Anse a Corno”, cassa No. 670906, Ref. 1491. Raro orologio da polso, in oro giallo 18K 
con anse a corno e fibbia originale in oro. Realizzato nel 1940 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone, secondi a ore 6. Sfere Dauphine in oro
MOVIMENTO: Cal. 12-120
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

PATEK PHILIPPE & Co, Genève, No. 938899, case No. 670906, Ref. 1491. Very fine and unusual, 18K yellow gold wristwatch with an 
18K yellow gold Patek Philippe buckle. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 10 mm

NOTE: Reference 1491 was launched in 1940, made in two versions: the first series with calibre 12-120 and small seconds; the second with calibre 12 SC 
and centre sweep seconds, available from 1943. The model is distinguished by its highly decorative scroll lugs
Euro 8.000 - 12.000
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ANONIMO, orologio da tasca, in oro 
giallo 18K, cronografo, con fasi lunari, 
tripla data e ripetizione dei quarti. 
Realizzato circa nel 1900

CASSA: Quattro corpi, solida, cerniera interna in 
oro con medaglie
QUADRANTE: In smalto bianco, numeri arabi, 
pista interna dei minuti, quadrante ausiliare per 
i secondi a ore 6, aperture per i giorni della 
settimana, i mesi e le fasi lunari. Sfere in oro giallo 
“Luigi XV”.
MOVIMENTO: dorato, scappamento ad ancora, 
spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento in buone 
condizioni
DIAMETRO: 60 mm

ANONYMOUS, large, astronomic, 
quarter repeating, 18K yellow gold 
hunting-cased keyless pocket watch with 
chronograph, triple date calendar and 
moon phases. Made circa 1900

Dial, case and movement in good condition
DIAM: 60 mm
Euro 2.000 - 2.500

288
SHARMAN D. NEILL, Belfast, orologio da 
tasca, occhio di bue, in oro giallo 18K con 
movimento a “carrousel”. Realizzato nel 
1880 circa

Cassa con incisione, quadrante e movimento in 
ottime condizioni

NOTE: Inventato nel 1892 da Bahne Bonniksen 
(1859-1935) - orologiaio danese stabilitosi a 
Londra, il carrousel fu concepito quasi cent’anni 
dopo dall’esigenza di mercato di realizzare un 
orologio da tasca preciso, ma a un prezzo più 
vantaggioso.
Nel 1892 brevetta un meccanismo che chiamerà 
carrousel perché il bilanciere - anch’esso in una 
gabbia - gira su se stesso. A differenza di quella 
del tourbillon, cui è collegata direttamente al 
bariletto, è mossa da un treno d’ingranaggi che 
nelle versioni originali consentiva di compiere 
una rotazione di 360° in ventisette o persino 
quarantadue minuti.

SHARMAN D. NEILL, Belfast, 18K yellow 
gold, hunting case pocket watch with 
caroussel movement. Made circa 1880

Dial and movement signed, in very good condition
DIAM: 52 mm
Euro 4.000 - 5.000

Gold Pocket Watches (1900)
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289
GIRARD PERREGAUX, “Alarm”, orologio da polso, in acciaio e laminato oro con 
sveglia. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni

GIRARD PERREGAUX, “Alarm”, stainless steel and gold plated wristwatch with alarm. 
Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 500 - 700

290
GIRARD PERREGAUX, Ref. 111.t.09, orologio da polso, in oro giallo 18K con fibbia 
originale in oro. accompagnato dalla scatola originale. Realizzato nel 1980 circa

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani. Sfere a foglia
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

GIRARD PERREGAUX, Ref. 111.t.09, 18K yellow wristwatch withgold original buckle. 
Accompanied by the original box and tool. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 1.500 - 1.800

291
GIRARD PERREGAUX, “Equation Espace”, Ref. 4830 AO. Orologio da polso, in acciaio 
e oro, al quarzo con calendario e fasi lunari. Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione trasparente
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, apertura per le fasi lunari e calendario. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

GIRARD PERREGAUX, “Equation Espace”, Ref. 4830 AO. Fine, stainless steel and gold, 
quartz wristwatch with moonphase and calendar. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 1.200 - 1.600
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292
BAUME & MERCIER, Genève, Baumatic. Orologio da polso, da donna, in acciaio e oro, 
automatico e impermeabile con datario e bracciale originale. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BAUME & MERCIER, Genève, Baumatic. Fine, self-winding, water resistant stainless 
steel and gold wristwatch with date and original bracelet. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 25 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 500 - 700

293
BAUME & MERCIER, Genève. Orologio da polso, in oro giallo 18K, al quarzo con 
bracciale in oro e chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola e Garanzia. 
Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BAUME & MERCIER, Genève, 18K yellow gold quartz wristwatch with date and an 
original 18K yellow gold bracelet. Accompanied by the original box and Guarantee. 
Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAMETRO: 30 mm SPESSORE: 6 mm
Euro 1.000 - 1.300

294
BAUME & MERCIER, Ref. 35093. Orologio da polso, in oro giallo 18K. Realizzato nel 
1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

BAUME & MERCIER, Ref. 35093. Fine, 18K yellow gold wristwtch. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 1.000 - 1.200
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295
BAUME & MERCIER, Ref.38219. Orologio da polso, in oro giallo 18K

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni

BAUME & MERCIER, Ref.38219, 18K yellow gold wristwatch

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIM: 30x22 mm THICKNESS: 7 mm
Euro 1.000 - 1.300

296
VAN CLEEF & ARPELS, orologio da polso, da donna, in oro giallo 18K 
con fibbia originale in oro. Accompagnato dalla Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

VAN CLEEF & ARPELS, 18K yellow gold lady’s wristwatch with 
original gold buckle. Accompanied by the Guarantee

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM : 26 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 1.000 - 1.300
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297
JAEGER LECOULTRE, “Tubogas”. Raro, orologio da polso, 
in oro giallo 18K con bracciale realizzato dai Fratelli Illario 
nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

JAEGER LECOULTRE, “Tubogas”. Fine and very rare, 
18K yellow gold wristwatch with snake gold bracelet 
manufactured by Carlo Illario e Fratelli and retailed by 
Jaeger Lecoultre in the 1960’s

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 14 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 5.000 - 7.000
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298
BENRUS, cassa No. 154939. Orologio da polso, in oro placcato, 
impermeabile, automatico. Accompagnato dalla scatola originalein 
bachelite e Garanzia. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmai, in buone condizioni

BENRUS, case No. 154939. Fine, gold plated, water resistant, self-
winding wristwatch. Accompanied by the original bakelite box and 
Guarantee. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 9 mm
Euro 400 - 600

299
MIDO, “Multifort Datometer Grand Luxe”, Super Automatic. 
Orologio da polso, automatico, in oro giallo 14K con calendario. 
Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, calendario interno, divisione dei 
minuti/secondi interna. Sfere Alpha
MOVIMENTO: CAL.917

MIDO, “Multifort Datometer Grand Luxe”, Super Automatic. Fine, self-
winding, 14K yellow gold wristwatch with calendar. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition, case slightly scratched
DIAM: 34 mm THICKNESS: 11 mm

NOTE: The Multifort Datometer model was launched in 1939. 
Euro 1.300 - 1.600
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300
OPTIMA, Ref.1512. Orologio da polso, cronografo, in acciaio. Realizzato nel 1950 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, contatori per i secondi e 30 minuti, scala telemetrica in rosso, scala 
tachimetrica in blu. Sfere a gladio luminose
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

OPTIMA, Ref.1512. Fine, stainless steel, chronograph wristwatch with telemetre and 
tachometer scale. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 13 mm
Euro 120 - 1.500

301
VETTA, “Antimagnetic”. Orologio da polso, in acciaio, cronografo con scala 
tachimetrica. Realizzato nel 1960 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone e numeri Arabi, contatori per i secondi e 30 minuti, scala 
tachimetrica in rosso. Sfere a foglia
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni

VETTA, “Antimagnetic”. Fine, stainless steel, chronograph wristwatch with tachometer. 
Made circa 1960

Dial signed, in quite good condition
DIAM: 38 mm THICKNESS: 14 mm
Euro 1.500 - 2.000

302
ARDATH, cassa No. 11599. Orologio da polso, cronografo in acciaio. Realizzato nel 
1950 circa

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Bitonale, numeri Arabi, contatori per i secondi e 30 minuti, scala tachimetrica esterna. 
Sfere a bastone
Quadrante firmato, in discrete condizioni

ARDATH, case No.11599, stainless steel chronograph wristwatch with tachometer. 
Made circa 1950

Dial signed, in quite good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 1.200 - 1.500
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303
LONGINES, “Flagship”, Ref. L4.792.Chronograph, “Moon 
Phase”. Orologio da polso, in oro rosa 18K, cronografo con 
fasi lunari, calendario e fibbia originale placcata. Accompagnato 
dalla scatola originale e Garanzia. Venduto nel 2008

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, apertura per le fasi lunari, 
giorno e mese, secondi, 30 minuti, calendario. Sfere luminose Dauphine
MOVIMENTO: L678
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

LONGINES, “Flagship”, Ref. L4.792.Chronograph, “Moon 
Phase”. Fine, 18K pink gold, water resistant, moon phase, 
calendar chronograph wristwatch with original gold plated 
buckle. Accompanied by the original box, Guarantee and 
instruction booklet. Sold in 2008

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 14 mm
Euro 2.000 - 2.500

304
CORUM, “TWENTY DOLLAR COIN WATCH”. Orologio da 
polso, in oro giallo 18K, inserito in una moneta da 20 dollari 
datata 1891, automatico, con fibbia originale in oro. Realizzato 
nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

CORUM, “TWENTY DOLLAR COIN WATCH”. Fine, self-
winding,18K yellow gold wristwatch inserted in a $20 US gold 
coin dated 1891 with an original gold buckle. 
Made in the 1990’s

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 5 mm
Euro 4.000 - 5.000
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305
GÉRALD GENTA, “Biretro”, Ref. G 3734. Orologio da polso, 
in acciaio, automatico, impermeabile con datario, minuti 
retrogradi e fibbia originale. Realizzato nel 2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

GÉRALD GENTA, “Biretro”, Ref. G 3734. Fine and unusual, 
jump-hour, self winding, water-resistant, stainless steel 
wristwatch with retrograde minutes, retrograde date and a 
stainless steel Gérald Genta buckle. Made in the 2000’s

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 1.800 - 2.400

306
GÉRALD GENTA, “Gefica,” cassa No. 43414, Ref. G 2776.7. 
Orologio da polso, astronomico, al quarzo, in oro giallo 
18K con datario completo, fasi lunari e chiusura deployante 
originale in oro. Venduto nel 1989 circa. Accompagnato dalla 
Garanzia originale

CASSA: Due corpi, solida, satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Malachite con apertura fasi lunari e calandario completo. 
Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO:Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

GÉRALD GENTA, “Gefica,” case No. 43414, Ref. G 2776.7. 
Fine, astronomic, two time zone, water-resistant, yellow gold 
and malachite quartz wristwatch with day and date, moon 
phases, 24-hour indication and an 18K yellow gold Gerald 
Genta double deployant clasp. Accompanied by the original 
Guarantee. Sold in 1989

Dial, cae and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 3.500 - 4.000
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307
GÉRALD GENTA, Geneve, “Success Chronograph Automatic”, 
Ref. G 3388.7. Orologio da polso, in acciaio e oro, automatico, 
impermeabile, con datario e chiusura deployante originale. 
Accompagnato dalla scatola originale. Realizzato nel 2000 circa

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: In fibra di carbonio, indici tondi luminosi, apertura per la 
data, contatori per i secondi, ore e 30 minuti. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: 1185
Quadrane, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

GERALD GENTA, Genève, “Success Chronograph Automatic”, 
Ref. G 3388.7. Fine, octagonal, self-winding, water-resistant, 
stainless steel and yellow gold wristwatch with round button 
chronograph, registers and date and a stainless steel deployant 
clasp. Accompanied by the original box. Made in the 1990’s.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 35 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 2.200 - 2.800

308
GÉRALD GENTA, Genève, Automatic, “Day-Date Moon”, per 
CUSI, Ref. G 2747.4. Orologio da polso, di forma ottagonale, in 
oro giallo 18K con fasi lunari e calendario e fibbia originale in 
oro. Accompagnato dal correttore. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

GERALD GENTA, Genève, Automatic, “Day-Date Moon”, for 
CUSI, Ref. G 2747.4. Fine, octagonal, astronomic, self-winding, 
18k yellow gold wristwatch with day and date, moon phases 
and an 18K yellow gold Gérald Genta buckle. Accompanied by 
the original setting pin. Made in the 1990’s

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 32 mm THICKNESS: 8 mm
Euro 3.000 - 3.500
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309
CHANEL, Paris, “J12 Automatic Chronograph”, Ref. H0940. 
Orologio da polso, cronografo, automatico, impermeabile, 
con datario e bracciale in ceramica bianco con chiusura 
deployante. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

CHANEL, Paris, “J12 Automatic Chronograph” Ref. H0940. 
Very fine, curved, center seconds, self-winding, water-resistant, 
stainless steel and ceramic wristwatch with round button 
chronograph, resister date and a white ceramic Chanel link 
bracelet with double deployant steel clasp. Accompanied by 
the original box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 42 mm THICKNESS: 14 mm
Euro 3.000 - 3.600

310
ALAIN SILBERSTEIN, France, Krono. Orologio da polso, 
cronografo in acciaio e PVD con indicazione delle 24 ore, 
giorno e notte. Realizzato circa nel 1988

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

ALAIN SILBERSTEIN, France, “Krono”. Fine and unusual, 
water-resistant, PVD-coated stainless steel wristwatch with 
round button chronograph, registers, 24-hour day and night 
indication, triple date and moon phases. Made circa 1988

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 13 mm

NOTE: Former interior decorator and designer Alain Silberstein 
established his watchmaking company in BesanÁon, France in 1990. 
Inspired by the Bauhaus current, these creations are easily recognizable 
by the clean case lines and unconventional incorporation of colored 
geometric shapes.
Euro 3.500 - 5.000
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311
Set composto da due orologi cronografi da tasca. 
Realizzati nel 1960 circa

Set made up of two sport chronographs. Made circa 1960

HANHART: Diam: 55 mm
WAKMANN: Dim: 52 mm
To be sold without reverve

312
SLAVA, Ref. 5498. Orologio cronografo militare russo. Realizzato nel 
1968 circa

buone condizioni

SLAVA, Ref. 5498. Russian military split chronometre. Made circa 1968

In good condition
DIAM: 60 mm

NOTE: The Slava stopwatch is developed for the Russian space program in 1960s, 
and available to public in the 1980s
Euro 120 - 160

313
SLAVA, Ref. 5498. Orologio cronografo militare russo. 
Realizzato nel 1968 circa

buone condizioni

SLAVA, Ref. 5498. Russian military split chronometre. 
Made circa 1968

In good condition
DIAM: 60 mm

NOTE: The Slava stopwatch is developed for the Russian space 
program in 1960s, and available to public in the 1980s
Euro 120 - 160
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314
Anonimo. Orologio in argento, massonico, di forma 
triangolare, da tasca. Realizzato nel 1960 circa

In ottime condizioni

Unsigned. Fine, unusual, silver, triangular, keyless Masonic 
pocket watch. Made circa 1960

In very good condition
DIM: 50x45 mm
Euro 800 - 1.000

315
GALLET, orologio cronografo, in acciaio, con funzione 
rattrappante. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

GALLET, stainless steel, split chronograph, pocket watch with 
15 minutes register. Made circa 1950

Dial signed, in good condition
DIAM: 48 mm
Euro 200 - 300
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316
FREDERIQUE CONSTANT, Geneve, “Rally Healey Chronograph”, No. 256/888. 
Orologio da polso, cronografo in acciaio, impermeabile, automatico, con datario e 
fibbia originale. Realizzato nel 2004 in una edizione limitata di 888 pezzi

CASA: Tre corpi, lucidata, fondello trasparente. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, contatori ausiliari per i secondi, ore e 30 minuti, apertura 
per la data. Sfere luminose Dauphine
MOVIMENTO: F.C 397
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

FREDERIQUE CONSTANT, Geneve, “Rally Healey Chronograph”, No. 256/888, 
stainless steel, water resistant, self-winding chronograph wristwatch with original 
buckle. Made in 2004 in a limited edition of 888 pieces

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 42 mm THICKNESS: 14 mm

NOTE: The Vintage Rally limited edition watches are inspired by one of the most beautiful British 
sports cars in history, the Austin Healey
Euro 700 - 900

317
MAURICE LACROIX, Switzerland, case No. 07769. Orologio da polso, in acciaio, 
impermeabile, con indicazione del giorno e della notte, fondello trasparente e fibbia 
originale. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

MAURICE LACROIX, Switzerland, case No. 07769. Fine, stainless steel, water-resistant, 
transparent back wristwatch with day and night indication with original buckle. Made 
circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 43 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 1.000 - 1.500

318
BUCHERER, Ref. 40380010. Orologio da polso, automatico, impermeabile, placcato oro 
con fibbia originale. Accompagnato dalla scatola originale. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI AL NUOVO

BUCHERER, Ref. 40380010. Fine, self winding, water resistant, gold plated wristwatch 
with original buckle. Accompanied by the original box. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
DIAM: 38 mm THICKNESS: 15 mm
Euro 900 - 1.200
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319
JEAN RICHARD, “Highlands”, Automatic, Ref. 1787. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile con datario e fibbia originale. Realizzato nel 2000 circa

CASSA: Due corpi, satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi, pista dei minuti/secondi esterna, apertura per la data. Sfere 
luminose a bastone
MOVIMENTO: Eta 2824
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI AL NUOVO

JEAN RICHARD, “Highlands”, Automatic, Ref. 1787. Fine, stainless steel, self-winding, 
water resistant wristwatch with date and an original steel buckle. Made circa 2000’s

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
DIAM: 38 mm thickness: 12 mm
Euro 500 - 700

320
ORIS, “Diver-Automatic Regulator”, 1000mt/3281ft, Ref.6497541. Orologio da polso, 
impermeabile, automatico, in titanio con datario, cinturino in gomma originale e 
chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola originale, libretti, istruzioni, bracciale 
in acciaio e vari strumenti. Realizzato nel 2000 circa

CASSA: Due corpi, satinata, fondello a vite, valvola dell’elio a ore 2. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Antracite con indici a bastone luminosi, contatori per i secondi e 12 ore, apertura per 
la data. Sfera per i minuti di grandi dimensioni, luminosa
MOVIMENTO: Cal. 649
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

ORIS, “Diver-Automatic Regulator”, 1000mt/3281ft, Ref.6497541. Fine, water resistant, 
self-winding, titanium wristwatch with date and an original rubber strap with deployant 
clasp. Accompanied by the original box, instruction booklet, additional bracelet and 
tools. Made circa 2000’s

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 44 mm THICKNESS: 15 mm
Euro 1.000 - 1.400

321
JUNGHANS, “Meister Attache Agenda”, Ref. 027/4563. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile, con datario e chiusura deployante originale. Accompagnato 
dalla scatola originale e Garanzia. Venduto nel 2007

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello trasparente serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi, contatori per i giorni della settimana, riserva di carica, 
calendario delle settimane, apertura per la data. Sfere a foglia luminose
MOVIMENTO: Cal. J810.5
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

JUNGHANS, “Meister Attache Agenda”, Ref. 027/4563. fine, self-winding, water 
resistant, stainless steel wristwatch with date and original deployant clasp. Sold in 2007. 
Accompanied by the original box and Guarantee

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 800 - 1.000
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322
MINERVA, cassa No. 427654. Orologio da polso, in acciaio, impermeabile, cronografo 
con calibro Valjoux 72

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

MINERVA, case No. 427654. Fine, water resistant, stainless steel chronograph 
wristwatch

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 14 mm
Euro 2.500 - 3.000

323
Orologio da autovettura con riserva 8 giorni 
di carica. Realizzato intorno al 1940 circa

In buone condizioni, funzionante

Unsigned, 8 days vintage car cockpit clock. 
Made circa 1940

Winding the clock by rotating
DIAM: 10 cm

NOTE: Works well and has a particular way of setting 
and winding. 
Euro 250 - 350

324
GRUEN, “Precision, Autowind”, orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile 
con datario e ore del mondo. Realizzato nel 1970 circa

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Bicolore argento e antracite con datario, indicazione delle 24 ore e città del mondo. 
Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 731
Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni

GRUEN, “Precision, Autowind”, water resistant, self winding, stainless steel wristwatch 
with date and world time indication. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in quite good condition
Euro 500 - 700

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=322
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=322
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=322
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=322
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=323
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=323
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=323
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=323
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=324
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=324
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=324
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=324


183

325
DOCKER, Chronographe. Orologio da polso, cronografo, in oro giallo 18K

Quadrante firmato, in discrete condizioni

DOCKER, Chronographe. Fine, 18K yellow gold chronograph wristwatch

Dial signed, in quite good condition
DIAM: 37 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 1.000 - 1.200

326
CHRONOGRAPHE SUISSE, orologio da polso, cronografo antimagnetico in oro giallo 18K

Quadrante firmato, in discrete condizioni

CHRONOGRAPHE SUISSE, 18K yellow gold antimagnetic chronograph wristwatch

Dial signed, in quite good condition
DIAM: 38 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 800 - 1.500

327
CHRONOGRAPHE SUISSE. Orologio da polso, cronografo, in oro giallo 18K

Quadrante firmato, in discrete condizioni

CHRONOGRAPHE SUISSE. Fine, 18K yellow gold wristwatch with chronograph

Dial signed, in quite good condition
DIAM: 36 mm THICKNESS: 11 mm
Euro 1.000 - 1.200
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328
CHAUMET, Paris, Khesis. Orologio da polso, in acciaio, da donna, al quarzo con 
bracciale originale e chiusura deployante. Realizzato nel 1990 circa. Accompagnato 
dalla scatola e Garanzia originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

CHAUMET, Paris, “Khesis”. Fine, stainless steel and diamonds quartz wristwatch with 
original bracelet with deployant clasp. Accompanied by the original box and Guarantee. 
Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM:18x21 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 650 - 800

329
CHAUMET, Paris. Orologio da polso, di forma rettangolare, da donna, al quarzo, con 
fibbia originale in acciaio. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia. Realizzato 
nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

CHAUMET, Paris. Fine, rectangular, water resistant, stainless steel and diamond lady ‘s 
quartz wristwatch with a steel Chaumet buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 19x30 mm THICKNESS: 6 mm
Euro 650 - 800
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330
BLANCPAIN, Ref. 4795. Orologio da polso, in oro giallo 18K, automatico, con fibbia 
originale in oro. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia, venduto nel 1993

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni

BLANCPAIN, Ref. 4795. Fine, thin, self-winding, 18K yellow gold wristwatch with a 
18K yellow gold Blancpain buckle. Accompanied by a fitted box, Guarantee, overhaul 
document and instruction booklet. Sold in 1993

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 34 mm THICKNESS: 8 mm
Euro 2.500 - 3.500

331
WONDER WATCH. Orologio da polso, cronograo, in oro rosa 18K

Quadrante firmato, in buone condizioni

WONDER WATCH. Fine, 18K pink gold chronograph wristwatch

Dial signed, in good condition
DIAM: 37 mm THICKNESS: 12 mm
Euro 1.000 - 1.200
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332
TURLER. Orologio da polso, cronografo, in acciaio. realizzato nel 1970 circa

Quadrante firmato, in buone condizioni

TURLER. Fine, stainless steel chronograph wristwatch. Made circa 1970

Dial signed, in good condition
DIAM: 36 mm
Euro 300 - 400

333
PORSCHE DESIGN, “Quartz”, orologio da polso, da donna, impermeabile, al quarzo, in 
acciaio e PVD con bracciale originale e chiusura deployante. Realizzato nel 1990 circa

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con indici a bastone luminosi, divisione esterna dei minuti/secondi, apertura per 
la data e giorno della settimana. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni

PORSCHE DESIGN, “Quartz”, water resistant, stainless steel and PVD quartz lady’s 
wristwatch with day/date and an original bracelet with deployant clasp. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 30 mm THICKNESS: 10 mm
Euro 500 - 600

334
LIP, Nautic Sky, Electronic. Orologio da polso, in acciaio, elettronico, impermeabile con 
datario. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmato, in buone condizioni

LIP, Nautic Sky, Electronic. Fine, stainless steel, water resistant, electronic wristwatch 
with date. Made circa

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 37x40 mm THICKNESS: 15 mm
Euro 400 - 600
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http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=332
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=332
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=333
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=333
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=333
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=333
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=334
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=334
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=334
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=334
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335
Anonimo. Orologio scheletrico inglese da 
tavolo, seconda metà sec. XIX, poggiante su base 
ovale in legno, quadrante in metallo laccato con 
numeri romani dipinti, lancette a pera

Orologio funzionante, vetro con crepa nella parte 
posteriore

An English brass Lyre-shaped skeleton clock. 
Made circa 1900. Engraved silvered chapter 
ring with Roman numerals, pear blued 
steel hands, spring driven fusee and chain 
movement with platform anchor escapement

Clock working, glass broken on the back
DIM: (Height) 40 cm (Width) 16 cm (Depth)
Euro 700 - 900

336
Anonimo. Orologio da tavolo in ottone dorato con 
termometro e calendario. Realizzato nel 1940 circa

In discrete condizioni

Unsigned. Fine, gilt brass table clock with calendar and 
thermometer. Made circa 1940

In quite good condition
DIM: 11x15 cm
Euro 250 - 300

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=335
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=335
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=335
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=335
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=335
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=335
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=336
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=336
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=336
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=346&numerolotto=336


OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

La Cambi Casa d’Aste S.r.l. sarà di seguito denominata “Cambi”.

1  Le vendite si effettuano al maggior offerente e si intendono 
per “contanti”.
La Cambi agisce in qualità di mandataria con rappresentanza in 
nome proprio e per conto di ciascun venditore, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 1704 cod. civ.. La vendita deve considerarsi 
avvenuta tra il venditore e l’acquirente; ne consegue che la 
Cambi non assume nei confronti degli acquirenti o di terzi in 
genere altre responsabilità all’infuori di quelle derivanti dalla 
propria qualità di mandataria. Ogni responsabilità ex artt. 1476 
ss. cod. civ. continua a gravare in capo ai venditori delle opere.
Il colpo di martello del Direttore della vendita - banditore - de-
termina la conclusione del contratto di vendita tra il venditore e 
l’acquirente.

2  I lotti posti in vendita sono da considerarsi come beni usati 
forniti come pezzi d’antiquariato e come tali non qualificabili 
come “prodotto” secondo la definizione di cui all’art. 3 lett. e) 
del Codice del consumo (D.Lgs. 6.09.2005 n. 206).

3  Precederà l’asta un’esposizione delle opere, durante la quale 
il Direttore della vendita o i suoi incaricati saranno a disposizione 
per ogni chiarimento; l’esposizione ha lo scopo di far esaminare 
l’autenticità, l’attribuzione, lo stato di conservazione, la prove-
nienza, il tipo e la qualità degli oggetti e chiarire eventuali errori 
o inesattezze in cui si fosse incorsi nella compilazione del cata-
logo. Nell’impossibilità di prendere visione diretta degli oggetti è 
possibile richiedere condition report (tale servizio è garantito 
esclusivamente per i lotti con stima superiore a € 1.000). 
L’interessato all’acquisto di un lotto si impegna, quindi, prima di par-
tecipare all’asta, ad esaminarlo approfonditamente, eventualmente 
anche con la consulenza di un esperto o di un restauratore di 
sua fiducia, per accertarne tutte le suddette caratteristiche. Dopo 
l’aggiudicazione non sono ammesse contestazioni al riguardo e ne’ 
la Cambi ne’ il venditore potranno essere ritenuti responsabili per i 
vizi relativi alle informazioni concernenti gli oggetti in asta.

4  I lotti posti in asta sono venduti nello stato in cui si trovano 
al momento dell’esposizione, con ogni relativo difetto ed imper-
fezione quali rotture, restauri, mancanze o sostituzioni. Tali carat-
teristiche, anche se non espressamente indicate sul catalogo, non 
possono essere considerate determinanti per contestazioni sulla 
vendita.
I beni di antiquariato per loro stessa natura possono essere stati 
oggetto di restauri o sottoposti a modifiche di vario genere, 
quale ad esempio la sovra-pitturazione: interventi di tale tipo 
non possono mai essere considerati vizi occulti o contraffazione 
di un lotto.
Per quanto riguarda i beni di natura elettrica o meccanica, questi 
non sono verificati prima della vendita e sono acquistati dall’acqui-
rete a suo rischio e pericolo.
I movimenti degli orologi sono da considerarsi non revisionati.

5  Le descrizioni o illustrazioni dei lotti contenute nei cataloghi, 
in brochures ed in qualsiasi altro materiale illustrativo, hanno ca-
rattere meramente indicativo e riflettono opinioni, pertanto 
possono essere oggetto di revisione prima che il lotto sia posto 
in vendita. La Cambi non potrà essere ritenuta responsabile di 
errori ed omissioni relative a tali descrizioni, ne’ in ipotesi di con-
traffazione, in quanto non viene fornita alcuna garanzia implicita 
o esplicita relativamente ai lotti in asta. Inoltre, le illustrazioni degli 
oggetti presentati sui cataloghi o altro materiale illustrativo hanno 
esclusivamente la finalità di identificare il lotto e non possono 
essere considerate rappresentazioni precise dello stato di con-
servazione dell’oggetto.

6  Per i dipinti antichi e del XIX secolo si certifica soltanto l’epoca 
in cui l’autore attribuito è vissuto e la scuola cui esso è appartenuto.
Le opere dei secoli XX e XXI (arte moderna e contempora-
nea) sono, solitamente, accompagnati da certificati di autenti-
cità e altra documentazione espressamente citata nelle relative 
schede. Nessun diverso certificato, perizia od opinione, richiesti 
o presentati a vendita avvenuta, potrà essere fatto valere quale 
motivo di contestazione dell’autenticità di tali opere. 

7  Tutte le informazioni sui punzoni dei metalli, sulla caratura 
ed il peso dell’oro, dei diamanti e delle pietre di colore sono da 
considerarsi puramente indicative e approssimative e la Cambi 
non potrà essere ritenuta responsabile per eventuali errori con-
tenuti nelle suddette informazioni e per le falsificazioni ad arte 
degli oggetti preziosi. La Cambi non garantisce i certificati even-
tualmente acclusi ai preziosi eseguiti da laboratori gemmologici 
indipendenti, anche se riferimenti ai risultati di tali esami po-
tranno essere citati a titolo informativo per gli acquirenti.

8  Per quanto riguarda i libri, non si accettano contestazioni 
relative a danni alla legatura, macchie, fori di tarlo, carte o tavole 
rifilate e ogni altro difetto che non leda la completezza del testo 
e-o dell’apparato illustrativo; ne’ per mancanza di indici di ta-
vole, fogli bianchi, inserzioni, supplementi e appendici successivi 
alla pubblicazione dell’opera.
In assenza della sigla O.C. si intende che l’opera non è stata 
collazionata e non ne è pertanto garantita la completezza. 

9  Ogni contestazione, da decidere innanzitutto in sede scien-
tifica fra un consulente della Cambi ed un esperto di pari qua-
lifica designato dal cliente, dovrà essere fatta valere in forma 
scritta a mezzo di raccomandata a/r entro quindici giorni dall’ag-
giudicazione. Decorso tale termine cessa ogni responsabilità 
della Società. Un reclamo riconosciuto valido porta al semplice 
rimborso della somma effettivamente pagata, a fronte della 
restituzione dell’opera, esclusa ogni altra pretesa. 
In caso di contestazioni fondate ed accettate dalla Cambi rela-
tivamente ad oggetti falsificati ad arte, purché l’acquirente sia in 
grado di riconsegnare il lotto libero da rivendicazioni o da ogni 
pretesa da parte di terzi ed il lotto sia nelle stesse condizioni 
in cui si trovava alla data della vendita, la Cambi potrà, a sua 
discrezione, annullare la vendita e rivelare all’aggiudicatario che 
lo richieda il nome del venditore, dandone preventiva comuni-
cazione a quest’ultimo. 
In parziale deroga di quanto sopra, la Cambi non effettuerà 
il rimborso all’acquirente qualora la descrizione del lotto nel 
catalogo fosse conforme all’opinione generalmente accettata 
da studiosi ed esperti alla data della vendita o indicasse come 
controversa l’autenticità o l’attribuzione del lotto, nonchè se 
alla data della pubblicazione del lotto la contraffazione po-
tesse essere accertata soltanto svolgendo analisi difficilmente 
praticabili, o il cui costo fosse irragionevole, o che avrebbero 
potuto danneggiare e comunque comportare una diminuzione 
di valore del lotto.

10  Il Direttore della vendita può accettare commissioni di ac-
quisto delle opere a prezzi determinati, su preciso mandato, 
nonchè formulare offerte per conto terzi. Durante l’asta è pos-
sibile che vengano fatte offerte per telefono le quali sono ac-
cettate a insindacabile giudizio della Cambi e trasmesse al 
Direttore della vendita a rischio dell’offerente. Tali collegamenti 
telefonici potranno essere registrati.

11  Gli oggetti sono aggiudicati dal Direttore della vendita; in 
caso di contestazione su di un’aggiudicazione, l’oggetto dispu-
tato viene rimesso all’incanto nella seduta stessa, sulla base 
dell’ultima offerta raccolta.
Lo stesso può inoltre, a sua assoluta discrezione ed in qualsiasi 
momento dell’asta: ritirare un lotto, fare offerte consecutive o 
in risposta ad altre offerte nell’interesse del venditore fino al 
raggiungimento del prezzo di riserva, nonchè adottare qualsiasi 
provvedimento che ritenga adatto alle circostanze, come ab-
binare o separare i lotti o eventualmente variare l’ordine della 
vendita.

12  Prima dell’ingresso in sala i clienti che intendono concorrere 
all’aggiudicazione di qualsivoglia lotto, dovranno richiedere l’ap-
posito “numero personale” che verrà consegnato dal personale 
della Cambi previa comunicazione da parte dell’interessato 
delle proprie generalità ed indirizzo, con esibizione e copia del 
documento di identità; potranno inoltre essere richieste allo 
stesso referenze bancarie od equivalenti garanzie per il paga-
mento del prezzo di aggiudicazione e dei diritti d’asta. Al mo-
mento dell’aggiudicazione, chi non avesse già provveduto, 
dovrà comunque comunicare alla Cambi le proprie generalità 
ed indirizzo.
La Cambi si riserva il diritto di negare a chiunque, a propria 
discrezione, l’ingresso nei propri locali e la partecipazione all’a-
sta, nonchè di rifiutare le offerte di acquirenti non conosciuti 
o non graditi, a meno che venga lasciato un deposito ad intera 
copertura del prezzo dei lotti desiderati o fornita altra adeguata 
garanzia.
In seguito a mancato o ritardato pagamento da parte di un 
acquirente, la Cambi potrà rifiutare qualsiasi offerta fatta dallo 
stesso o da suo rappresentante nel corso di successive aste.

13  Al prezzo di aggiudicazione sono da aggiungere i diritti di 
asta pari al 25% fino ad € 400.000, ed al 21% su somme ecce-
denti tale importo, comprensivo dell’IVA prevista dalla norma-
tiva vigente.
Qualunque ulteriore onere o tributo relativo all’acquisto sarà 
comunque a carico dell’aggiudicatario.

14  L’acquirente dovrà versare un acconto all’atto dell’aggiudi-
cazione e completare il pagamento, prima di ritirare la merce, 

non oltre dieci giorni dalla fine della vendita. In caso di mancato 
pagamento, in tutto o in parte, dell’ammontare totale dovuto 
dall’aggiudicatario entro tale termine, la Cambi avrà diritto, a 
propria discrezione, di: 
a) restituire il bene al mandante, esigendo a titolo di penale da 
parte del mancato acquirente il pagamento delle commissioni 
perdute; 
b) agire in via giudiziale per ottenere l’esecuzione coattiva 
dell’obbligo d’acquisto; 
c) vendere il lotto tramite trattativa privata o in aste successive 
per conto ed a spese dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 1515 
cod.civ., salvo in ogni caso il diritto al risarcimento dei danni.
Decorso il termine di cui sopra, la Cambi sarà comunque eso-
nerata da ogni responsabilità nei confronti dell’aggiudicatario 
in relazione all’eventuale deterioramento o deperimento degli 
oggetti ed avrà diritto di farsi pagare per ogni singolo lotto i di-
ritti di custodia oltre a eventuali rimborsi di spese per trasporto 
al magazzino, come da tariffario a disposizione dei richiedenti. 
Qualunque rischio per perdita o danni al bene aggiudicato si 
trasferirà all’acquirente dal momento dell’aggiudicazione. L’ac-
quirente potrà ottenere la consegna dei beni acquistati sola-
mente previa corresponsione alla Cambi del prezzo e di ogni 
altra commissione, costo o rimborso inerente.

15  Per gli oggetti sottoposti alla notifica da parte dello Stato ai 
sensi del D.Lgs. 22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei Beni Culturali) 
e ss.mm., gli acquirenti sono tenuti all’osservanza di tutte le di-
sposizioni legislative vigenti in materia. L’aggiudicatario, in caso 
di esercizio del diritto di prelazione da parte dello Stato, non 
potrà pretendere dalla Cambi o dal venditore alcun rimborso 
di eventuali interessi sul prezzo e sulle commissioni d’asta già 
corrisposte.
L’esportazione di oggetti da parte degli acquirenti residenti 
o non residenti in Italia è regolata della suddetta normativa, 
nonché dalle leggi doganali, valutarie e tributarie in vigore. 
Pertanto, l’esportazione di oggetti la cui datazione risale ad 
oltre settant’anni è sempre subordinata alla licenza di libera 
circolazione rilasciata dalla competente Autorità. La Cambi non 
assume alcuna responsabilità nei confronti dell’acquirente in or-
dine ad eventuali restrizioni all’esportazione dei lotti aggiudicati, 
ne’ in ordine ad eventuali licenze o attestati che lo stesso debba 
ottenere in base alla legislazione italiana.

16  Per ogni lotto contenente materiali appartenenti a specie 
protette come, ad esempio, corallo, avorio, tartaruga, cocco-
drillo, ossi di balena, corni di rinoceronte, etc., è necessaria una 
licenza di esportazione CITES rilasciata dal Ministero dell’Am-
biente e della Tutela del Territorio.
Si invitano i potenziali acquirenti ad informarsi presso il Paese di 
destinazione sulle leggi che regolano tali importazioni.

17  Il diritto di seguito verrà posto a carico del venditore ai 
sensi dell’art. 152 della L. 22.04.1941 n. 633, come sostituito 
dall’art. 10 del D.Lgs. 13.02.2006 n. 118.

18  I valori di stima indicati nel catalogo sono espressi in euro e 
costituiscono una mera indicazione. Tali valori possono essere 
uguali, superiori o inferiori ai prezzi di riserva dei lotti concor-
dati con i mandanti.

19  Le presenti Condizioni di Vendita, regolate dalla legge ita-
liana, sono accettate tacitamente da tutti i soggetti partecipanti 
alla procedura di vendita all’asta e restano a disposizione di 
chiunque ne faccia richiesta. Per qualsiasi controversia relativa 
all’attività di vendita all’asta presso la Cambi è stabilita la com-
petenza esclusiva del foro di Genova.

20  Ai sensi dell’art. 13 D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di 
protezione dei dati personali), la Cambi, nella sua qualità di ti-
tolare del trattamento, informa che i dati forniti verranno utiliz-
zati, con mezzi cartacei ed elettronici, per poter dare piena ed 
integrale esecuzione ai contratti di compravendita stipulati dalla 
stessa società, nonchè per il perseguimento di ogni altro servi-
zio inerente l’oggetto sociale della Cambi S.r.l.. Il conferimento 
dei dati è facoltativo, ma si rende strettamente necessario per 
l’esecuzione dei contratti conclusi. La registrazione alle aste 
consente alla Cambi di inviare i cataloghi delle aste successive 
ed altro materiale informativo relativo all’attività della stessa.

21  Qualsiasi comunicazione inerente alla vendita dovrà essere 
effettuata mediante lettera raccomandata A.R. indirizzata alla:

Cambi Casa d’Aste 
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genova

Condizioni di vendita
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Cambi Casa d’Aste S.r.l. will be, hereinafter, referred to as “Cambi”.

1  Sales will be awarded to the highest bidder and it is 
understood to be in “cash”.
Cambi acts as an agent on an exclusive basis in its name but on 
behalf of each seller, according to article 1704 of the Italian Civil 
Code. Sales shall be deemed concluded directly between the 
seller and the buyer; it follows that Cambi does not take any 
responsibility towards the buyer or other people, except for 
those concerning its agent activity. All responsibilities pursuant 
to the former articles 1476 and following of the Italian Civil 
Code continue to rest on the owners of each item.
The Auctioneer’s hammer stroke defines the conclusion of the 
sales contract between the seller and the buyer.

2  The goods on sale are considered as second-hand goods, 
put up for sale as antiques. As a consequence, the definition 
given to the goods under clause 3 letter “e” of Italian 
Consumer’s Code (D. Lgs. 6.09.2005, n. 206) does not apply 
to them.

3  Before the beginning of the auction, an exposition of the 
items will take place, during which the Auctioneer and his 
representatives will be available for any clarifications. The 
purpose of this exposition is to allow a thorough evaluation of 
authenticity, attribution, condition, provenance, origin, date, 
age, type and quality of the lots to be auctioned and to clarify 
any possible typographical error or inaccuracy in the catalogue. 
If unable to take direct vision of the objects is possible to 
request condition reports (this service is only guaranteed for 
lots with estimate more than € 1.000).
The person interested in buying something, commits himself, 
before taking part to the action, to analyze it in depth, even 
with the help of his own expert or restorer, to be sure of all 
the above mentioned characteristics.
No claim will be accepted by Cambi after the sale, nor Cambi 
nor the seller will be held responsible for any defect concerning 
the information of the objects for sale.

4  The objects of the auction are sold in the conditions in 
which they are during the exposition, with all the possible 
defects and imperfections such as any cracks, restorations, 
omissions or substitutions. These characteristics, even if not 
expressly stated in the catalog, can not be considered 
determinants for disputes on the sale.
Antiques, for their own nature, can have been restored or 
modified (for example over-painting): these interventions 
cannot be considered in any case hidden defects or fakes. 
As for mechanical or electrical goods, these are not verified 
before the selling and the purchaser buys them at his own risk.
The movements of the clocks are to be considered as non 
verified.

5  The descriptions or illustrations of the goods included in 
the catalogues, leaflets and any other illustrative material, have 
a mere indicative character and reflect opinions, so they can be 
revised before the object is sold.
Cambi cannot be held responsible for mistakes or omissions 
concerning these descriptions nor in the case of hypothetical 
fakes as there is no implicit or explicit guarantee concerning 
the objects for sale.
Moreover, the illustrations of the objects in the catalogues or 
other illustrative material have the sole aim of identifying the 
object and cannot be considered as precise representations of 
the state of preservation of the object.

6  For ancient and 19th century paintings, Cambi guarantees 
only the period and the school in which the attributed artist 
lived and worked.
Modern and Contemporary Art works are usually accompanied 
by certificates of authenticity and other documents indicated 
in the appropriate catalogue entries. No other certificate, 
appraisal or opinion requested or presented after the sale will 
be considered as valid grounds for objections regarding the 
authenticity of any works.

7  All information regarding hall-marks of metals, carats and 
weight of gold, diamonds and precious colored gems have to 
be considered purely indicative and approximate and Cambi 

cannot be held responsible for possible mistakes in those 
information nor for the falsification of precious items. Cambi 
does not guarantee certificates possibly annexed to precious 
items carried out by independent gemological laboratories, 
even if references to the results of these tests may be cited as 
information for possible buyers.

8  As for books auctions, the buyer is not be entitled to 
dispute any damage to bindings, foxing, wormholes, trimmed 
pages or plates or any other defect not affecting the integrity of 
the text and/or the illustrations, nor can he dispute missing 
indices of plates, blank pages, insertions, supplements and 
additions subsequent to the date of publication of the work.
The abbreviation O.N.C. indicates that the work has not been 
collated and, therefore, its completeness is not guaranteed. 

9  Any dispute regarding the hammered objects will be 
decided upon between experts of Cambi and a qualified 
expert appointed by the party involved and must be submitted 
by registered return mail within fifteen days of the stroke and 
Cambi will decline any responsibility after this period.
A complaint that is deemed legitimate will lead simply to a 
refund of the amount paid, only upon the return of the item, 
excluding any other pretence and or expectation.
If, within three months from the discovery of the defect but 
no later than five years from the date of the sale, the buyer 
has notified Cambi in writing that he has grounds for believing 
that the lot concerned is a fake, and only if the buyer is able 
to return such item free from third party rights and provided 
that it is in the same conditions as it was at the time of the sale, 
Cambi shall be entitled, in its sole discretion, to cancel the sale 
and disclose to the buyer the name of the seller, giving prior 
notice to him.
Making an exception to the conditions above mentioned, 
Cambi will not refund the buyer if the description of the object 
in the catalogue was in accordance with the opinion generally 
accepted by scholars and experts at the time of the sale or 
indicated as controversial the authenticity or the attribution 
of the lot, and if, at the time of the lot publication, the forgery 
could have been recognized only with too complicated or too 
expensive exams, or with analysis that could have damaged the 
object or reduced its value.

10  The Auctioneer may accept commission bids for objects at 
a determined price on a mandate from clients who are not 
present and may formulate bids for third parties. Telephone 
bids may or may not be accepted according to irrevocable 
judgment of Cambi and transmitted to the Auctioneer at the 
bidder’s risk. These phone bids could be registered.

11  The objects are knocked down by the Auctioneer to the 
highest bidder and if any dispute arises between two or more 
bidders, the disputed object may immediately put up for sale 
again starting from the last registered bid.
During the auction, the Auctioneer at his own discretion is 
entitled to: withdraw any lot, make bids to reach the reserve 
price, as agreed between Cambi and the seller, and take any 
action he deems suitable to the circumstances, as joining or 
separating lots or changing the order of sale.

12  Clients who intend to offer bids during the auction must 
request a “personal number” from the staff of Cambi and this 
number will be given to the client upon presentation of IDs, 
current address and, possibly, bank references or equivalent 
guarantees for the payment of the hammered price plus 
commission and/or expenses. Buyers who might not have 
provided ID and current address earlier must do so immediately 
after a knock down.
Cambi reserves the right to deny anyone, at its own discretion, 
the entrance in its own building and the participation to the 
auction, and to reject offers from unknown or unwelcome 
bidders, unless a deposit covering the entire value of the 
desired lot is raised or in any case an adequate guarantee is 
supplied.
After the late or nonpayment from a purchaser, Cambi will 
have the right to refuse any other offer from this person or his 
representative during the following auctions.

13  The commissions due to Cambi by the buyer are 25% of 
the hammer price of each lot up to an amount of € 400.000 
and 21% on any amount in excess of this sum, including VAT. 
Any other taxes or charges are at the buyer’s expenses.

14  The buyer must make a down payment after the sale and 
settle the residual balance before collecting the goods at his or 
her risk and expense not later than ten days after the knock 
down. In case of total or partial nonpayment of the due amount 
within this deadline, Cambi can: 
a) return the good to the seller and demand from the buyer 
the payment of the lost commission; 
b) act in order to obtain enforcement of compulsory payment; 
c) sell the object privately or during the following auction in 
the name and at the expenses of the highest bidder according 
to article 1515 of the Italian Civil Code, with the right of the 
compensation for damages.
After the above mentioned period, Cambi will not be held 
responsible towards the buyer for any deterioration and/
or damage of the object(s) in question and it will have the 
right to apply, to each object, storage and transportation fees 
to and from the warehouse according to tariffs available on 
request. All and any risks to the goods for damage and/or loss 
are transferred to the buyer upon knock down and the buyer 
may have the goods only upon payment, to Cambi, of the 
Knock down commissions and any other taxes including fees 
concerning the packing, handling, transport and/or storage of 
the objects involved.

15  For objects subjected to notification from the State, in 
accordance to the D.Lgs. 22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei Beni 
Culturali) and following changes, buyers are beholden by law to 
observe all existing legislative dispositions on the matter and, in 
case the State exercises its pre-emptive right, cannot expect 
from Cambi or the vendor any re-imbursement or eventual 
interest on commission on the knock down price already paid. 
The export of lots by the buyers, both resident and not 
resident in Italy, is regulated by the above mentioned law and 
the other custom, financial and tax rules in force. Export of 
objects more than 70 years old is subject to the release of an 
export license from the competent Authority.
Cambi does not take any responsibility towards the purchaser 
as for any possible export restriction of the objects knocked 
down, nor concerning any possible license or certificate to be 
obtained according to the Italian law.

16  For all object including materials belonging to protected 
species as, for example, coral, ivory, turtle, crocodile, whale 
bones, rhinoceros horns and so on, it is necessary to obtain a 
CITES export license released by the Ministry for the 
Environment and the Safeguard of the Territory.
Possible buyers are asked to get all the necessary information 
concerning the laws on these exports in the Countries of 
destination.

17  The “Droit de Suite” will be paid by the seller (Italian State 
Law n. 663, clause 152, April 22, 1941, replaced by Decree n. 
118, clause 10, February13, 2006).

18  All the valuations indicated in the catalogue are expressed 
in Euros and represent a mere indication. These values can be 
equal, superior or inferior to the reserve price of the lots 
agreed with the sellers.

19  These Sales Conditions, regulated by the Italian law, are 
silently accepted by all people talking part in the auction and are 
at everyone’s disposal. All controversies concerning the sales 
activity at Cambi are regulated by the Court of Genoa.

20  According to article 13 D.Lgs. 196/2003 (Privacy Code), 
Cambi informs that the data received will be used to carry out 
the sales contracts and all other services concerning the social 
object of Cambi S.r.l.. The attribution of the data is optional but 
it is fundamental to close the contract. The registration at the 
auctions gives Cambi the chance to send the catalogues of the 
following auctions and any other information concerning its 
activities.

21  Any communication regarding the auction must be done by 
registered return mail addressed to:

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genova - Italy

Conditions of sales



OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

COMPRARE

Precede l’asta un’esposizione durante la 
quale l’acquirente potrà prendere visione 
dei lotti, constatarne l’autenticità e verifi-
carne le condizioni di conservazione.

Il nostro personale di sala ed i nostri 
esperti saranno a Vostra disposizione per 
ogni chiarimento.

Chi fosse impossibilitato alla visione diretta 
delle opere può richiedere l’invio di foto 
digitali dei lotti a cui è interessato, accom-
pagnati da una scheda che ne indichi det-
tagliatamente lo stato di conservazione. Tali 
informazioni riflettono comunque esclusi-
vamente opinioni e nessun dipendente o 
collaboratore della Cambi può essere ri-
tenuto responsabile di eventuali errori ed 
omissioni ivi contenute. Questo servizio è 
disponibile per i lotti con stima superiore 
ad € 1.000.

Le descrizioni riportate sul catalogo d’a-
sta indicano l’epoca e la provenienza dei 
singoli oggetti e rappresentano l’opinione 
dei nostri esperti.

Le stime riportate sotto la scheda di ogni 
oggetto rappresentano la valutazione che 
i nostri esperti assegnano a ciascun lotto.

Il prezzo base d’asta è la cifra di partenza 
della gara ed è normalmente più basso 
della stima minima.

La riserva è la cifra minima concordata 
con il mandante e può essere inferiore, 
uguale o superiore alla stima riportata nel 
catalogo.

Le battute in sala progrediscono con ri-
lanci dell’ordine del 10%, variabili comun-
que a discrezione del battitore.

Il prezzo di aggiudicazione è la cifra 
alla quale il lotto viene aggiudicato. A que-
sta il compratore dovrà aggiungere i diritti 
d’asta del 25% fino ad € 400.000, e del 
21% su somme eccedenti tale importo, 
comprensivo dell’IVA come dalle norma-
tive vigenti.

Chi fosse interessato all’acquisto di uno o 
più lotti potrà partecipare all’asta in sala 
servendosi di un numero personale 
(valido per tutte le tornate di quest’asta) 
che gli verrà fornito dietro compilazione 
di una scheda di partecipazione con i dati 
personali e le eventuali referenze bancarie.

Chi fosse impossibilitato a partecipare 
in sala, registrandosi nell’Area My Cambi 
sul nostro portale www.cambiaste.com, 
potrà usufruire del nostro servizio di Asta 
Live, partecipando in diretta tramite web 
oppure di usufruire del nostro servizio di 
offerte scritte, compilando l’apposito 
modulo.

La cifra che si indica è l’offerta massima, ciò 
significa che il lotto potrà essere aggiudicato 
all’offerente anche al di sotto di tale somma, 
ma che di fronte ad un’offerta superiore 
verrà aggiudicato ad altro concorrente.
Le offerte, scritte e telefoniche, per 
lotti con stima inferiore a 300 euro, 
sono accettate solamente in pre-
senza di un’offerta scritta pari alla 
stima minima riportata a catalogo. 
Sarà una delle nostre telefoniste a mettersi 
in contatto con voi, anche in lingua stra-
niera, per farvi partecipare in diretta tele-
fonica all’asta per il lotto che vi interessa; 
la telefonata potrà essere registrata. Con-
sigliamo comunque di indicare un’offerta 
massima anche quando si richiede collega-
mento telefonico, nel caso in cui fosse im-
possibile contattarvi al momento dell’asta. 

Il servizio di offerte scritte, telefoniche e via 
web è fornito gratuitamente dalla Cambi ai 
suoi clienti ma non implica alcuna respon-
sabilità per offerte inavvertitamente non 
eseguite o per eventuali errori relativi all’e-
secuzione delle stesse. Le offerte saranno 
ritenute valide soltanto se perverranno 
almeno 5 ore lavorative prima dell’asta.

VENDERE

La Cambi Casa d’Aste è a disposizione per 
la valutazione gratuita di oggetti da inse-
rire nelle future vendite. Una valutazione 
provvisoria può essere effettuata su foto-
grafie corredate di tutte le informazioni 
riguardanti l’oggetto (dimensioni, firme, 
stato di conservazione) ed eventuale do-
cumentazione relativa in possesso degli in-
teressati. Su appuntamento possono essere 
effettuate valutazioni a domicilio.

Prima dell’asta verrà concordato un prezzo 
di riserva che è la cifra minima sotto la 
quale il lotto non potrà essere venduto. 
Questa cifra è strettamente confidenziale, 
potrà essere inferiore, uguale o superiore 
alla stima riportata sul catalogo e sarà 

protetta dal battitore mediante appositi 
rilanci. Qualora il prezzo di riserva non 
fosse raggiunto il lotto risulterà invenduto. 
Sul prezzo di aggiudicazione la casa d’aste 
tratterrà una commissione del 15% (con 
un minimo di € 30) e dell’1% come rim-
borso assicurativo.

Al momento della consegna dei lotti alla 
casa d’aste verrà rilasciata una ricevuta di 
deposito con le descrizioni dei lotti e le 
riserve pattuite, successivamente verrà ri-
chiesta la firma del mandato di vendita ove 
vengono riportate le condizioni contrattuali, 
i prezzi di riserva, i numeri di lotto ed even-
tuali spese aggiuntive a carico del cliente.

Prima dell’asta il mandante riceverà una 
copia del catalogo in cui sono inclusi gli og-
getti di sua proprietà.

Dopo l’asta ogni mandante riceverà un 
rendiconto in cui saranno elencati tutti i 
lotti di sua proprietà con le relative aggiu-
dicazioni.

Per i lotti invenduti potrà essere concor-
data una riduzione del prezzo di riserva 
concedendo il tempo necessario all’ef-
fetuazione di ulteriori tentativi di vendita 
da espletarsi anche a mezzo di trattativa 
privata. In caso contrario dovranno essere 
ritirati a cura e spese del mandante entro 
trenta giorni dalla data della vendita. Dopo 
tale termine verranno applicate le spese di 
trasporto e custodia.

In nessun caso la Cambi sarà responsabile 
per la perdita o il danneggiamento dei lotti 
lasciati a giacere dai mandanti presso il ma-
gazzino della casa d’aste, qualora questi siano 
causati o derivanti da cambiamenti di umidità 
o temperatura, da normale usura o graduale 
deterioramento dipendenti da interventi di 
qualsiasi genere compiuti sul bene da terzi 
su incarico degli stessi mandanti, oppure da 
difetti occulti (inclusi i tarli del legno).

Pagamenti
Dopo trenta giorni lavorativi dalla data dell’a-
sta, la Cambi liquiderà la cifra dovuta per la 
vendita per mezzo di assegno bancario da 
ritirare presso i nostri uffici o bonifico su c/c 
intestato al proprietario dei lotti, a condizione 
che l’acquirente abbia onorato l’obbligazione 
assunta al momento dell’aggiudicazione, e 
che non vi siano stati reclami o contestazioni 
inerenti i beni aggiudicati. Al momento del 
pagamento verrà rilasciata una fattura in cui 
saranno indicate in dettaglio le aggiudicazioni, 
le commissioni e le altre eventuali spese. In 

ogni caso il saldo al mandante verrà effet-
tuato dalla Cambi solo dopo aver ricevuto 
per intero il pagamento dall’acquirente.

MODALITÀ DI PAGAMENTO

Il pagamento dei lotti aggiudicati deve 
essere effettuato entro dieci giorni dalla 
vendita tramite:
- contanti fino a 2999 euro
- assegno circolare intestato a:
  Cambi Casa d’Aste S.r.l. 
- bonifico bancario presso: Banca Regionale 

Europea, via Ceccardi, Genova.
IBAN: IT60U0311101401000000019420
BIC/SWIFT: BLOPIT22

RITIRO

Il ritiro dei lotti acquistati deve essere ef-
fettuato entro le due settimane successive 
alla vendita. Trascorso tale termine la merce 
potrà essere trasferita a cura e rischio 
dell’acquirente presso il magazzino Cambi 
a Genova. In questo caso verranno adde-
bitati costi di trasporto e magazzinaggio e 
la Cambi sarà esonerata da ogni respon-
sabilità nei confronti dell’aggiudicatario in 
relazione alla custodia, all’eventuale dete-
rioramento o deperimento degli oggetti. 

Al momento del ritiro del lotto, l’acqui-
rente dovrà fornire un documento d’iden-
tità. Qualora fosse incaricata del ritiro dei 
lotti già pagati una terza persona, occorre 
che quest’ultima sia munita di delega scritta 
rilasciata dall’acquirente e di una fotocopia 
del documento di identità di questo.

Il personale della Cambi potrà organizzare 
l’imballaggio ed il trasporto dei lotti a spese 
e rischio dell’aggiudicatario e su espressa 
richiesta di quest’ultimo, il quale dovrà 
manlevare la Cambi da ogni responsabilità 
in merito.

PERIZIE

Gli esperti della Cambi sono disponibili ad 
eseguire perizie scritte per assicurazioni, 
divisioni ereditarie, vendite private o altri 
scopi, dietro pagamento di corrispettivo 
adeguato alla natura ed alla quantità di la-
voro necessario.
Per informazioni ed appuntamenti rivol-
gersi agli uffici della casa d’aste presso il 
Castello Mackenzie, ai recapiti indicati sul 
presente catalogo. 

Qui di seguito si precisa il significato dei termini utilizzati 
nelle schede delle opere in catalogo:
nome artista: a nostro parere probabile opera dell’ar-
tista indicato;
attribuito a ...: è nostra opinione che possa essere 
opera dell’artista citato, in tutto o in parte;
bottega di / scuola di ...:a nostro parere è opera di 
mano sconosciuta della bottega dell’artista indicato, che può 
o meno essere stata eseguita sotto la direzione dello stesso 
o in anni successivi alla sua morte;
cerchia di / ambito di ...: a nostro avviso è un’opera 
di mano non identificata, non necessariamente allievo 
dell’artista citato;

seguace di / nei modi di ...: a nostro parere opera di 
un autore che lavorava nello stile dell’artista;
stile di / maniera di ...: a nostro avviso è un’opera nello 
stile dell’artista indicato, ma eseguita in epoca successiva;
da ...: sembrerebbe una copia di un’opera conosciuta 
dell’artista indicato, ma di datazione imprecisata;
/ datato: si tratta, a nostro parere, di un’opera che appare 
realmente firmata e datata dall’artista che l’ha eseguita;
firma e/o data iscritta: sembra che questi dati siano 
stati aggiunti da mano o in epoca diversa da quella dell’ar-
tista indicato;
secolo ...: datazione con valore puramente orientativo, 
che può prevedere margini di approssimazione;

in stile ...: a nostro parere opera nello stile citato pur 
essendo stata eseguita in epoca successiva;
restauri: i beni venduti in asta, in quanto antichi o comun-
que usati, sono nella quasi totalità dei casi soggetti a restauri 
e integrazioni e/o sostituzioni. La dicitura verrà riportata 
solo nei casi in cui gli interventi vengono considerati dagli 
esperti della casa d’aste molto al di sopra della media e tali 
da compromettere almeno parzialmente l’integrità del lotto;
difetti: il lotto presenta visibili ed evidenti mancanze, rotture 
o usure
elementi antichi: gli oggetti in questione sono stati as-
semblati successivamente utilizzando elementi o materiali 
di epoche precedenti.

TERMINOLOGIA

Comprare e Vendere all’asta Cambi
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Io sottoscritto ______________________________________________________________________________________

Data di Nascita ____________________ Luogo di Nascita ____________________________________________________

Indirizzo _____________________________________ Città ______________________________ C.A.P. __________

Tel. __________________________ Cellulare _________________________ Fax ___________________________

e-mail ______________________________________________________ C.F./P. IVA _____________________________

Carta d’identità n° __________________________ Ril. a _________________________________ il ______________

Via San Marco 22 - 20121 Milano -  Tel. +39 02 36590462 - Fax +39 02 87240060 - milano@cambiaste.com

Con la presente scheda mi impegno ad acquistare i lotti segnalati al prezzo offerto (oltre commissioni e quant’altro dovuto), dichiaro inoltre di 
aver preso visione e approvare integralmente le condizioni di vendita riportate sul catalogo, ed espressamente esonero la Cambi Casa d’Aste da 
ogni responsabilità per le offerte che per qualsiasi motivo non fossero state eseguite in tutto o in parte e/o per le chiamate che non fossero state 
effettuate, anche per ragioni dipendenti direttamente dalla Cambi Casa d’Aste

È necessario allegare copia del documento di identità nel caso di prima registrazione

Asta 346
Scheda di Offerta

 N. LOT. DESCRIZIONE  OFFERTA MAX €  & Gli oggetti saranno aggiudicati al minimo prezzo possibile 
in rapporto all’offerta precedente. A parità d’offerta pre-
vale la prima ricevuta. Alla cifra di aggiudicazione andranno 
aggiunti i diritti d’asta del 25% fino a € 400.000 e del 
21% sull’eccedenza.

Le persone impossibilitate a presenziare alla vendita 
possono concorrere all’asta compilando la presente 
scheda ed inviandola alla Casa D’Aste via email all’indi-
rizzo offerte@cambiaste.com, almeno cinque ore 
lavorative prima dell’inizio dell’asta.

E’ possibile richiedere la partecipazione telefonica bar-
rando l’apposita casella. 
Le offerte, scritte e telefoniche, per lotti con stima 
inferiore a 300 euro, sono accettate solamente in 
presenza di un’offerta scritta pari alla stima minima 
riportata a catalogo.

Lo stato di conservazione dei singoli lotti non è indicato in 
maniera completa in catalogo, chi non potesse prendere 
visione diretta delle opere è pregato di richiedere un con-
dition report al servizio apposito

La Casa D’Aste non sarà ritenuta responsabile per le of-
ferte inavvertitamente non eseguite o per errori relativi 
all’esecuzione delle stesse.

I lotti acquistati saranno ritirati a cura dell’acquirente. La 
Casa D’Aste rimane comunque a disposizione per infor-
mazioni e chiarimenti in merito.

La presente scheda va compilata con il nominativo e l’in-
dirizzo ai quali si vuole ricevere la fattura.
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23 MAGGIO 2018 

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

Data ____________ Firma _____________________________________

Il sottoscritto concede al Battitore la facoltà di un ulteriore rilancio 
sull’offerta scritta con un massimale del:  5% c 10% c 20% c

Firma _______________________________________________________

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 del 
Codice Civile dichiaro di approvare specificatamente 
con l’ulteriore sottoscrizione che segue gli articoli ai 
punti 1,2,3,4,5,6,7,8,9 delle Condizioni di Vendita

Firma _______________________________________
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